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INHALTSVERZEICHNIS

«Preise in CHF inkl. MWST – unverbindliche Angebote» 

KONDITIONEN

Preise

Konditionen 

Porto 

Anfahrtsplan

Brutto-Preise CHF inkl. MWST
•  Alle Angebote im Katalog sind unverbindliche Richtpreise von 

Anfang Oktober 2022 vor Abzug von Rabatt. 

•  Netto-Preise inkl. MWST sind mit einem «N» gekennzeichnet.

•  Tagesaktuelle Preise finden sie bei uns in unserem Online-Shop 

oder geben wir ihnen gerne bekannt. 

Das ganze Jahr profitieren – Umsatz/Bonus-System
•  Jahresumsatz = Kumulierter Umsatz im Kalenderjahr inkl. MwSt.

•  Die Konditionen werden monatlich überprüft und sind nach 

Erreichung einer höheren Jahresumsatz-Stufe für Einkäufe ab 

dem Folgemonat für das aktuelle sowie das darauffolgende Ka-

lenderjahr gültig.

Versandkosten per DHL/Post/Camion
•  CHF 9.00  bis CHF 150.00 Warenwert

•  Gratis  ab CHF 150.00 Warenwert 

•  CHF 2.00  Priority -Zuschlag 

•  CHF 15.00  Sperrgut Preis 

•  CHF 25.00  Sperrgut XL Preis 

•  Für mit «Cargo» markierte Artikel offerieren wir ihnen gerne die 

Frachkosten.

Hier finden sie uns.

Jahresumsatz  Konditionen
bis CHF 1’000.00  0%

CHF 1’000.– bis 3’000.00  5%

CHF 3’000.– bis 5’000.00  7.5%

ab CHF 5’000.00  10%

Alle Informationen und Preise können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden und sind ohne Gewähr. 

Gratis Parkplätze vor dem Haus. 



4    Berweger GmbH | Produkte 2022/2023

INHALTSVERZEICHNIS

Konditionen 3

Inhaltsverzeichnis 4

Über uns 6

Klauenpflegestand 8

Klauenpflege

Klauenpflegestand Zubehör 10

Systeme zur Klauenbehandlung 11

Verbände und Bandagen 14

Desinfektions- und Pflegeprodukte 17

Winkelschleifer 22

Klauenscheiben 24

Werkzeuge und Messer 27

Weidezaun

Weidezaungeräte 30

Leitermaterial 43

Isolatoren 50

Torgriffe und Systeme 55

Weidepfähle 58

Weidenetze 61

Festzaunzubehör 65

Hof, Stall und Garten

Geräte/Werkzeug - Schaufeln 68

Geräte/Werkzeug - Sensen und Sicheln 73

Geräte/Werkzeug - Reinigungsgeräte 75

Geräte/Werkzeug - Gabeln 80

Geräte/Werkzeug - Rechen 83

Geräte/Werkzeug - Spezial Geräte 85

Geräte/Werkzeug - Holzbearbeitung 89

Geräte/Werkzeug - Baumscheren 91

Geräte/Werkzeug - Baumsägen 94

Geräte/Werkzeug - Sprühgeräte 97

Geräte/Werkzeug - Gerätehalter 100

Maschinen (Garten, Forst, Hof) 101

Karetten und Wagen 105

Leitern 108

Heben&Sichern 111

Beleuchtung 117

Bewässerung 119

Heizung 132

Schädlingsbekämpfung 133

Agrar

Stall-Einrichtungen - Stalltafeln 138

Stall-Einrichtungen - Bodenbeläge 139

Stall-Einrichtungen - Viehbürste 141

Stall-Einrichtungen - Streifenvorhänge 143

Stall-Einrichtungen - Tränken und Futtertröge 144

Stall-Einrichtungen - Silowasserpresse 151

Stall-Einrichtungen - Eimer/Schöpfer/Abwiegen 152

B
ild

er
: w

w
w

.fr
ee

p
ik

.c
o

m



Berweger GmbH | Produkte 2022/2023     5«Preise in CHF inkl. MWST – unverbindliche Angebote» 
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Info

Dieser Katalog umfasst nur einen Teil unseres Sortimentes: 

Klauenpflege, Weidezaun, Hof, Stall und Garten, Agrar: ca. 80% 

der Produkte im Katalog

Bekleidung, Eisenwaren & Werkezeug: ca. 10-20% der Produkte 

im Katalog

Spielwaren, Pferdesport, Heimtier: nicht im Katalog

Stall-Einrichtungen - Wagen und Messgeräte 155

Stall-Einrichtungen - Planen und Zubehör 156

Stall-Einrichtungen - Düngung 157

Stall-Einrichtungen - Schmiermittel und Öle 159

Milchwirtschaft - Euterhygiene 163

Milchwirtschaft - Melkhygiene 167

Milchwirtschaft - Filter und Milchschläuche 169

Milchwirtschaft - Melkzubehör 170

Rinder / Kälberaufzucht - Anbindung 172

Rinder / Kälberaufzucht - Bändigung 174

Rinder / Kälberaufzucht - Glockenriemen 175

Rinder / Kälberaufzucht - Glocken, Schellen & Kallen 177

Rinder / Kälberaufzucht - Fellpflege 178

Rinder / Kälberaufzucht - Gesundheit 179

Rinder / Kälberaufzucht - Enthornung 180

Rinder / Kälberaufzucht - Saugentwöhnung 181

Rinder / Kälberaufzucht - Geburtshilfe 182

Rinder / Kälberaufzucht - Kälberdecken 183

Rinder / Kälberaufzucht - Kälbermilcherwärmer 183

Rinder / Kälberaufzucht - Tränkeeimer, Sauger & Flaschen 184

Rinder / Kälberaufzucht - Kälberhütten & Boxen 187

Schafe 188

Schweine 191

Geflügel 193

Schermaschinen & Zubehör 195

Markierung 198

Hygiene und Veterinärbedarf 201

Traktoren und Maschinen - Zubehör 204

Bekleidung

Schuhe & Stiefel 217

Hosen&Shorts 225

Jacken, Pullover & Shirts 228

Regenschutz 230

Handschuhe 231

Zunftbekleidung 232

Eisenwaren & Werkzeug

Elektro-Werkzeug 233

Werkzeug 242
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ÜBER UNS

1975 – Die erste Lieferung aus Deutschland

Ihr Partner

Ihr Partner für Klauenpflege seit 1975
Seit 1975 produzieren wir unsere eigenen Klauenpflegestände 

und handeln mit Klauenpflege-Produkten. Durch die enge Zusam-

menarbeit mit professionellen Klauenpflegern kennen wir uns mit 

Über 10‘000 Qualitäts-Artikel für Haus, Hof und Garten 
Neben der Klauenpflege ist unser Sortiment über die letzten 40 

Jahre stetig angewachsen. Mittlerweile finden sie bei uns über 

10‘000 Artikel für Haus, Hof und Garten. Unsere Kunden sind oft 

Profis (Landwirte, Klauenpfleger, Handwerker) und schätzen für 

ihre Arbeit Werkzeug von hoher Qualität. Wir setzen uns täglich 

mit 100% dafür ein, diesen Profi-Ansprüchen gerecht zu werden. 

Dazu gehört für uns auch weitergehender Service wie Reparatu-

ren, Ersatzteile, Mietgeräte und vieles mehr.

den aktuellen Problemen in der Klauenpflege bestens aus und 

entwickeln die dafür nötige Produkt-Palette laufend weiter. 

Bei Fragen zur Klauenpflege stehen wir ihnen gerne zur Seite und 

finden sicherlich die für ihren Betrieb passende Lösung.

Klauenpflegestand



Berweger GmbH | Produkte 2022/2023     7«Preise in CHF inkl. MWST – unverbindliche Angebote» 

ÜBER UNS

Simon Schläfli

Verkäufer

Ueli Rolli

Gesellschafter & Geschäftsführer

Führung Abteilung Klauenpflege  

und Landwirtschaft

Petra Berweger

Verkäuferin

Rosmarie Rempfler

Verkäuferin

Ramona Epprecht

Verkäuferin

Führung der Abteilung Bekleidung

Astrid Monsch

Verkäuferin

Sämi Berweger

Gesellschafter &

Kaufmännische Leitung

Tanja Hofmann

Verkäuferin

Adrian Hottinger

Verkäufer

Wer wir sind

Kompetent, unkompliziert, ländlich – «einfach» sympathisch 
Seit eh und je sind wir fest in der Landwirtschaft verankert. Unser 

Verkaufsteam verfügt über fundierte Produktkenntnisse kombi-

niert mit viel praktischer Erfahrung in der Landwirtschaft. Wir be-

raten unsere Kundschaft gerne und kompetent.

Wir schätzen den unkompliziert direkten Umgang mit unseren 

Kunden und freuen uns über eine kollegiale, familiäre Stimmung 

bei uns im Geschäft.
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KLAUENPFLEGESTAND

Seit über 40 Jahren produzieren wir in Uerzlikon und

entwickeln unseren Berweger-Klauenpflegestand stetig 

weiter. Unser Ziel ist es, einen Klauenpflegestand her-

zustellen, der sowohl praktisch in der Handhabung für 

den Klauenpfleger/Bauer ist und gleichzeitig dem Wohl

des Tieres Sorge trägt. Wir sind stolz ihnen ein Produkt

anzubieten, welches diesen hohen Ansprüchen ent-

spricht und durch die ausgezeichnete Verarbeitungs-

qualität unseren Kunden einen Mehrwert bietet.

Berweger Klauenpflegestand

Selbstfangtüren
Unsere Halsrahmentüren sind nach innen und aussen schwenk-

bar. Für das Einsteigen wird die Türe nach innen geöffnet. Die of-

fene Tür erleichtert das Treiben des Rindes in den Stand hinein. 

Beim Durchgehen schliesst das Rind die Halsrahmentüren selbst 

mit dem Körper und steht damit optimal im Klauenpflegestand. 

Nach der Behandlung wird die Türe nach vorne geöffnet und das 

Rind kann einfach aussteigen.

Hintertür und Kotfänger
Die Hintertür kann einfach geöffnet und geschlossen werden. Die 

Winde für die Hinter-Klauen ist direkt und stabil im Tor integriert. 

Wir empfehlen den Kotfänger als Zusatz für sauberes Arbeiten.

Schwenkbare Vorderfusswinde
Beide Vorderfusswinden sind verstellbar und sind damit für die 

Arbeit an den Klauen optimal zu regulieren.

Fahrgestell
Für den einfachen Transport bieten wir verschiedene Möglich-

keiten: Dreipunkteanschluss am Traktor, Fahrgestell mit verschie-

denen Rädern (Auto- oder grösseres Hof-Rad) mit verschiedenen 

Anhängerkupplungen.

Unterbau mit Gabelstapler-Aussparungen oder mit Wippe
Die Aussparungen am Unterboden ermöglichen den Transpor 

mit Gabelstapler/ Palett-Rolli. Bei der Version mit Wippe kann der 

Klauenpflegestand (von einer Person alleine) auf den Unterboden 

abgesenkt werden. Die Räder können mit wenigen Handgriffen 

demontiert/montiert werden.

Selbstfangtüren

Hintertür und Kotfänger 

Selbstfangtüren

Hintertür und Kotfänger 

Schwenkbare Vorderfusswinde 

Unterbau mit Gabelstapler-Aussparungen



Berweger GmbH | Produkte 2022/2023     9«Preise in CHF inkl. MWST – unverbindliche Angebote» 

KLAUENPFLEGESTAND

 Durch den Unterbau steht der Stand 12cm höher. Der Boden ist 

vorne verlängert, damit das Tier nicht runtertreten kann. Den Un-

terbau gibt es als Ausstattungsoption für all unsere neuen Klauen-

pflegestände oder kann nachträglich selbst montiert werden (8 

Löcher müssen am Klauenpflegestand gebohrt werden).

 

Information zur Abbildung: der Unterbau ist neu verzinkt und vorne 

verlängert (gleich wie bei der Version mit Gabelstapler-Aussparungen).

Version «30km/h»
Für den Transport des Klauenpflegestandes auf öffentlichen Stras-

sen ohne Anhänger empfehlen wir das Zusatzpaket «30 km/h».

Dieses Angebot besteht aus einem Fahrgestell mit Auto-Räder 

und Ausrüstung für die Strasse (Lichtanlage, Rückstrahler, Abreiss-

seil, Typenschild).

Für diesen Anhänger wird weder Fahrzeugausweis noch Kontroll-

schild benötigt und kann von Traktoren sowie Motorfahrzeugen

gezogen werden.

Alu-Boden
Die hydraulischen Klauenpflegestände sind standardmässig mit 

einem Alu-Boden ausgerüstet (mit Gummi-Matten-Abdeckung).

Klauenpflegestand  CHF

Klauenpflegestand ohne Kotfänger, Holzboden C N 3‘300.00

Klauenpflegestand mit Kotfänger, Holzboden C N 3‘660.00

Klauenpflegestand mit Kotfänger,  

Alu-Boden mit Gummimatte

C N 4‘530.00

Klauenpflegestand mit Kotfänger,  

hydraulische Scherenbühne

C N 11‘500.00

Klauenpflegestand mit Kotfänger,  

vollhydraulisch

C N ab 

22‘000.00

Transport  CHF

Dreipunktanschluss N 62.00

Fahrgestell «Hof» mit Autorad und Deichsel C N 1'050.00

Fahrgestell (30km/h strassentauglich) mit Autorad, 

Beleuchtung, Abreissseil, Typenschild

C N 1'180.00

Unterbau mit Gabelstapler-Aussparung C N 775.00

Unterbau mit Wippe C N 1'340.00

Zubehör/Ersatz  CHF

Kotfänger L N 360.00

Ersatz-Bauchgurte 200.00

Querstangen (Set) XL N 360.00

Ersatzwinde lang  135.00

Ersatzwinde kurz  145.00

Fussgurten Rolle à 50 m  150.00

Fussgurten à 3,3 m  18.00

Ersatz Schlüssel für Vorderfusswinde  30.00

Federzwinge verzinkt  5.40

Ersatz Rad (Auto) - 1 Stück L N 130.00

Ersatz Achse zu Rad (Auto) - 1 Stück N 115.00

Ersatz Rad (schmal) - 1 Stück L N 115.00

Ersatz Achse zu Rad (schmal) - 1 Stück N 130.00

(inkl. MWST – Abholpreise ab Uerzlikon)    
N= Netto-Preis / C = Cargo-Artikel (Fracht gemäss Offerte), L = Sperrgut L (CHF 15.00), XL = Sperrgut XL (CHF 25.00) 

Bei allen anderen Versionen kann der Alu-Boden optional bestellt 

oder später nachgerüstet werden.

Im Vergleich zum Holzboden ist der Alu-Boden beständiger und 

muss nicht ersetzt werden. Die Gummi-Matten-Abdeckung erhöht 

die Trittsicherheit für das Tier.

Hydraulische Scherenbühne
Die hydraulische Scheren-Hebebühne (Hebe/Senk-Hydraulik 220V 

Anschluss) erleichtert das Arbeiten auf einer angenehmen, indivi-

duell einstellbaren Höhe. Die Räder können bei erhöhter Hebe- 

bühne einfach montiert/demontiert werden. Mit der Deichsel und 

den Rädern kann der Klauenpflegestand mit Hebebühne trans-

portiert oder verladen werden.

Unterbau mit Gabelstapler- 

Aussparungen 

Version «30km/h» Version «30km/h»

Hydraulische Scherenbühne Hydraulische Scherenbühne 

Unterbau mit Wippe 

Alu-Boden 
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KLAUENPFLEGE Klauenpflegestand Zubehör

Ersatz-Winde    
zu Klauenpflegestand

 ◆ Kurze Winde: Bauchwinde ◆ Lang Winde: Fusswinden (vorne und hinten) ◆ Die Sicherheits-Winden passen 
auch auf ältere Modelle (z.B. mit Doppelsperrklinke). Für die Montage wird aber zusätlich ein Vierkant-Adapter 
(von 14 auf 17mm) und eine Unterlagscheibe benötigt.

Artikel-Nr. Produkt CHF

460213 Winde lang (Fusswinde) 135.00

460267 Winde kurz (Bauchwinde) 145.00

525496 Klappgriff 48.00

695014 Vierkant-Adapter 14/17 5.00

695013 Unterlag-Scheibe 5.00

Schlüssel zu Klauenpflegestand    
für die Forderfusswinden

Artikel-Nr. Produkt CHF

539144 Schlüssel zu Klauenpflegestand 30.00

Fussgurte    
zu Klauenpflegestand

 ◆ Stück à 3m ◆ Rolle à 50m

Artikel-Nr. Produkt CHF

391288 3m 18.00

390044 50m 150.00

Bauchgurte zu Klauenpflegestand    
Komplette original Bauchgurte

Komplette original Bauchgurte:
 ◆ 3 Gurten miteinander verbunden ◆ Gurten können mit Schraubglied montiert werden ◆ mit Ketten

Artikel-Nr. Produkt CHF

529775 Bauchgurte zu Klauenpflegestand 200.00

Federzwinge verzinkt    
15cm

 ◆ Stahlblech ◆ gepresst ◆ verzinkt

Artikel-Nr. Produkt CHF

106268 Federzwinge verzinkt 5.40

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626248
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626248
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626248
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626248
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626248
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626248
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539144
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539144
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626249
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626249
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626249
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/529775
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/529775
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/106268
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/106268
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KLAUENPFLEGESysteme zur Klauenbehandlung

Technovit Original 6091    
der Klassiker für Holzklötzli

 ◆ Der Klassiker: 2-K Kleber für Holzklötze ◆ Pulver und Flüssigkeit in Becher mischen und auf Holzklotz auf-
tragen ◆ Beschleuniger: bei kalten Temperaturen dazu mischen damit die Aushärzezeit verkürtz wird. 
Lieferumfang:
 ◆ Pulver, Flüssigkeit, Beschleuniger und Holzklötze (11cm) für vermerkte Menge.
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

387826 10er Packung mit Beschleuniger 107.00

387824 2er Packung 36.00

387846 12er Packung (12 Beutel x 70gr) 139.00

387827 Pulver 1000gr 78.00

387828 Flüssigkeit 500ml 48.00

527868 12er Packung (nur Pulver - 12 x 70gr) 77.00

387847 Beschleuniger (einzeln - 70ml) 37.00

Bestseller

HOOF-TITE    
2K-Kleber für Holz- und Gummitklötze

HOOF-TITE, der ideale 2-Komponenten-Kleber für Holz- und Gummi-Klötze
 ◆ Setzt sich schnell: in 30 Sekunden ◆ 1300 PSI Stärke ◆ Reduzierte Vorbereitungszeit durch innovatives 
Mischkanülensystem ◆ Luftdichte Lagerung: Minimiert Unordnung und Verschwendung ◆ Ideal für Gummi- & 
Holzklötze ◆ Verwendung in Innenräumen ohne schädliche Gerüche möglich ◆ Doppelkammer / 2-Kompo-
nentensystem
Unterschiede (Katuschen / Kleber): 
 ◆ Kartusche: Maxi-Mix-Kartusche hat weniger Kleber im Mixer und daruch den kleineren Verlust beim Wech-
sel. Der Wechsel ist beim Maxi-Mix mittels Klick-System schneller. Die Standard-Kartusche ist besser wenn 
zwischen Cold und Standard Kleber gewechselt wird. ◆ Kleber: Standard - Ideal für Temperatur 15-25 Grad 
/ Cold Edition - Ideal für Temperatur 10-20 Grad
Tipp: ◆ Kleber bei kalten Temperaturen in warmen Wasser – bei warmen Temperaturen in kalten Wasser vor-
temperieren. ◆ 5 Franken Vergünstigung auf 10er Pack : 1 Kleber + 10 Mixer + 10 Holzklötze 

Artikel-Nr. Produkt CHF

834071 HOOF-TITE Standard 200ml 38.00

626365 HOOF-TITE Cold 210ml 40.00

595359 HOOF-TITE “Max Mix” 200ml 38.00

595363 10x Mixertips “Maxi Mix” 17.00

595364 100x Mixertips “Maxi Mix” 160.00

840432 10er Pack (Standard - 10x kleine Klötze) 62.00

840433 10er Pack (Standard - 5x kleine / 5x grosse Klötze) 63.50

840434 10er Pack (Standard - 10x grosse Klötze) 65.00

710842 10er Pack (Cold - 10x kleine Klötze) 64.00

797109 10er Pack (Cold - 5x kleine / 5x grosse Klötze) 65.50

797110 10er Pack (Cold - 10x grosse Klötze) 67.00

473431 10er Pack (Maxi Mix - 10x kleine Klötze) 65.00

699026 Dosierpistole 35.00

626371 10er Pack (Maxi Mix - 5x kleine / 5x grosse Klötze) 66.50

797111 10er Pack (Maxi Mix - 10x grosse Klötze) 68.00

626369 10x Mixertips Standard (zu Standard/Cold) 14.00

626370 100x Mixertips Standard (zu Standard/Cold) 125.00

Bestseller

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626247
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KLAUENPFLEGE Systeme zur Klauenbehandlung

Block-Bond - 2K-Kleber    
25ml oder 200ml

BLOCK BOND®, der Klauenkleber der neuesten Generation wurde speziell für professionelle Klauenpfleger 
entwickelt. Durch die innovative Klebstofftechnologie ist der neue 2-K-Polyurethanklebstoff im Sommer und 
Winter effizient und erfolgreich einsetzbar. Ein wesentlicher Vorteil sind die hohe Festigkeit sowie die enor-
me Schnelligkeit in der Verarbeitung. Die zum Patent angemeldete BLOCK BOND® Rezeptur verzichtet zudem 
komplett auf krebserregende Inhaltsstoffe.
 ◆ hohe Haftkräfte und zähelastische Konsistenz ◆ einer der schnellsten Klauenklebstoffe am Markt (nach 
bereits 1 – 2 Sekunden weist der Klebstoff eine Anfangshaftung auf) ◆ optimiertes Zeitfenster zwischen Fixier-
zeit und Montagefestigkeit 1:30 – 2:00 min ◆ breites Spaltfüllvermögen max. 10 mm ◆ der funktionale Dreh-
verschluss ermöglicht ein mehrmaliges Verschliessen der Kartusche ◆ frostsichere, problemlose Lagerung 
bis –10 °C
Dossierpistole und Mixer: Funktioniert mit der gleichen Dossierpistole und Mixer wie der Hoof-Tite Kleber 
(Mixer der Standard-Kartusche)
Farmer-Set 25gr: das Set für einen Klotz (Leim&Mixer). Kann einfach von Hand - ohne Dossierpistole - an-
gewendet werden.

Artikel-Nr. Produkt CHF

1130852 1x Block Bond 200ml 35.30

1132567 10x Block Bond 200ml 321.00

1130854 1x Block Bond Farmer-Set 25ml 12.70

1132568 10x Block Bond Farmer-Set 25ml 106.00

699026 Dosierpistole 35.00

626369 10x Mixertips 14.00

626370 100x Mixertips 125.00

Neuheit

Demotec Easy Bloc    
Kunstoffblöcke

Mit Demotec EASY BLOC wurde ein System entwickelt, welches es auch weniger geübten Anwendern ermög-
licht, auftretende Lahmheiten einfach, schnell und kostengünstig zu behandeln.
 ◆ Sehr einfache Handhabung / auch für Ungeübte leicht anzubringen ◆ Passt auf nahezu alle Klauengrössen 
(auch XXL-Blöcke erhätlich) ◆ Einfach die gesunde Klaue vorbereiten, Kunststoff in die Kappe des EASY BLOC‘s 
füllen und auf die Klaue stülpen. Passt sofort. In wenigen Minuten ist die Behandlung abgeschlossen.

Artikel-Nr. Produkt CHF

450276 4er 62.00

450275 12er 138.00

501877 12er mit XXL Schuh 149.00

512068 36er 375.00

840454 36er mit XXL Schuh 404.00

450277 Pulver 500gr 62.00

450278 Flüssigkeit 250ml 39.00

450279 Ersatzschuh links 8.00

450280 Ersatzschuh rechts 8.00

485223 Ersatzschuh links XXL 9.00

485224 Ersatzschuh rechtsXXL 9.00

Demotec 95    
für Holzklötze

Klebefrei modellieren - mit der anwenderfreundlichen Kunststoffgeneration in die Zukunft
 ◆ schnelle und sehr angenehme Verarbeitung ◆ Kunststoff ist sofort nach dem Anmischen klebefrei model-
lierbar ◆ Pulver in anwendungsgerechten Portionspackungen ◆ Individuelle Anpassung an die Klaue möglich

Artikel-Nr. Produkt CHF

703752 2er 51.50

450281 14er 118.00

529437 42er 324.00

626842 Pulver 1kg 66.00

701703 Flüssigkeit 500ml 35.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626241
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626242
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626242
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626242
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626242
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626242
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626242
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KLAUENPFLEGESysteme zur Klauenbehandlung

Holzklotz    
verschiedene Grössen/Formen

Artikel-Nr. Produkt CHF

387842 110mm normal (einzeln) 1.60

387843 130mm normal (einzeln) 1.90

485385 110mm flach 1.80

525551 110mm keil 1.80

710925 130mm flach 1.90

591811 130mm keil 1.90

591812 10er Pack: 110mm normal 15.00

599386 10er Pack: 130mm normal 18.00

840435 10er Pack: 5x 110mm / 5x 130mm 16.50

Bestseller

HOOF-TITE PU Safe Block    
12.5cm

 ◆ Hergestellt aus einer hochwertigen Gummimischung ◆ sehr gute Traktion auf nassen und rutschigen Unter-
gründen ◆ längere Haltbarkeit im Vergleich zu Holzklötzen ◆ Bleibt flexibel, auch nach dem verkleben

Artikel-Nr. Produkt CHF

797857 HOOF-TITE PU Safe Block 3.50

Klauenschuh SHOOF    
verschiedene Formen/Grössen

 ◆ Grösse M bis 110mm / L bis 125mm ◆ aus strapazierfähigem, haltbarem Polyurethan ◆ eignet sich hervorra-
gend bei hoher Klauenbeanspruchung auf hartem Untergrund, wie Betonböden, bei Klauenfäule, verkrümm-
ten Zehen, Schäden durch natürliche Missbildung, Schnitte in der Sohle durch scharfe Steine, usw. ◆ mindert 
das Eindringen von Schmutz und Bakterien ◆ beugt Infektionskrankheiten vor

Artikel-Nr. Produkt CHF

387870 beidseitige Ausführung - gelb (Gr. M) 43.00

387871 beidseitige Ausführung - blau (Gr. L) 43.00

472995 rechte Ausführung - gelb (Gr. M) 43.00

472996 rechte Ausführung - blau (Gr. L) 43.00

472997 linke Ausführung - gelb (Gr. M) 43.00

387873 linke Ausführung - blau (Gr. L) 43.00

478215 Ersatzset 8.70

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626256
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/797857
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/797857
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626254
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626254
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626254
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626254
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626254
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626254
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626254
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626254
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Berweger-Wattenrolle Classic    
Baumwolle - 13.5cm x 6m

 ◆ extra weiche, voluminöse Watte aus Baumwolle in Rollenform ◆ vielseitige Anwendung zum Polstern und 
in der Klauenpflege

Artikel-Nr. Produkt CHF

391222 1 Rolle 4.00

631207 60er Packung (Netto-Preis) Netto-Preis 210.00

631208 120er Box (Netto-Preis) Netto-Preis 400.00

Bestseller

Berweger-Wattenrolle Spezial    
mit Vlies - 9cm x 6m

 ◆ extra weiche, voluminöse Watte aus Baumwolle in Rollenform ◆ mit Vlies-Hülle (kann stärker angezogen 
werden) ◆ vielseitige Anwendung zum Polstern und in der Klauenpflege

Artikel-Nr. Produkt CHF

699165 1 Rolle 4.50

1133376 100 Rollen 400.00

Berweger-Wattenrolle Synthetisch    
synthetisches Material - 10cm x 3m

 ◆ synthetische Watte saugt sich weniger voll als Baumwoll-Watte ◆ weich und formstabil ◆ lässt sich an allen 
Körperteilen schnell und einfach anlegen ◆ durch die Faserstruktur haften die einzelnen Bindentouren gut 
aufeinander und verrutschen nicht

Artikel-Nr. Produkt CHF

1132848 10er Pack 15.00

1132849 100er Pack 130.00

Neuheit

Rollwatte Rollino (8 Stk)    
Polyesterfasern - 10cm x 3m

 ◆ aus gekräuselten, nicht saugenden Polyesterfasern hergestellt ◆ besonders weich und formstabil ◆ lässt 
sich sehr gut abwickeln und ist aufgrund ihrer hautfreundlichen Eigenschaften für die direkte Auflage auf die 
geschlossene Haut geeignet ◆ lässt sich an allen Körperteilen schnell und einfach anlegen ◆ durch die Faser-
struktur haften die einzelnen Bindentouren gut aufeinander und verrutschen nicht
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

485406 Rollwatte Rollino (8 Stk) 17.50

eimü Klauen-Sprint Pad (50 Stk)    
Wundkompresse - 11x25cm

 ◆ anatomische Form erleichtert das Anlegen von Klauenverbänden und deckt den Bereich von Ballen, Zwi-
schenklauenspalt und Kronsaum zuverlässig ab. ◆ durch eine Folie auf der Aussenseite werde Wasser und 
Schmutz ferngehalten ◆ die Innenseite saugt Feuchtigkeit auf und unterstützt den Anwendungserfolg

Artikel-Nr. Produkt CHF

787640 eimü Klauen-Sprint Pad (50 Stk) 55.00

Berweger-Verbandstoff Gaze-Rollen    
10cm x 20m

 ◆ Gaze-Kompressen auf Rolle ◆ gefaltene Kanten - kein ausfransen

Artikel-Nr. Produkt CHF

696111 1 Rolle 3.50

696112 100er Box (Netto-Preis) Netto-Preis / 

Aktion

275.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/694746
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/694746
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/694746
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/694746
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133377
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133377
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133377
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132850
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132850
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132850
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/485406
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/485406
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/787640
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/787640
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/696113
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/696113
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/696113
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KLAUENPFLEGEVerbände und Bandagen

Berweger-Gaze-Kompressen (100 Stk)    
12-Fach gelegt - 10x10cm

 ◆ weiss ◆ unsteril ◆ gebrauchsfertig ◆ hohe Saugfähigkeit ◆ weich  ◆ luftdurchlässig

Artikel-Nr. Produkt CHF

706226 Berweger-Gaze-Kompressen (100 Stk) 5.00

Kurzzugbinden Stretchino (10 Stk)    
5m x 8cm

 ◆ dauerelastische Kurzzugbinde für sehr starke Kompression mit hohem Arbeitsdruck und niedrigem Ruhe-
druck ◆ Dehnbarkeit von ca. 50 % ◆ gut hautverträglich ◆ alterungsbeständig

Artikel-Nr. Produkt CHF

639243 Kurzzugbinden Stretchino (10 Stk) 13.70

Verbandvlies Absorba    
endlos - 10cm x 5m

 ◆ supersaugfähiges Verbandvlies, seidenweich und offenporig ◆ beidseitig als Wundauflage und Tupfer ver-
wendbar ◆ höchste Saugfähigkeit für bessere Wundheilung, da in trockenen Wunden pathogene Keime kei-
nen Nährboden finden

Artikel-Nr. Produkt CHF

387868 Verbandvlies Absorba 12.80

Berweger-Klauenbandage - hautfarben    
elastisch und selbsthaftend - 10cm x 4.5m

 ◆ Farbe: braun (hautfarben) ◆ Elastisch und selbstklebend ◆ Klebt nicht an Haut oder Haaren ◆ Bietet eine 
konsistente Komprimierung ◆ Unterstützt die Durchblutung, ohne sie zu behindern ◆ Schockausgleich für 
Aktivitäten ◆ Kann leicht von Hand gerissen werden ◆ Leichtes wicklen auch an schwierigsten Stellen

Artikel-Nr. Produkt CHF

696103 1 Rolle 2.00

696106 20er Packung 35.00

696132 100er Box 150.00

Bestseller

TAPE&CARE - Klauenbandage - blau oder rot    
elastisch und selbsthaftend - 10cm x 4.5m

Artikel-Nr. Produkt CHF

793926 blau - 1 Rolle 2.50

793927 blau - 12er Packung 27.00

793928 blau - 144er Box 288.00

861732 rot - 1 Rolle 2.50

861745 rot - 12er Packung 27.00

861733 rot - 144er Box 288.00

VetLastic - Klauenbandage - blau    
elastisch und selbsthaftend - 7.5cm x 4.5m

 ◆ mittelelastische, selbsthaftende Bandage ◆ sehr längsreissfest, aber leicht quer zu reissen ◆ leicht anzu-
legen, selbst an schwierigen Stellen

Artikel-Nr. Produkt CHF

387836 1 Rolle 2.10

1133380 24er Packung 45.60

1133381 144er Box 244.80

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/706226
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/706226
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/639243
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/639243
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387868
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387868
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133379
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133379
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133379
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133379
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/793929
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/793929
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/793929
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/793929
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/793929
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/793929
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/793929
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133382
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133382
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133382
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133382
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Zinpro Klauenbandage ADAPTARAP (3 Rollen)    
biologisch abbaubar - 12cm x 10m

 ◆ ADAPTARAP ist vollständig biologisch abbaubar ◆ die Bandage löst sich innerhalb weniger Tage von selber 
auf ◆ durch mehr oder weniger Umwickeln kann die Haltedauer gesteuert werden. ◆ Multi-Polymer-Struktur 
ist flexibel aber nicht elastisch = fester Halt ohne Gefahr für Druckstellen ◆ Die Bandage kann einfach abgeris-
sen und am Ende mit Wasser angeklebt werden.

Artikel-Nr. Produkt CHF

1051999 Zinpro Klauenbandage ADAPTARAP (3 Rollen) 20.00

Neuheit

Berweger-Klauenverband - schwarz    
5cm x 50m

 ◆ mit hoher Klebkraft ◆ lösungsmittelfreien Kautschukkleber ◆ ideal für den Klauenverband

Artikel-Nr. Produkt CHF

795084 Berweger-Klauenverband - schwarz 14.00

Tesa-Klauenverband - schwarz    
5cm x 50m

 ◆ Baumwollgewebeband ◆ luftdurchlässig und einseitig klebend (dadurch kein Ankleben von Stroh usw.)

Artikel-Nr. Produkt CHF

387856 Tesa-Klauenverband - schwarz 21.90

Bestseller

Klauenband - silber    
5cm x 50m

 ◆ wasserdichte Ausführung (Laufstall geeignet) ◆ hohe Reissfestigkeit ◆ sehr gute Klebeeigenschaften ◆ 
leicht zu verarbeiten

Artikel-Nr. Produkt CHF

387857 Klauenband - silber 12.00

Bandagen-Strumpf (10er Pack)    
verschiedene Grössen

 ◆ zwei Grössen - Grösse L = Jungvieh/Jersey und Grösse XL für grössere Rassen/Altersgruppe ◆ Elastisch - 
kann einfach über die Klaue gezogen werden ◆ der Strumpf ist wasserdicht und atmungsaktiv

Artikel-Nr. Produkt CHF

491922 weiss - Gr. L 36.00

491925 rot - Gr. XL 42.00

Bandagenmesser    

Bandagenentferner mit gebogener Edelstahl-Klinge. Die stumpfe Spitze und der lange Griff reduzieren die 
Verletzungsgefahr an der Kuh und dem Anwender.

Artikel-Nr. Produkt CHF

702718 60cm 30.00

702719 120cm 45.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1051999
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1051999
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/795084
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/795084
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387856
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387856
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387857
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387857
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1120043
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1120043
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1120043
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/702764
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/702764
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/702764
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KLAUENPFLEGEDesinfektions- und Pflegeprodukte

DD-Delete: Classic oder WhiteLine    
zur Klauenpflege (z.B. Mortellaro)

DD-DELETE  findet seinen Einsatz im Umgang mit Klauenkrankheiten wie Digital Dermatitis (Mortellaro), inter-
digitales Überwachsen, Klauenhornfäule, Zwischenklauenwulst, Klauenwarzen, etc. Um ein bestmögliches 
Ergebnis zu erzielen, wird DD-DELETE direkt auf die zu behandelnde Stelle gegeben und im Anschluss mit 
einem Verband/Bandage umwickelt, der nach 4-5 Tage wieder entfernt werden sollte.
Classic (Teer) oder WhiteLine (Honig) ◆ Zusammensetzung Classic: Teer, Salicylsäure und Kupfersulfat ◆ 
Anwendung Classic: Hauptsächlich Mortellaro (Erdbeeren) ◆ Zusammensetzung WhiteLine: Salicylsäure, 
Wasser, Akazienhonig und Glycerin ◆ Anwendung WhiteLine: eher für offene Wunden, Geschwüre, etc.

Artikel-Nr. Produkt CHF

727738 Classic (Teer) - 1 Kartusche (360gr/300ml) 26.00

727739 Classic (Teer) - 1 Karton (6 Kartuschen) 150.00

793930 WhiteLine (Honig) - 1 Kartusche (360gr/300ml) 26.00

793931 WhiteLine (Honig) - 1 Karton (6 Kartuschen) 150.00

793813 Dosierpistole Aktion 11.70

Bestseller

Intra - REPIDERMA Spray    
250ml

Schützende Hautpflege für Milchvieh, Pferde, Schafe und Schweine. Zur Vorbeugung von Infektionen und zur 
Anwendung bei Schwachstellen der Haut. Wirkt nicht nur auf der Haut, sondern zudem auch in der Haut!
 ◆ antibiotikafrei ◆ antimikrobiell ◆ chelierte und mikronisierte Mineralstoffe zur optimalen Aufnahme in die 
Haut
Unsere Empfehlung: für Einzelbehandlung im Frühstadium (sehr gute Wirkung / Haftung - kein Verband nö-
tig)
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

471829 1 Spray - 250ml 17.00

1133383 12er Pack 192.00

Bestseller

Intra Hoof-Fit GEL    
330ml - mit Pinsel

Intra Hoof-fit GEL hilft Ihnen, die Klauen von Kühen und Schafen zu pflegen und gesund zu halten. Bei eventu-
ellen Erkrankungen unterstützen die Produkte die medizinische Behandlung. 
 ◆ Organische Mineralien für optimale Absorption ◆ Doppelte Wirkungsweise: Abtötung von Treponema-Bak-
terien und Förderung der Wundheilung ◆ Hervorragende Haftung für lang anhaltenden Kontakt
Inhaltsstoffe: 
 ◆ Pflanzenextrakt Aloe Vera ◆ Alkohol ◆ Mineralstoffe in Chelatform ◆ Pflegestoffe ◆ Spezifische Haftstoffe
Unsere Empfehlung: für Einzelbehandlung im forteschritenen Stadium (mit Pinsel auftragen und verbinden)
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

471867 Intra Hoof-Fit GEL 31.00

Intra Hoof-Fit SPRAY    
5l

 ◆ bessere Haftung auf dem Huf (wie Repiderma Spray) ◆ Behandlung der gesamten Herde (ähnlich wie 
Bath) ◆ Behandlung von bis zu 500 Hufen mit 5L (Preis/Leistung)  ◆ Intra Hoof-Fit Spray ist gebrauchsfertig - 
nicht mit Wasser mischen.
Unsere Empfehlung: für Gruppenbehandlung (Vorbeugend/Kontrolle - ohne Verband) 
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

906482 Intra Hoof-Fit SPRAY 85.00

Neuheit

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729399
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729399
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729399
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729399
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729399
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729399
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133384
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133384
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133384
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/471867
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/471867
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/906482
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/906482
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Intra Hoof-Fit LIQUID    
5l

 ◆ seit Jahren praktisch bewährt ◆ Behandlung der gesamten Herde (ähnlich wie Bath) ◆ 1:1 mit Wasser mi-
schen
Unsere Empfehlung: für Gruppenbehandlung (Vorbeugend/Kontrolle - ohne Verband) 
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

471868 Intra Hoof-Fit LIQUID 115.00

Bestseller

Intra Eco Bath    
10l

Wählen Sie die sichere, ökologische Alternative im Kampf gegen Lahmheit. Das Produkt basiert auf natür-
lichen Inhaltsstoffen und entspricht der Philosophie des europäischen ökologischen Landbaus. Beim Durch-
laufen des Bades erhalten die Hufe eine frische grüne Farbe, die anzeigt, welche Kühe das Bad bereits passiert 
haben. Der frische Minzduft ermutigt die Kühe, selbstbewusst und ohne zu zögern durch das Bad zu gehen.
Mischverhältniss: 1:20
Unsere Empfehlung: für Gruppenbehandlung (Vorbeugend/Kontrolle - Mild- ohne Verband) - die ökologi-
sche Alternative (entspricht der Philosophie des europäischen ökologischen Landbaus)

Artikel-Nr. Produkt CHF

921975 Intra Eco Bath 109.00

Neuheit

Intra Hoof-Fit Bath    
verschiedene Grössen

 ◆ Wissenschaftlich nachgewiesenes Protokoll ◆ Das einzige signifikant wirksame Badeprodukt ◆ pH- und 
temperaturunabhängig ◆ Enthält Aloë Vera und chelatisierte organische Mineralien ◆ Intra-Hoof-Fit-Techno-
logie im Inneren ◆ Freundlich und sicher für Landwirt, Tier und Biogasgülle
Mischverhältniss: 1:20
Unsere Empfehlung: für Gruppenbehandlung (Vorbeugend/Kontrolle - Stark - ohne Verband) 
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

921976 5l 95.00

1052015 20l 280.00

BATH&CARE    
20l

Auf einen Blick ◆ BATH&CARE Fussbadflüssigkeit ist ein Klauenpflegemittel für Rinder und Schafe ◆ Einfach 
zu anzuwenden ◆ Frei von Antibiotika ◆ Kosteneffizient ◆ Zusammensetzung: Kupferchelat, Zitronensäure, 
Glykolsäure, Ameisensäure, Propionsäure, Wasser und Ethanol
Mischverhältniss: 2-5%
Unsere Empfehlung: für Gruppenbehandlung (Vorbeugend/Kontrolle - Stark- ohne Verband) 

Artikel-Nr. Produkt CHF

727742 BATH&CARE 230.00

Klauenpflegemittel Podocur    
verschiedene Grössen

 ◆ Kombination aus 5 besonderen Wirkstoffen ◆ formaldehydfrei ◆ sehr gute Härtung der Klaue, schnell wir-
kend ◆ verlängerte Produktehaftung ◆ guter Wundverschluss

Artikel-Nr. Produkt CHF

449282 1.2kg 24.00

539153 6kg 105.00

432573 12kg 210.00

450005 24kg 419.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/471868
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/471868
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/921975
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/921975
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1052016
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1052016
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1052016
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698975
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698975
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698975
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698975
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698975
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KLAUENPFLEGEDesinfektions- und Pflegeprodukte

Klauensalbe Schär    
verschiedene Grössen

Alt bewährtes Rezept mit guter Wirkung!

Artikel-Nr. Produkt CHF

391220 500gr 42.60

391221 1000gr 66.70

Hautpflege Bluespray    
verschiedene Grössen

 ◆ Schutz und Pflege für stark beanspruchte und empfindliche Hautpartien, z. B. Liegestellen am Sprung-
gelenk und Zwischenklauenbereich ◆ Regeneration der Haut wird durch die Förderung der Neubildung von 
Hautzellen stimuliert ◆ das Feuchthaltevermögen der Haut wird verbessert. Die Haut (auch Narbengewebe) 
wird geschmeidig und elastisch ◆ ohne Antibiotika ◆ keine Wartezeit ◆ keine Dokumentationspflicht ◆ ent-
hält u.a. das in der Hautpflege wirkungsvolle Dexpanthenol und natürliches Oreganoöl (Carvacrol)

Artikel-Nr. Produkt CHF

710913 200ml 10.90

710924 400ml 14.40

Klauenpflegetinktur ClauFit    
verschiedene Grössen

 ◆ Reinigungs- und Pflegelösung auf saurer Basis ◆ pflegt und schützt das natürlich saure Milieu von Klauen 
und Hufen ◆ für Rinder- und Schafklauen sowie Pferdehufe

Artikel-Nr. Produkt CHF

388102 250ml 22.00

388101 1000ml 67.00

FARMERS Huf und Klauenpflege-Spray    
250ml

Vorzügliches Spray für die Behandlung und Pflege der Klauen und Hufe. Einfach in der Anwendung. Dringt tief 
ein, trocknet rasch und hinterlässt einen Schutzfilm. Verursacht keine Verhärtung und keine Risse im Horn. Die 
pflegenden Öle schützen und fördern die Widerstandsfähigkeit gegen schädliche Erreger.

Artikel-Nr. Produkt CHF

480958 FARMERS Huf und Klauenpflege-Spray 28.80

Buchenholzteer TarPaste    
verschieden Grössen

 ◆ dickflüssiger, hochwertiger Buchenholzteer ◆ altbewährtes Mittel zur Huf- und Klauenpflege

Artikel-Nr. Produkt CHF

387830 1kg 7.00

387853 5kg 27.00

387854 25kg 108.00

Puderspray    
verschiedene Grössen

 ◆ Schutz und Pflege für empfindliche Haut, z. B. Zwischenschenkelbereich ◆ unterstützt die natürliche Rege-
neration von Haut und Fell ◆ der enthaltene Puder trocknet die besprühte Hautfläche ab ◆ ohne Antibiotika ◆ 
keine Wartezeit ◆ keine Dokumentationspflicht

Artikel-Nr. Produkt CHF

710914 200ml 11.40

710912 400ml 18.80

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626243
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626243
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626243
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626252
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626252
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626252
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626250
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626250
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626250
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/480958
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/480958
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626251
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626251
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626251
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626251
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698976
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698976
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698976
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KLAUENPFLEGE Desinfektions- und Pflegeprodukte

Silberspray Silverspray    
200ml

Schützt die Haut mit einem elastischen, atmungsaktiven und feuchtigkeitsabweisenden Metallfilm.
 ◆ stellt durch seine besonderen Hafteigenschaften eine effektiv schützende Pflege dar und ist vielseitig ein-
setzbar ◆ besonders geeignet für Hautstellen, die gegen Schmutz und Feuchtigkeit geschützt werden sollen 
(z. B. Hornansatz bei Kälbern)

Artikel-Nr. Produkt CHF

387768 Silberspray Silverspray 11.50

Klauenpaste Podoseptan 2.0    
450 ml

Pflegt, schützt und regeneriert die weichen Gewebe der Klauen und Hufe (Ballen, Kronsaum, Zwischenklauen-
spalt, Strahl). Die neue Formulierung pflegt und schützt vor allem durch hochwertige, pflanzliche Extrakte, wie 
Thymian und Rosmarin. Durch die Grünfärbung sieht man sofort, ob alle Bereiche ausreichend bedeckt sind.
 ◆ zur Pflege von Horndefekten an Hufen/Klauen ◆ fördert gesundes Hornwachstum ◆ hält das Huf- und 
Klauenhorn elastisch ◆ fördert die natürliche Widerstandskraft der Hornsubstanz ◆ enthält Zink als einen 
wichtigen Baustein für die Hautregeneration

Artikel-Nr. Produkt CHF

710801 Klauenpaste Podoseptan 2.0 28.00

Huf- und Klauenspray    
200ml

 ◆ bildet einen Schutzfilm ◆ schützt vor Feuchtigkeit und anderen schädlichen Faktoren (Urin, Gülle, usw.) ◆ 
wegen seiner intensiven Schwarzfärbung ist das Hoof & Claw Spray ideal auch zur Verschönerung der Hufe von 
Turnier- und Ausstellungspferden geeignet

Artikel-Nr. Produkt CHF

387863 Huf- und Klauenspray 12.10

Grünes Klauenpflegespray    
400ml

 ◆ Teebaumöl erster Güte, hochwertig natürliche Essenzen aus Aloe Vera, Oregano und Ringelblumen sowie 
Lebertran dringen tief in die Klaue ein und schützen sie vor schädlichen Einflüssen ◆ einfach aus 5-10 cm Ent-
fernung auf die gesäuberte und getrocknete Klaue aufsprühen

Artikel-Nr. Produkt CHF

388103 Grünes Klauenpflegespray 18.40

Zinkoxid Salbenspray    
200ml

Schützt die Haut gegen Austrocknung. Trockene und rissige Haut wird wieder geschmeidig.
 ◆ optimal zur abdeckenden Hautpflege sowie bei besonderer Beanspruchung der Haut (z. B. Liegestellen am 
Sprung- und Karpalgelenk) ◆ das Spray wirkt wie ein Salbenverband und schützt vor schädlichen Umweltein-
flüssen ◆ hat eine hervorragende Pflegewirkung und unterstützt die natürlichen regenerativen Prozesse der 
Haut ◆ enthält Zink als einen wichtigen Baustein für die Hautregeneration

Artikel-Nr. Produkt CHF

493106 Zinkoxid Salbenspray 11.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387768
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387768
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/710801
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/710801
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387863
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387863
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388103
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388103
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/493106
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/493106
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KLAUENPFLEGEDesinfektions- und Pflegeprodukte

Klauenwanne SuperKombi    
203 x 83 cm - schwarz

 ◆ Die Klauenwanne SuperKombi kann sowohl hinter- sowie nebeneinander verbunden werden. ◆ hinter-
einander liegenden Wannen gewährleisten eine bessere Hygiene (1. Wanne mit Wasser als Spülbad / 2. Wan-
ne mit Klauenbadlösung)   ◆ das Bodenprofil sorgt für optimale Trittsicherheit. Die Tiere durchqueren das 
Klauenbad ruhiger, verweilen dadurch länger im Bad und nehmen die Lösung besser auf. ◆ Die Form und die 
Höhe des Profils sorgen dafür, dass die Klaue der Kuh etwas gespreizt wird und so das Klauenbad jene Stellen 
zwischen den Klauen erreicht, an denen es seine Pflege entfalten soll. ◆ High Impact Polyethylen für höchste 
Ansprüche an Abriebfestigkeit und Chemikalienbeständigkeit ◆ geeignet für alle Arten von Klauenbadlösun-
gen ◆ mit Massanzeige

Artikel-Nr. Produkt CHF

710935 Klauenwanne SuperKombi Sperrgut XL 377.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/710935
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/710935
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KLAUENPFLEGE Winkelschleifer

Metabo - WEV 17-125 Quick     
Winkelschleifer für die Klauenpflege

 ◆ Top Netto-Preis ◆ unser meistverkaufte Winkelschleifer für die Klauenpflege (Ersatz für WEV 15-125 Quick) ◆ 
Drehzahl regulierbar - für Klauenpflege wird eine tiefere Drehzahl empfohlen ◆ Klein, leicht und handlich
Technische Daten: ◆ Scheiben-Ø: 125 mm ◆ Nennaufnahmeleistung: 1700 W ◆ Abgabeleistung: 1040 W ◆ 
Leerlaufdrehzahl: 2800 - 11000 /min ◆ Drehzahl bei Nennlast: 11000 /min ◆ Drehmoment: 3.7 Nm ◆ Leerlauf-
drehzahl: 2800 - 11000 /min ◆ Gewicht ohne Netzkabel: 2.5 kg ◆ Kabellänge: 4 m
Lieferumfang: ◆ Schutzhaube ◆ Zusatzhandgriff Metabo VibraTech (MVT) ◆ Stützflansch ◆ M-Quick-Spann-
mutter
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

915426 Metabo - WEV 17-125 Quick Netto-Preis / 

Aktion

189.00

Bestseller

Akku-Winkelschleifer - WVB 18 LT BL 11-125 Q     
Karkasse - ohne Akku/Ladegerät

Beschreibung: ◆ Bürstenloser Akku-Winkelschleifer der neuen Generation: so stark wie ein 1100-Watt-Netz-
gerät dank 40% mehr Leistung ◆ Servicefreier Brushless Motor mit höchster Effizienz bei maximaler Hand-
lichkeit ◆ Variable Drehzahleinstellung mit Stellrad zum Arbeiten mit materialgerechten Drehzahlen, die 
unter Last konstant bleiben ◆ Schnelles Bremssystem für höchsten Anwenderschutz: Scheibe stoppt binnen 
1 Sekunde nach dem Ausschalten ◆ M-Quick-System für werkzeuglosen Scheibenwechsel auf Knopfdruck ◆ 
Werkzeuglos verstellbare Schutzhaube; verdrehsicher fixierbar ◆ Akkupack drehbar in 90°-Grad-Schritten für 
beste Ergonomie in jeder Arbeitsposition ◆ Metabo S-automatic mechanische Sicherheitskupplung: mini-
miert Kick-Back beim Blockieren der Scheibe auf das am Markt niedrigste Niveau – für maximalen Anwender-
schutz ◆ Elektronischer Überlastschutz, Sanftanlauf und Wiederanlaufschutz ◆ Abnehmbarer Staubschutz-
filter als Motorschutz vor groben Partikeln
 Lieferumfang: ◆ Schutzhaube ◆ Zusatzhandgriff ◆ Staubschutzfilter ◆ metaBOX 165 L ◆ ohne Akkupack, 
ohne Ladegerät ◆ Stützflansch ◆ M-Quick-Spannmutter
  Technische Werte: ◆ Akkuspannung: 18 V ◆ Scheiben-Ø: 125 mm ◆ Max. Schnitttiefe: 27 mm ◆ Leerlauf-
drehzahl: 2800 - 10000 /min ◆ Spindelgewinde: M 14 ◆ Griffumfang: 191 mm ◆ Leerlaufdrehzahl: 2800 - 10000 
/min ◆ Gewicht mit Akkupack: 2.5 kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

938396 Akku-Winkelschleifer - WVB 18 LT BL 11-125 Q 383.00

858314 Akku-Winkelschleifer - WVB 18 LT BL 11-125 Q Aktion 280.00

793124 Akku-Winkelschleifer - WVB 18 LT BL 11-125 Q 146.00

Milwaukee - AGV17-125I NOX ProTector    
Winkelschleifer

 ◆ Leistungsstarker und staubgeschützter 1750-W-ProTector-Motor  ◆ Drehzahlelektronik mit 7 Stufen von 
2000 bis 7600 min ◆ Sanftanlauf ◆ Wiederanlaufschutz ◆ Überlastschutz
Technische Werte: ◆ Anti-Kickback: Ja ◆ Anti-Vibrations-System (AVS): Ja ◆ Brake: Nein ◆ Gewicht (kg): 2.8 ◆ 
Leerlaufdrehzahl (min-1): 2000 - 7600 ◆ Max. Trenntiefe (mm): 33 ◆ Gewicht (kg): 2.8 ◆ Scheibendurchmesser 
(mm): 125 ◆ Spindelgewinde: M 14 ◆ Variable Geschwindigkeit: Ja ◆ Wiederanlaufschutz: Ja
 Lieferumfang: ◆ FIXTEC-Spannmutter für werkzeuglosen Scheibenwechsel ◆ Schutzhauben-Schnellver-
stellung ◆ AVS-Zusatzhandgriff ◆ Netzkabel 4 m

Artikel-Nr. Produkt CHF

721463 Milwaukee - AGV17-125I NOX ProTector 336.00

Milwaukee - AGV 17-180 XC DMS    
Winkelschleifer

 ◆ Staubgeschützter 1750 WProTector-Motor für eine lange Lebensdauer ◆ Konstantelektronik mit Sanfan-
lauf, Überlastschutz, Wiederanlaufschutz und Anti-Kickback  ◆ FIXTEC-Spannmutter und Spindelarretierung 
für werkzeuglosen Scheibenwechsel ◆ Schutzhauben-Schnellverstellung ◆ AVS-Zusatzhandgriff ◆ Gehäuse-
klappen für einfachen Kohlebürsten-Wechsel ◆ Netzkabel 4 m

Artikel-Nr. Produkt CHF

465952 Milwaukee - AGV 17-180 XC DMS 364.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915426
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915426
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/938396
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/938396
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/938396
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/938396
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/721463
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/721463
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/465952
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/465952
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KLAUENPFLEGEWinkelschleifer

Milwaukee - M18FSAGV125XB-0X    
18V Akku-Winkelschleifer

Auf einen Blick: ◆ 18V Akku-Winkelschleifer ◆ ohne Akku/Ladegerät ◆ für 125-150mm Scheiben ◆ regulier-
bare Drehzahl (für Klauenpflege) ◆ 1x 5,5Ah Akku reicht ca. für 3 Kühe
Technische Daten: ◆ Anti-Kickback: Ja ◆ Bremse: Ja ◆ Bremszeit (s): < 2 ◆ Gewicht mit Akku (EPTA) (kg): 
2.7 (M18 B5) ◆ Leerlaufdrehzahl (min?¹): 3500 - 8500 ◆ Max. Trenntiefe (mm): 33 ◆ Sanftanlauf: Ja ◆ Schalter: 
Schiebeschalter ◆ Scheibendurchmesser (mm): 125 ◆ Spannung (V): 18V ◆ Spindelgewinde: M14
Lieferumfang: ◆ Austauschbares Staubschutzgitter ◆ Schutzhaube ◆ Anti-Vibrations-Seitenhandgriff ◆ 
Flansch ◆ Flanschmutter ◆ Schraubenschlüssel ◆ Schnellspanner
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

913652 Milwaukee - M18FSAGV125XB-0X 419.00

721334 Milwaukee - M18FSAGV125XB-0X 277.25

721335 Milwaukee - M18FSAGV125XB-0X 357.25

864817 Milwaukee - M18FSAGV125XB-0X 229.00

Schutzbügel    
für Winkelschleifer

Artikel-Nr. Produkt CHF

465958 Schutzbügel 6.80

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/913652
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/913652
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/913652
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/913652
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/913652
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/465958
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/465958
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KLAUENPFLEGE Klauenscheiben

Klauenscheibe - 125mm    
Körnung 40 - weit bestückt

 ◆ Klauenscheibe aus gedrehtem Stahlteller mit Hartmetall-Bestückung ◆ hervorragendes Preis-/Leistungs-
verhältnis

Artikel-Nr. Produkt CHF

639239 Klauenscheibe - 125mm 39.00

Klauenschleifscheibe - 125mm    
Hartmetal - fein oder grob bestückt

 ◆ Unverwüstliche Klauenscheiben ◆ tragen die Klauen staubfrei ab ◆ keine Huferwärmung ◆ kein Schmieren 
und Reissen ◆ kein Nachschleifen mit Scheibenwechsel ◆ enorm hohe Lebensdauer

Artikel-Nr. Produkt CHF

485235 125mm - fein 59.00

473301 125mm - grob 59.00

Bestseller

Philipsen Klauenscheibe    
Körnung 30 - verschiedene Ausführungen

 ◆ Körnung 30 ◆ Bestückung dicht oder weit ◆ weit = empfohlen für weiche Klauen ◆ dicht = empfohlen für 
harte Klauen

Artikel-Nr. Produkt CHF

134527 115mm - dicht 55.00

134525 115mm - weit 55.00

134528 125mm - dicht 62.00

134526 125mm - weit 59.00

387879 150mm - dicht 91.00

387850 150mm - weit 90.00

Klauenfrässcheibe Carri - 125mm    
24 Hartmetall-Messer

 ◆ einseitige Belegung mit Hartmetallmessern ◆ beidseitig gedrehter Grundkörper  ◆ hohe Laufruhe durch 
gleichmässige Belegung der Grundkörper ◆ keine Staubbildung während der Bearbeitung ◆ kaum Klauen-
erwärmung ◆ Scheiben reissen nicht und setzen sich nicht zu, auch für harte Klauen geeignet ◆ hohe Lebens-
dauer

Artikel-Nr. Produkt CHF

503771 Klauenfrässcheibe Carri - 125mm 175.00

Berweger Klauenscheibe - 150mm    
Körnung 40 - weit bestückt - wenig Körner

 ◆ sehr gut verarbeitet / kein Umwucht

Artikel-Nr. Produkt CHF

695961 Berweger Klauenscheibe - 150mm 79.50

Klauenschneidscheibe P6 - 125 mm    
6 Schneiden

Die optimierte Geometrie und Anordnung der Schneidsätze ermöglichen die ausgezeichnete Bearbeitung der 
Klauensohle und des Klauenzwischenspalts.
 ◆ volle Grundscheibe: erhöhte Laufruhe und verminderte Vibrationsanfälligkeit steigern die Lebensdauer der 
Scheibe ◆ Geneigte Auflagefläche: perfektes Handling und hohe Ergonomie ◆ Hartmetallmesser aus Feinst-
kornlegierung mit besserer Zähigkeit ermöglicht die Bearbeitung von bis zu 600 Rindern (Voraussetzung: kei-
ne Steineinschlüsse!) ◆ Schneidgeometrie: optimierte Stellung der Messer für saubersten Schnitt und 40 % 
schnelleren Abtrag als mit herkömmlichen Schleifscheiben

Artikel-Nr. Produkt CHF

463933 Klauenschneidscheibe P6 - 125 mm 109.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/639239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/639239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698977
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698977
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698977
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698979
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698979
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698979
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698979
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698979
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698979
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698979
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503771
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503771
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/695961
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/695961
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/463933
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/463933
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Klauenschiebe Muh-Cutter 3.0 - 115mm    
ohne Seitenklinge - verschiedene Abtragleistungen

Der leichte ausgedrehte Stahlteller und die geringe Bestückung halten das Gewicht niedrig und das Lauf-
verhalten vibrationsarm. Die Scheibe setzt neue Massstäbe in der Haltbarkeit und Abtragleistung. Durch die 
geringe Materialstärke des Tellers  kann problemlos zwischen den Klauen und auch die Hohlkehlung optimal 
herausgearbeitet werden.
 ◆ Abtragsleistung: 1.7mm / 2.0mm ◆ Durchmesser: 115mm ◆ ohne Seitenklingen ◆ 6 Klingen

Artikel-Nr. Produkt CHF

472986 1.7mm (schwarz) 338.00

472985 2.0mm (rot) 338.00

Klauenschneidscheibe 6Cut - 120mm    
Scheibe komplett / Ersatz-Messer-Set

 ◆ Grundkörper der Scheibe aus Aluminium sorgt für leichte Handhabung ◆ geringes Gewicht sorgt für noch 
höhere Laufruhe ◆ durch die Schrägstellung der Schneidelemente wird das Horn schneller und schonender 
abgetragen ◆ sehr saubere Schnittfläche bedarf keiner Zusatzbehandlung ◆ Schneideelemente sind zweisei-
tig nutzbar (Messer können gewendet werden) ◆ einzeln austauschbar ◆ einfachste Handhabung durch u.a. 
schnell lösbare Schraubverbindung ◆ Schnitthöhe: 1,2 mm (1,8 mm mit Unterlage)

Artikel-Nr. Produkt CHF

860138 Scheibe komplett 229.00

387849 Ersatz-Messer-Set (3 Messer / 3 Schrauben) 59.00

Demotec DL-Scheibe - Aluminium - 7Cut - 100mm    
Scheibe komplett / Ersatz-Messer-Set

 ◆ Schonender Abtrag, keine Hitze oder Staubentwicklung: eine Klauenscheibe für Profis ◆ Der Grundkörper 
der DL-Scheibe ist aus Aluminium. Das sorgt für einen ruhigen Lauf und eine angenehme, leichte Handha-
bung ◆ 7 Schneidemesser aus verschleissfestem Hartmetall (Widia) sichern eine hohe Abtragsleistung und 
eine lange Nutzungsdauer ◆ Die Messer sind werksseitig so eingestellt, dass sie rasch abtragen und dabei 
grosse Späne bilden. Dadurch wird das Horn schnell und schonend abgetragen - ohne Geruchs-, Staub- und 
Temperaturentwicklung. ◆ bis 400 und mehr Rindern mit einem Satz Messer - bei harten Klauen weniger

Artikel-Nr. Produkt CHF

473308 Scheibe komplett 230.00

473309 Ersatz-Messer-Set (7 Messer) 91.00

845032 Ersatz-Schraube komplet 4.00

Fiberscheibe (25er Pack)    
16 Korn - verschiedene Durchmesser

Artikel-Nr. Produkt CHF

793118 125mm 35.00

407914 180mm 45.00

Gummiteller    
zu Fiberscheibe

Artikel-Nr. Produkt CHF

391260 125mm 18.50

391262 180mm 24.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1129813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1129813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1129813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1129812
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1129812
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1129812
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132726
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132726
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132726
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132726
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626259
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626259
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626259
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626260
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626260
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626260
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KLAUENPFLEGE Klauenscheiben

ZEC Schleifscheibe    
Körnung 16 - verschiedene Durchmesser

Artikel-Nr. Produkt CHF

463955 1x 127mm 5.00

463956 1x 150mm 7.50

463957 1x 178mm 9.00

463958 5x 127mm 25.00

463959 5x 150mm 37.50

463960 5x 178mm 45.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626262
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626262
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626262
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626262
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626262
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626262
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626262
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Profi-Hufmesser    

 ◆ aus hochwertigem, eigens für Schneidwerkzeuge entwickeltem Spezialstahl ◆ verbesserte Schneidkraft ◆ 
optimierte Schleifbarkeit ◆ überarbeiteter Klingenradius für noch genaueres Arbeiten ◆ ergonomisch geform-
ter Edelholzgriff für ermüdungsarmes Arbeiten

Artikel-Nr. Produkt CHF

387874 rechts schmal 17.40

387875 rechts breit 17.40

387876 links schmal 17.40

387877 links breit 17.40

387878 doppelt 18.60

Aesculap - Hufmesser    
rechts - schmal - zweischneidig

 ◆ Hartholzgriff in ergonomischer Form für ermüdungsarmes Arbeiten ◆ rostfreier Karbonstahl höchster Güte 
für beste Standzeit und Nachschleifbarkeit ◆ 2-Phasen-Schliff für höchste Präzision ◆ für Veterinäre, Huf- und 
Klauenpfleger sowie Landwirte

Artikel-Nr. Produkt CHF

640089 Aesculap - Hufmesser 31.00

Neuheit

Victorinox Klauenmesser    
rechts oder gerade

 ◆ top Victorinox Qualität  ◆ in der Schweiz hergestellt

Artikel-Nr. Produkt CHF

134516 zweischeidig: rechts 39.00

134515 zweischeidig: gerade 39.00

Dick Bison - Klauenmesser    
rechts oder links

 ◆ besticht durch seinen neuartigen und hoch legierten Sonderstahl ◆ sehr hohe Schnitthaltigkeit ◆ lange 
Lebensdauer ◆ rasiermesserscharf

Artikel-Nr. Produkt CHF

696047 schmal/rechts 45.00

581677 schmal/links 45.00

Wetzstein    
für Hufmesser

 ◆ für Hufmesser ◆ flachovale Form

Artikel-Nr. Produkt CHF

387821 Wetzstein 5.10

Diamant-Wetzstab für Hufmesser    
DICK

 ◆ überzeugendes Profiwerkzeug ◆ Arbeitslänge und Diamantbeschichtung optimal zum Nachschärfen von 
Schneide und Bogen (Rinne) aller Hufmesser ◆ mit Ergonom-Sympa-Griff mit Aufhängeloch ◆ hohe Lebens-
dauer ◆ auch für andere Schneidewerkzeuge ◆ Länge: 31cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

590690 Diamant-Wetzstab für Hufmesser 47.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626267
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626267
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626267
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626267
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626267
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626267
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640089
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640089
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626266
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626266
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626266
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698878
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698878
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/698878
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387821
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387821
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/590690
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/590690
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DICK - Hufraspel mit Griff    
Raspellänge 300 mm

 ◆ flachstumpfe Form mit Kunststoffgriff ◆ hohe Leistung: eine Seite mit extra scharfem und tiefem Raspel-
hieb, eine Seite mit grobem Feilenhieb ◆ Made in Germany ◆ Masse Metrisch: 4,2 x 0,5 cm ◆ Hieblänge: 30 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

387844 DICK - Hufraspel mit Griff 47.00

Demotec Klauen-Check-Schablone    

Die Messlehre mit den 5 Funktionen für den richtigen Klauenschnitt:
 ◆ Kontrolle des Winkels zwischen Sohle und äußerem Tragrand ◆ Prüfung der äusseren Tragwandlänge ◆ 
Vergleich der Klauenhöhe ◆ Kontrolle der Sohlenplanlage ◆ Visuelle Kontrolle der Hohlkehlung

Artikel-Nr. Produkt CHF

432572 Demotec Klauen-Check-Schablone 5.00

Hufuntersuchungszange    

 ◆ stahlgeschmiedet ◆ mit geraden Schenkeln ◆ Länge Artikel: 30 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

387823 Hufuntersuchungszange 19.00

Klauen-Spreizzange    

 ◆ zur Kontrolle/Pflege des Klauenzwischenraums ◆ einfache Handhabung

Artikel-Nr. Produkt CHF

915348 Klauen-Spreizzange 15.00

Klauenseitenschneider    

 ◆ ideal zur Vorarbeit bei harter Klauen-Hornmasse ◆ leicht gewölbt

Artikel-Nr. Produkt CHF

387820 Klauenseitenschneider 75.00

Huf-und Klauenschneider    
mit doppelter Übersetzung

 ◆ mit doppelter Übersetzung ◆ mit Stellschraube und auswechselbaren Schneidebacken ◆ Länge 41 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

134523 Schneider 43.00

387819 Ersatz-Schneidebacken 13.10

Huf- und Klauenbeschneidezange    
Knipex

 ◆ mit Nietstutzen ◆ auch als Hufbeschlagzange zu verwenden ◆ Schneidenhärte ca. 56 HRc ◆ Spezial-Werk-
zeugstahl, ölgehärtet ◆ Länge: 30 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

100098 Huf- und Klauenbeschneidezange 86.00

Lange Klauenpflege-Schürze PVC    
mit Halterungen für Klauenmesser

Diese lange Klauenpflege-Schürze ist aus PVC gefertigt und kommt mit Halterungen für Klauenmesser. 
Schmutzabweisend und einfach zu reinigen.

Artikel-Nr. Produkt CHF

792975 Lange Klauenpflege-Schürze PVC 129.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387844
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387844
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/432572
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/432572
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387823
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387823
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915348
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915348
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387820
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/387820
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626264
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626264
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626264
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/100098
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/100098
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/792975
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/792975
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Messerhalter für 2 Messer    

 ◆ Material: PVC ◆ Fast zwei Klauenmesser ◆ Für den Hosengürtel ◆ Höhere Flexibilität und Effizienz

Artikel-Nr. Produkt CHF

1062688 Messerhalter für 2 Messer 35.00

Handschuh Cutter    
Schnittschutzlevel C

 ◆ Schnittschutzhandschuh (15 Gauge) aus schnittfester Glasfaser, zwecks verbesserter Elastizität gemischt 
mit Spandex und Polyester ◆ graue PU-Innenhandbeschichtung ◆ sehr gute Passform ◆ dünnes, hochwerti-
ges Gewebe, dadurch kein Ermüden der Hände ◆ Anwendungsgebiete: Arbeiten mit scharfen Kanten, Metall-
betriebe, Glas

Artikel-Nr. Produkt CHF

711183 7/S 5.20

711184 8/M 5.20

711185 9/L 5.20

711186 10/XL 5.20

711187 11/XXL 5.20

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062688
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062688
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/923706
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/923706
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/923706
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/923706
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/923706
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/923706
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Gallagher BA30    
9V/12V - 0.2J - Aktion: inkl. GRATIS Batterie

Mit dem BA30-Batteriegerät können Sie Zäune bis zu 4 km Länge mit Strom versorgen. Das Gerät ist äusserst 
robust und durch den oben angebrachten Tragegriff leicht zu transportieren. Das Gerät ist mit einer grünen 
LED-Leuchte ausgestattet, die anzeigt, ob das Gerät in Betrieb ist. Das BA30 verfügt über einen eingebauten 
Blitzschutz und wird mit einem Anschlusskabel-Set geliefert.
 ◆ Aktion: inkl. GRATIS Batterie ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9600 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm 
(V): 2000 ◆ Ladungs Energie (J): 0.25 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.19 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 
1 x 0.5 ◆ Ohne Bewuchs (Empfehlung) (km): 4.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 3 ◆ Starker Bewuchs 
(Empfehlung) (km): 0.75

Artikel-Nr. Produkt CHF

800884 Gallagher BA30 199.00

Gallagher BA40    
9V/12V - 0.3J - ohne Batterie

Das BA40 ist ein Batteriegerät für Zäune bis zu 6 km. Das Gerät lässt sich leicht transportieren und einfach an-
schliessen. Dieses Weidezaungerät hat 2 verschiedene Betriebsstellungen. Dadurch wird sichergestellt, dass 
die Batterie länger hält und trotzdem noch genügend Strom auf dem Zaun steht. Das Gerät ist mit einem 
internen Blitzschutz ausgestattet und wird mit einem Anschlusskabel-Set geliefert. Ohne Batterie.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9600 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 1800/1400 ◆ Ladungs 
Energie (J): 0.4 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.26 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 1 x 1.0 ◆ Ohne Be-
wuchs (Empfehlung) (km): 6.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 4.0 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) 
(km): 2.0

Artikel-Nr. Produkt CHF

800883 Gallagher BA40 259.00

Gallagher BA80    
9V/12V - 0.5J - ohne Batterie

Dieses Weidezaungerät hat 2 verschiedene Betriebsstellungen. In Stellung 1 erzeugt das Gerät einen Stan-
dardimpuls mit maximaler Energie. In Stellung 2 erzeugt das Gerät 1 Impuls mit voller Energie (100 %), gefolgt 
von 3 Impulsen mit halber Energie (50 %). Dadurch wird sichergestellt, dass die Batterie länger hält und trotz-
dem noch genügend Strom auf dem Zaun steht.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9600 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 2200/2000 ◆ Ladungs 
Energie (J): 0.8 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.3 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 1 x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs 
(Empfehlung) (km): 10.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 5.0 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 3.0

Artikel-Nr. Produkt CHF

800882 Gallagher BA80 359.00

Bestseller

Gallagher - MB150    
12V/230V - 1.2J

Das MB150 ist ein Multi-Power-Weidezaungerät, das sowohl mit 230-V-Netzstrom als auch mit einer 12-V-Bat-
terie betrieben werden kann. Das Gerät ist aufgrund seines einzigartigen Designs leicht zu transportieren. Die 
LED zeigt den Status der angeschlossenen Batterie an. Das Gerät kann Zäune bis zu einer Länge von 15 km 
versorgen und wird mit den benötigten Anschlusskabeln geliefert.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 8500 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 5500 ◆ Ladungs Energie 
(J): 1.5 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 1.2 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 3 x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 16.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 10.0 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 4.0

Artikel-Nr. Produkt CHF

720484 Gallagher - MB150 209.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/800884
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/800884
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/800883
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/800883
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/800882
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/800882
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720484
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720484
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Gallagher - MB300    
12V/230V - 2.7J

Das MB300 ist ein Multi-Power-Weidezaungerät für Zäune mit einer Länge von bis zu 25 km. Das Gerät kann 
mit 230-V-Netzstrom und einer 12-V-Batterie betrieben werden. Dank seines Designs ist es leicht zu transpor-
tieren und auf verschiedene Weise zu befestigen, beispielsweise an einer Wand. Das Weidezaungerät wird mit 
den benötigten Kabeln geliefert.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9100 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 5900 ◆ Ladungs Energie 
(J): 2.7 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 2.0 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 4 x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 25 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 16 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 6

Artikel-Nr. Produkt CHF

720485 Gallagher - MB300 299.00

Gallagher - MBS400    
12V/230V/Solar - 3.0J

Das MBS400 ist ein 3-in-1 Multi-Power-Weidezaungerät. Geeignet für den Einsatz mit einem Solarmodul, einer 
12-V-Batterie oder mit 230-V-Netzstromversorgung. Die Stromquelle kann mit einem Drehschalter ausge-
wählt werden. Das Gerät ist für Zäune bis zu einer Länge von 30 km geeignet und ist mit Batterieüberwachung 
und eingebautem Blitzschutz ausgestattet. Einschliesslich der benötigten Anschlusskabel.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9100 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6400 ◆ Ladungs Energie 
(J): 4.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 3.0 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 4 x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 30 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 19 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 8

Artikel-Nr. Produkt CHF

720489 Gallagher - MBS400 419.00

Bestseller

Gallagher - MBS800    
12V/230V/Solar - 4.9J

Das MBS800 ist das leistungsstärkste 3-in-1 Multi-Power-Weidezaungerät. Es kann mit 230-V-Netzstrom, einer 
12-V-Batterie oder einem Solarmodul verwendet werden. Die Stromquelle kann mit einem Drehschalter aus-
gewählt werden. Das Gerät ist für Zäune bis zu einer Länge von 40 km geeignet und ist mit einer Batteriestand-
anzeige und eingebautem Blitzschutz ausgestattet. Das MBS800 wird inklusive Anschlussset und Netzstrom-
adapter geliefert.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9200 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6700 ◆ Ladungs Energie 
(J): 7.5 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 4.7 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 4 x 2.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 40 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 29 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 10

Artikel-Nr. Produkt CHF

720491 Gallagher - MBS800 569.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720485
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720485
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720489
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720489
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720491
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720491
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Gallagher - MBS2800i    
12V/230V/Solar - 14.0J

Das stärkste und intelligenteste Gallagher Akkugerät auf dem Markt - das MBS2800i. Dieses leistungsstarke 
Gerät hat genug Power, um einen Zaun von bis 80 km Länge mit Strom zu versorgen. Ausserdem eignet sich 
dieses Gerät zum Betrieb mit einem Akku (und Solarmodul) oder zum Anschluss an das Lichtnetz. Dieses 
Weidezaungerät ist vielseitig einsetzbar und bietet optimale Kontrolle über die Leistungen Ihres Zaunes. Auf 
dem externen Display können Sie alle Leistungen einfach ablesen und mit dem separat erhältlichen Zubehör 
haben Sie die Möglichkeit, die Kontrolle über Ihren Zaun noch mehr zu erweitern. Einzigartig für die I Series 
ist das externe Display, das Sie an jeder gewünschten Stelle, in bis zu 50m (*3m Draht zugeführt) Entfernung 
zum Weidezaungerät anbringen können. Darauf können Sie den Status Ihres Zauns ablesen und Ihr Gerät be-
dienen. Im Falle eines Stromausfalls zum Beispiel durch einen auf den Zaun gefallenen Ast oder Vandalismus 
werden Sie sofort alarmiert. Die genaue Fehlerstelle wird sofort angezeigt.  Sie schalten den Zaun direkt vor 
Ort mit der Fernbedienung (optional) aus und können den Fehler schnell beheben, anschliessend schalten Sie 
den Zaun mit der optional erhältlichen Fernbedienung wieder ein. Damit wird das Risiko eines Ausbrechens 
Ihrer Tiere gesenkt! Das Gallagher MBS2800i kann mit unterschiedlichem Zubehör der i Series, wie einer Fern-
bedienung der i Series, einem Alarmsystem, einem Warnlichtlicht, einer Sirene, sowie einem (max. 6) Zaun-
monitor(e) und einem SMS-Modul ergänzt werden.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 7000 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6400 ◆ Ladungs Energie 
(J): 21.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 14.0 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 6 x 2.0 ◆ Ohne Bewuchs 
(Empfehlung) (km): 80 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 53 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 20
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

640101 Gallagher - MBS2800i 1299.00

Solarmodul für MBS Geräte    
verschiedene Grössen

Mit dem Solarmodul-Set können die MBS Weidezaungeräte in solarbetriebene Geräte umgewandelt werden. 
Dank des intelligent entworfenen Bügels kann dieses Set an einem Holz- oder Stahlpfahl befestigt werden. 
Das Solarmodul-Set besteht aus einem 20W Modul mit Montagesystem. Außerdem gehören ein robuster Bü-
gel für die Montage des Solarmoduls und des Gerätes, Anschlussmaterial und Schrauben für die Befestigung 
dazu.

Artikel-Nr. Produkt CHF

720488 20W 389.00

720490 40W 499.00

FernbedienungPLUS    
zu M1800i/M2800i

Mit dieser Fernbedienung für die i Series finden Sie die genaue Fehlerstelle in Ihrem Zaun. Ausserdem können 
Sie überall am Zaun Ihr Weidezaungerät ein- und ausschalten. Die Fernbedienung bietet auch eine Funktion, 
mit der Sie das Display des Weidezaungerätes aufrufen können.
Ergonomisches Design Stoss- und spritzwassergeschütztes Gehäuse

Artikel-Nr. Produkt CHF

255389 FernbedienungPLUS 349.00

AKO Duo Power X 1000    
12V/230V/Solar - 1.0J

Produktbeschreibung:
 ◆ 12 / 230 Volt DUO Gerät mit effektiver Ausgangsleistung ◆ für kurze Zaunanlagen ohne Bewuchs ◆ optimier-
ter Stromverbrauch durch Stromsparschaltung ◆ Tiefentladeschutz bei 12 Volt Betrieb ◆ Mikroprozessor ge-
steuert ◆ Steckverschluss mit Schraubsicherung ◆ Lieferumfang: 1x Weidezaungerät, 1x 230 Volt Netzteil, 1x 
12V Anschlusskabel, 1x Erdanschlusskabel, 1x Zaunanschlusskabel ◆ Produkthinweis: Funktionskontroll-LED 
und optische Akkuwarnanzeige ◆ empfohlenes Solarmodul: 15W
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 12000 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 4100 ◆ Ladungs Energie 
(J): 1.6 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 1.0 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 1 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 35 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 10 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 1.5 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 0.8 km ◆ Anzahl Netze: 4

Artikel-Nr. Produkt CHF

503720 AKO Duo Power X 1000 154.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640101
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640101
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133415
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133415
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133415
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255389
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255389
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503720
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503720
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AKO Duo Power X 2500    
12V/230V/Solar - 2.0J

Produktbeschreibung:
 ◆ 12 / 230 Volt DUO Gerät mit effektiver Ausgangsleistung ◆ für normale Zaunanlagen mit wenig Bewuchs ◆ 
mit Ein/Aus-Schalter ◆ optimierter Stromverbrauch durch Stromsparschaltung ◆ Tiefentladeschutz bei 12 
Volt Betrieb ◆ Mikroprozessor gesteuert ◆ Steckverschluss mit Schraubsicherung ◆ Lieferumfang: 1x Weide-
zaungerät, 1x 230 Volt Netzteil, 1x 12V Anschlusskabel, 1x Erdanschlusskabel, 1x Zaunanschlusskabel ◆ Pro-
dukthinweis: Funktionskontroll-LED und optische Akkuwarnanzeige ◆ empfohlenes Solarmodul: 25W
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9600 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6100 ◆ Ladungs Energie 
(J): 3.2 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 2.0 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 2 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 70 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 18 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 4 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 1.7 km ◆ Anzahl Netze: 6

Artikel-Nr. Produkt CHF

503721 AKO Duo Power X 2500 222.00

AKO Duo Power X 4000    
12V/230V/Solar - 3.0J

Produktbeschreibung:
 ◆ 12 / 230 Volt DUO Gerät mit sehr hoher Ausgangsleistung ◆ für längere Zaunanlagen auch mit Bewuchs ◆ 
ideal einsetzbar auch für robuste Tiere und zur Wildschweinabwehr ◆ Tiefentladeschutz bei 12 Volt Betrieb ◆ 
Mikroprozessor gesteuert ◆ Steckverschluss mit Schraubsicherung ◆ Lieferumfang: 1x Weidezaungerät, 1x 
230 Volt Netzteil, 1x 12V Anschlusskabel, 1x Erdanschlusskabel, 1x Zaunanschlusskabel ◆ Produkthinweis: 
Funktionskontroll-LED und optische Akkuwarnanzeige ◆ empfohlenes Solarmodul: 25W
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9600 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6300 ◆ Ladungs Energie 
(J): 4.5 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 3.0 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 3 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 95 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 35 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 12 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 5 km ◆ Anzahl Netze: 12

Artikel-Nr. Produkt CHF

503719 AKO Duo Power X 4000 301.00

Gallagher S20 Solar    
6V/4Ah - 0.14J

Das S20 ist das ultimative mobile Weidezaungerät für kurze Zäune (< 3km). Das Weidezaungerät wird ein-
schliesslich wiederaufladbarer Batterie und Solarmodul geliefert. Das S20 ist schnell und einfach zu instal-
lieren und bequem zu transportieren. Dieses robuste und äusserst mobile Gerät bietet eine ausgezeichnete 
Alternative zu batteriebetriebenen Systemen.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 6900 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 2100 ◆ Ladungs Energie 
(J): 0.20 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.14 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 1x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 3.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 1.5 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 1.0 ◆ 
integriertes Solarmodul: 1.5W ◆ Akku: 1x VRLA 6V-4Ah ◆ Betriebstage ohne Tageslicht: 20
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

539469 Gallagher S20 Solar 409.00

Gallagher S40 Solar    
6V/10Ah - 0.26J

Das S40 ist das ultimative mobile Weidezaungerät für kurze Zäune (< 5 km). Das Weidezaungerät wird ein-
schliesslich wiederaufladbarer Batterie und Solarmodul geliefert. Das S40 ist schnell und einfach zu instal-
lieren und bequem zu transportieren. Dieses robuste und äusserst mobile Gerät bietet eine ausgezeichnete 
Alternative zu batteriebetriebenen Systemen.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 7900 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 2300 ◆ Ladungs Energie 
(J): 0.4 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.26 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 1x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 5 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 3 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 2 ◆ integrier-
tes Solarmodul: 4W ◆ Akku: 1x VRLA 6V-10Ah ◆ Betriebstage ohne Tageslicht: 20

Artikel-Nr. Produkt CHF

539471 Gallagher S40 Solar 529.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503721
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503721
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503719
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503719
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539469
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539469
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539471
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539471
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Gallagher S100 Solar    
12V/7Ah - 0.74J

Das S100 ist das ultimative mobile Weidezaungerät für kurze Zäune (< 10 km). Das Weidezaungerät wird ein-
schliesslich wiederaufladbarer Batterie und Solarmodul geliefert. Das S100 ist schnell und einfach zu instal-
lieren und bequem zu transportieren. Dieses robuste und äusserst mobile Gerät bietet eine ausgezeichnete 
Alternative zu batteriebetriebenen Systemen.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9000 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 2300 ◆ Ladungs Energie 
(J): 1.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.74 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 2x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 10 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 5 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 3 ◆ integ-
riertes Solarmodul: 7W ◆ Akku: 1x VRLA 12V-7.2Ah ◆ Betriebstage ohne Tageslicht: 20

Artikel-Nr. Produkt CHF

539472 Gallagher S100 Solar 609.00

Gallagher S200 Solar    
12V/14Ah - 1.6J

Das S200 ist ein mobiles, solarbetriebenes Weidezaungerät. Mit dem S200 können Sie Zäune von bis zu 20 km 
Länge mit Strom versorgen. Das Gerät lässt sich einfach mitnehmen und hat sogar nach einer ganzen Woche 
ohne direktes Sonnenlicht noch ausreichend Energie, um Ihren Zaun mit Strom zu versorgen. Weil es so ein-
fach zu installieren und problemlos umzustellen ist, eignet sich das S200 ausgezeichnet für vorübergehende 
Einzäunungen an schwer begehbaren Stellen.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9600 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 4900 ◆ Ladungs Energie 
(J): 2.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 1.6 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 2x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 20 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 10 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 5 ◆ integ-
riertes Solarmodul: 20W ◆ Akku: 2x VRLA 12V-7.2Ah ◆ Betriebstage ohne Tageslicht: 15

Artikel-Nr. Produkt CHF

640105 Gallagher S200 Solar 859.00

Bestseller

Gallagher S400 Solar    
12V/14Ah - 3.1J

Das S400 ist das kraftvollste Solargerät auf dem Markt. Mit seinem 40 Watt Solarmodul kann das S400 Zäune 
von bis zu 30 km Länge mit Strom versorgen. Sogar nach einer ganzen Woche ohne direktes Sonnenlicht hat 
dieses Weidezaungerät noch ausreichend Kraft, um Ihren Zaun mit genug Strom zu versorgen. Das S400 eig-
net sich ausgezeichnet für vorübergehende Einzäunungen relativ grosser Flächen. So ist immer überall genug 
Spannung auf dem Zaun, ohne dass Sie eine Steckdose in der Nähe benötigen!
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9600 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6000 ◆ Ladungs Energie 
(J): 4.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 3.1  ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 4x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 30 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 16 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 7 ◆ integ-
riertes Solarmodul: 40W ◆ Akku: 2x VRLA 12V-7.2Ah ◆ Betriebstage ohne Tageslicht: 10

Artikel-Nr. Produkt CHF

640106 Gallagher S400 Solar 1099.00

AKO SunPower S250    
12V/4Ah - 0.25J

Produktbeschreibung:
 ◆ sehr effektives Kompakt-Solargerät ◆ ideal für die Pferdekoppel und kleinere Zaunanlagen ohne Bewuchs ◆ 
Tiefentladeschutz bei Akkuspannung < 11,2 Volt - (wenn aktiviert => nur rotes Blinken) ◆ intelligentes Akku-
management mit Tiefentladeschutz: 2 Wochen Laufzeit ohne Sonne und lange Akkulebensdaue
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 10500 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 2800 ◆ Ladungs Energie 
(J): 0.4 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.25 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 1 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 6 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 3 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 0.7 km ◆ integriertes Solarmodul: 
3W ◆ Akku: 1x AGM 12V-4Ah

Artikel-Nr. Produkt CHF

711517 AKO SunPower S250 230.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539472
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539472
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640105
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640105
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640106
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640106
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/711517
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/711517


Berweger GmbH | Produkte 2022/2023     35«Preise in CHF inkl. MWST – unverbindliche Angebote» 

WEIDEZAUNWeidezaungeräte

AKO SunPower S800    
12V/12Ah - 0.8J

Produktbeschreibung:
 ◆ Effektives Solargerät für normale Zaunanlagen mit geringem Bewuchs. ◆ Ideal für Pferde- und Rinderwei-
den. ◆ optimiert für wartungsfreien Dauerbetrieb über die Hauptweidesaison ◆ mit High/Low/Aus-Schalter ◆ 
Mikrocontroller gesteuert ◆ integrierter Blitzschutz ◆ intelligentes, modernes Akkumanagement mit Tief-
entladeschutz – Gerät funktioniert auch bei längeren Schlechtwetterperioden ◆ exzellenter Wirkungsgrad 
– damit längere Akkulaufzeit ◆ sehr robustes, witterungsbeständiges, wasserdichtes Gehäuse mit Tragegriff ◆ 
schnell und einfach zu installieren
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 12000 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 4200 ◆ Ladungs Energie 
(J): 1.2 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.8 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 1 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 25 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 10 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 1.5 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 0.8 km ◆ Anzahl Netze: 2 ◆ integriertes Solarmodul: 12W ◆ Akku: 1x AGM 12V-12Ah

Artikel-Nr. Produkt CHF

845739 AKO SunPower S800 370.00

AKO SunPower S1500    
12V/18Ah - 1.5J

Produktbeschreibung:
 ◆ Leistungsstarkes Kompakt-Solargerät für normale Zaunanlangen mit wenig Bewuchs. ◆ Ideal für Pferde- 
und Rinderweiden, Ziegen, Hühner, Hausschweine. ◆ optimiert für wartungsfreien Dauerbetrieb über die 
Hauptweidesaison ◆ mit High/Low/Aus-Schalter ◆ Mikrocontroller gesteuert ◆ integrierter Blitzschutz ◆ intel-
ligentes, modernes Akkumanagement mit Tiefentladeschutz – Gerät funktioniert auch bei längeren Schlecht-
wetterperioden ◆ exzellenter Wirkungsgrad – damit längere Akkulaufzeit ◆ sehr robustes, witterungsbestän-
diges, wasserdichtes Gehäuse mit Tragegriff ◆ schnell und einfach zu installieren
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 10000 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 4800 ◆ Ladungs Energie 
(J): 2.3 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 1.5 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 2 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 45 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 15 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 3 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 1.5 km ◆ Anzahl Netze: 5 ◆ integriertes Solarmodul: 15W ◆ Akku: 1x AGM 12V-18Ah

Artikel-Nr. Produkt CHF

845740 AKO SunPower S1500 490.00

Gallagher M160    
230V - 0.6J

Das M160 Weidezaungerät eignet sich für mehrdrähtige Zäune von bis zu 9 km Länge. Sehr einfache Installa-
tion. Das Gerät besitzt einen eingebauten Blitzschutz.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 7700 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 4600 ◆ Ladungs Energie 
(J): 1.6 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 0.6 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 2 x 1.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 9.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 3.5 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 1.8

Artikel-Nr. Produkt CHF

255377 Gallagher M160 239.00

Gallagher M350    
230V - 2.7J

Dieses Weidezaungerät überzeugt mit einem fantastischen Preis-Leistungs-Verhältnis. Das M350 bietet genug 
Power für Zäune von bis zu 28 km Länge. Das Gerät hat ein robustes Gehäuse mit einer Power-LED und ist mit 
Blitzschutz ausgestattet.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 8700 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6300 ◆ Ladungs Energie 
(J): 3.5 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 2.7 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 3 x 2.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 28.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 12.0 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 7.0

Artikel-Nr. Produkt CHF

720480 Gallagher M350 249.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/845739
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/845739
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/845740
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/845740
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255377
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255377
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720480
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720480
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Gallahger M550    
230V - 3.9J

Das M550 ist ein kraftvolles Weidezaun-Netzgerät, das für lange, mehrdrähtige Zäune von bis zu 35 km Länge 
geeignet ist. Das Gerät ist einfach zu bedienen und wartungsfrei. Es bietet ein hervorragendes Preis/Qualitäts-
verhältnis und ist mit eingebautem Blitzschutz ausgestattet.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9200 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 7000 ◆ Ladungs Energie 
(J): 5.5 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 3.9 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 3 x 2.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 35.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 25.0 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 9.0

Artikel-Nr. Produkt CHF

640096 Gallahger M550 369.00

Gallagher M650    
230V - 4.5J

Das M650 ist für Zäune mit einer Länge von bis zu 40 km geeignet. Das Gerät ist mit eingebautem Blitzschutz 
und einer Power-LED ausgestattet, die anzeigt, ob es ein- oder ausgeschaltet ist. Das robuste Gehäuse macht 
das Gerät zu einem erstklassigen Weidezaungerät zu einem wettbewerbsfähigen Preis.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 9200 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 7100 ◆ Ladungs Energie 
(J): 3.5 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 4.5 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 3 x 2.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 40.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 28.0 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 10.0

Artikel-Nr. Produkt CHF

720482 Gallagher M650 399.00

Gallagher M950    
230V - 6.1J

Das M950 ist ein kraftvolles Weidezaun-Netzgerät, das für lange, mehrdrähtige Zäune von bis zu 42 km Länge 
geeignet ist. Das Gerät ist einfach zu bedienen und wartungsfrei. Das Gerät ist auf der Vorderseite mit einer 
LED-Anzeige versehen, auf der die Geräteleistung abzulesen ist. Ausserdem verfügt das Gerät über einen ein-
gebauten Blitzschutz.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 7700 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 7700 ◆ Ladungs Energie 
(J): 9.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 6.1 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 4 x 2.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 42.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 31.0 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 11.0

Artikel-Nr. Produkt CHF

640097 Gallagher M950 529.00

Gallagher M1400    
230V - 7.7J

Das M1400 ist ein robustes Netzgerät, das für Zäune von bis zu 55 km Länge geeignet ist. Das Gerät hat einen 
eingebauten Blitzschutz und ist auf der Vorderseite mit einer LED-Anzeige versehen, auf der die Zaunspan-
nung abzulesen ist. Dieses Weidezaungerät ist ein wahrer Kraftprotz mit viel Leistung zu einem wirklich güns-
tigen Preis.
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 7700 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 7700 ◆ Ladungs Energie 
(J): 12.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 7.7 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 4 x 2.0 ◆ Ohne Bewuchs (Emp-
fehlung) (km): 55.0 ◆ Leichter Bewuchs (Empfehlung) (km): 34.0 ◆ Starker Bewuchs (Empfehlung) (km): 14.0

Artikel-Nr. Produkt CHF

640098 Gallagher M1400 749.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640096
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640096
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720482
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/720482
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640097
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640097
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640098
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/640098
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AKO Power N 1200    
230V - 1.2J

Produktbeschreibung:
 ◆ effektives 230 Volt Netzgerät ◆ für kurze Zäune und wenig Bewuchs ◆ besonders geeignet für kleinere Pfer-
dekoppeln und Paddocks
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 12500 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 3400 ◆ Ladungs Energie 
(J): 1.7 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 1.2 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 1 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 40 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 10 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 2 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 1 km ◆ Anzahl Netze: 3

Artikel-Nr. Produkt CHF

539621 AKO Power N 1200 127.00

AKO Power Profi NDi 6500    
230V - 6.5J

Produktbeschreibung:
 ◆ sehr starkes Netzgerät mit intelligenter Leistungsanpassung ◆ für robuste Tierarten wie Rinder, Schafe, 
Pferde und zur Wildabwehr - für lange Zäune mit starkem Bewuchs ◆ AKO NDi Geräte passen sich automatisch 
dem Zaunzustand an und sorgen so für beste Hütesicherheit und erleichtern Ihnen die Arbeit durch Veröden 
des Bewuchses bis zu einem gewissen Grad ◆ zeitverzögerte Anpassung der Schlagstärke erhöht die Sicher-
heit für Mensch und Tier bei Zaunberührung ◆ Alarmfunktion überwacht den Zaun permanent, löst bei Dauer-
berührung Alarm aus und verlangsamt die Impulsfolge ◆ Digitale Displayanzeige für Zaun- und Erdspannung
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 10000 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6500 ◆ Ladungs Energie 
(J): 8.2 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 6.5 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 5 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 180 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 60 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 12 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 6 km ◆ Anzahl Netze: 20

Artikel-Nr. Produkt CHF

466047 AKO Power Profi NDi 6500 550.00

Bestseller

AKO Power Profi NDi 10000    
230V - 10.0J

Produktbeschreibung:
 ◆ extrem starkes Netzgerät mit intelligenter Leistungsanpassung ◆ für robuste Tierarten wie Rinder, Schafe, 
Pferde und zur Wildschweinabwehr; für sehr lange Zäune mit stärkerem Bewuchs ◆ AKO NDi Geräte passen 
sich automatisch dem Zaunzustand an und sorgen so für beste Hütesicherheit und erleichtern Ihnen die 
Arbeit durch Veröden des Bewuchses bis zu einem gewissen Grad ◆ zeitverzögerte Anpassung der Schlag-
stärke erhöht die Sicherheit für Mensch und Tier bei Zaunberührung ◆ Alarmfunktion überwacht den Zaun 
permanent, löst bei Dauerberührung Alarm aus und verlangsamt die Impulsfolge ◆ Digitale Displayanzeige 
für Zaun- und Erdspannung
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 10200 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 6900 ◆ Ladungs Energie 
(J): 14.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 10.0 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 5 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 300 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 80 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 18 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 9 km ◆ Anzahl Netze: 25

Artikel-Nr. Produkt CHF

473320 AKO Power Profi NDi 10000 689.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539621
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539621
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466047
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466047
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/473320
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/473320
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AKO Power Profi NDi 15000    
230V - 14.5J

Produktbeschreibung:
 ◆ ultrastarkes Netzgerät mit intelligenter Leistungsanpassung, welches die max. zulässigen Grenzwerte voll 
ausschöpft ◆ für extreme Zaunlängen, Bewuchsverhältnisse und sehr robuste Tiere ◆ AKO NDi Geräte pas-
sen sich automatisch dem Zaunzustand an und sorgen so für beste Hütesicherheit und erleichtern Ihnen die 
Arbeit durch Veröden des Bewuchses bis zu einem gewissen Grad ◆ zeitverzögerte Anpassung der Schlag-
stärke erhöht die Sicherheit für Mensch und Tier bei Zaunberührung ◆ Alarmfunktion überwacht den Zaun 
permanent, löst bei Dauerberührung Alarm aus und verlangsamt die Impulsfolge ◆ Digitale Displayanzeige 
für Zaun- und Erdspannung
Technische Daten:
 ◆ Maximale Ausgangsspannung (V): 10200 ◆ Spannung unter Last - bei 500 Ohm (V): 7000 ◆ Ladungs Energie 
(J): 20.0 ◆ Maximale Impulsenergie (J): 14.5 ◆ Notwendige Zahl der Erdstäbe (m): 5 x 1.0 ◆ Zaunlänge Theore-
tisch: 350 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Ohne: 100 km ◆ Zaunlänge Bewuchs Mittel: 22 km ◆ Zaunlänge Bewuchs 
Hoch: 12 km ◆ Anzahl Netze: 30

Artikel-Nr. Produkt CHF

388518 AKO Power Profi NDi 15000 783.00

AKOtronic - S7K Kuhtrainer    
(mit Zeitsteuerung)

 ◆ der Kuhtrainer für den Stalleinsatz ◆ optische Spannungskontrolle (LED blinkt bei jedem Impuls grün) ◆ mit 
Abschaltautomatik (Gerät schaltet nach 5 Kurzschluss-Impulsen automatisch ab ¿ LED blinkt dann rot) ◆  Mit 
Zeitsteuerung: Gerät gibt 2 Stunden Impulse ab, dann folgt eine Ruhepause von 5 Stunden. Dieses Intervall 
wiederholt sich ständig! ◆ Schutzart Gerät: IP24 ◆ Ladeenergie: 0.13 J ◆ Entladeenergie Max: 0.09 J

Artikel-Nr. Produkt CHF

388493 AKOtronic - S7K Kuhtrainer 305.00

Powerpack Alkaline Batterie 9V    
1x 120Ah, 1x 175Ah oder 175Ah-Duo-Pack-Aktion

 ◆ Geeignet für alle 9V Weidezaungeräte ◆ Höhere Stromversorgung und längere Lebensdauer als andere 
Batterien ◆ Quecksilberfreie umweltfreundliche Batterien

Artikel-Nr. Produkt CHF

255431 1x 120 Ah 55.90

255433 1x 175 Ah 59.00

529439 Duopack - 2x 175Ah 103.00

Bestseller

Premium AGM Akku 12V    
verschiedene Grössen (Ah)

 ◆ wiederaufladbarer AGM-Vliessakku ◆ sofort einsatzbereit ◆ gefüllt und geladen, sofort einbaubereit ◆ ge-
ringe Selbstentladung im Vergleich zu Standardbatterien ◆ besseres Auflade-Verhalten als herkömmliche 
Blei-Säure und AGM-Akkus (z.B. beim Laden über Solarpanels) ◆ verträgt kurze Lade-/Entlade-Zyklen bes-
ser als herkömmliche Blei-Säure oder AGM-Akkus (mikrozyklenfester) ◆ mindestens 9 Monate lagerfähig ◆ 
auslaufsicher: Doppeldeckel mit Sicherheitsventil, Gasrekombination und Rückzündschutz ◆ Variante 32Ah: 
ideal für alle 9 Volt Geräte, die auch für den 12 Volt Betrieb ausgelegt sind ◆ Masse Metrisch 32Ah: 165 x 175 x 
125 mm ◆ Masse Metrisch 88Ah: 275 x 175 x 190 mm ◆ Masse Metrisch 110Ah: 353 x 175 x 190 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

539347 32Ah 127.00

539345 88Ah 287.00

539346 110Ah 339.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388518
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388518
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388493
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388493
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130821
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130821
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130821
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130821
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130819
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130819
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130819
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130819
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Optima Yellow Top YT S    
4.2L - 12V - 55Ah

 ◆ Deep-Cycle- und Startleistung in einer Batterie ◆ Hält bis zu drei Mal länger als herkömmliche Flachplatten-
batterien ◆ Konstante Leistungsqualität stellt die Kraft Ihrer Batterie auch während der Entladung sicher ◆ 
Mehr Leistung in den ersten 10 Sekunden des Startvorgangs als vergleichbare herkömmliche Bleisäurebatte-
rien ◆ Ideal für den Saisoneinsatz – kann bei vollständiger Aufladung nach 12-monatiger Lagerung bei Raum-
temperatur (oder darunter) noch immer ein Fahrzeug starten ◆ 15 Mal höhere Rüttelfestigkeit als herkömmli-
che Bleisäurebatterien ◆ In fast jeder Position installierbar ◆ Kaltstartstrom bei -18°C (A):765 ◆ Startstrom bei 
0°C (A):870 ◆ Reservekapazität (Min):120 ◆ Kapazität K20 (Ah):55 ◆ Innenwiderstand (Ohm):0.0028 ◆ Minimales 
Gewicht (kg):19.5 kg ◆ Länge (mm):254mm ◆ Breite (mm):175mm ◆ Höhe (mm):200mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

999123 Optima Yellow Top YT S 360.00

Erd-/Zuleitungskabel Gallagher    
verschiedene Grössen/Längen

Doppelt isoliertes Erd- und Zuleitungskabel zur Verbindung des Weidezaungerätes an den Zaun und für Er-
dungsverbindungen (z.B: Tore). Der verzinkte Drahtkern mit einem Durchmesser von 1.6/2.5 mm macht dieses 
Kabel besonders für Entfernungen von mehr als 30 Metern empfehlenswert.
 ◆ 1.6mm = 100 Ohm/km ◆ 2.5mm = 35 Ohm/km

Artikel-Nr. Produkt CHF

255454 1.6mm x 10m 20.30

133280 1.6mm x 25m 43.30

255455 1.6mm x 50m 78.70

255456 2.5mm x 25m 56.50

255457 2.5mm x 50m 99.00

255458 2.5mm x 100m 195.00

Erd-/Zuleitungskabel AKO    
2.5 mm x 50m

 ◆ doppelt isoliert mit verzinktem Stahldrahtkern ◆ für Zaun- und Erdzuleitungen ◆ optimal für Festzaunan-
lagen ◆ Widerstand Ohm: 0.03 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

589085 Erd-/Zuleitungskabel AKO 70.00

Erdanschlusskabel    
3 oder 8m

 ◆ mit M8-Anschlussösen ◆ verbindet das Gerät mit dem Erdstab ◆ auch zum Verbinden mehrerer Erdstäbe 
miteinander geeignet ◆ Durchmesser Leiter: 1.32 mm ◆ Widerstand: 0.025 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

388611 3m 10.00

388612 8m 17.30

Spezial - Erdanschlusskabel    
2 Ösen - M8 - 100 cm

 ◆ verbindet das Gerät mit dem Erdstab ◆ Kabellänge 100 cm ◆ M8-Anschlussösen

Artikel-Nr. Produkt CHF

388594 Spezial - Erdanschlusskabel 4.00

Erd- und Zaunanschlusskabel    
rot oder grün

 ◆ mit M8-Metallöse, mit Krokodilklemme ◆ Kabellänge: 100 cm ◆ Edelstahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

473324 rot 5.70

473325 grün 5.70

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/999123
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/999123
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130815
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130815
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130815
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130815
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130815
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130815
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130815
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/589085
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/589085
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130817
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130817
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130817
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388594
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388594
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130816
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130816
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130816
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12V - Adapterkabel    

 ◆ zum Anschliessen eines 12 Volt Nass-Akkus ◆ zum Anschliessen an alle unsere 9 Volt Elektrozaungeräte ◆ 
Länge Kabe: 80 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

496342 12V - Adapterkabel 18.00

Spezial-Erdpfahl Berweger    
0.6m

 ◆ aus feuerverzinktem T-Stahl ◆ auf Kundenwunsch angepasste Grösse, da 1m oft zu lang ist

Artikel-Nr. Produkt CHF

1130818 Spezial-Erdpfahl Berweger 24.00

Spezial-Erdpfahl AKO    
1m

 ◆ aus feuerverzinktem T-Stahl ◆ mit M8-Edelstahlschraube zum Anschluss für Erdanschlusskabel

Artikel-Nr. Produkt CHF

388599 Spezial-Erdpfahl AKO 12.00

Spezial-Erdpfahl - Rundprofil    
0.75m

 ◆ mit Querstrebe für leichtes Herausziehen ◆ mit M8-Edelstahlschraube zum Anschluss für Erdanschlusska-
bel ◆ Material Artikel: Stahl ◆ Material Beschichtung: Stahl verzinkt

Artikel-Nr. Produkt CHF

388602 Spezial-Erdpfahl - Rundprofil 12.00

Ständer / Erdstab    
zu B20/B35 und BA Serien

Artikel-Nr. Produkt CHF

906458 Ständer / Erdstab 30.00

Diebstahl-Schutz-Bodenverankerung    
zu B100/200/300

 ◆ Sichern Sie Ihr Weidezaungerät gegen Diebstahl durch diesen Bodenanker. Er wird im Gerät verschraubt 
und erschwert eine Mitnahme. ◆ Geeignet für B100, B200 und B300 Geräte

Artikel-Nr. Produkt CHF

255412 Diebstahl-Schutz-Bodenverankerung 52.00

AKO Zaunprüfer 10k V    

 ◆ ergonomisches Design ◆ zeigt die Spannung in sechs Stufen an ◆ zur exakten Messung am Zaun ◆ keine 
Batterien erforderlich ◆ inkl. Erdspiess

Artikel-Nr. Produkt CHF

466052 AKO Zaunprüfer 10k V 14.40

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/496342
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/496342
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130818
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130818
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388599
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388599
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388602
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388602
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/906458
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/906458
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255412
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255412
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466052
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466052
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Zaunprüfer mit LED-Anzeige    
AKO

 ◆ bequemes Messen ohne Erdspiess ◆ messen im Abstand zum Zaun von max. 0 - 5 cm ◆ zeigt die Spannung 
durch vier leuchtstarke grüne Dioden in vier Stufen an: 2500 - 8000 Volt ◆ rote Leuchtdiode für Unterspan-
nung ◆ LED-Anzeige für Batteriezustand (9 Volt Block)

Artikel-Nr. Produkt CHF

388616 Zaunprüfer mit LED-Anzeige 26.00

Zaunprüfer Neon 5-stufig    

5-stufig, unentbehrlich zur täglichen Zaunkontrolle, zeigt in 5 Stufen den Zustand des Zauns an, inkl. Kabel 
und Erdstab

Artikel-Nr. Produkt CHF

133285 Zaunprüfer Neon 5-stufig 34.90

Zauntester Digital    
Gallagher

Das professionelles Messgerät für Ihren Weidezaun. Die grosse Digitalanzeige ermöglicht das einfache Ab-
lesen der Zaunspannung, der angeschlossene Erdstab sorgt für korrekte Werte.

Artikel-Nr. Produkt CHF

133265 Zauntester Digital 109.00

Zaunprüfer/Fehlersuchgerät    
Gallagher

 ◆ Einzigartiges Gallagher Volt- und Ampere-Messgerät ◆ Ein-Knopf-Bedienung ◆ Kompaktes Design – einfach 
in die Hosentasche stecken ◆ Batterie inklusive ◆ Mit diesem Gerät messen Sie die Spannung auf Ihrem Zaun 
und können Störungen schnell finden und beheben ◆ Der Pfeil auf dem LCD-Display zeigt in die Richtung, in 
der sich der Fehler befindet ◆ Dies bedeutet also Zeitgewinn bei der Suche nach dem Problem

Artikel-Nr. Produkt CHF

1063704 Zaunprüfer/Fehlersuchgerät 189.00

Kontroll- und Warnlampe    
Gallagher

Die LED Live fence Kontroll- und Warnlampe blinkt am Zaun mit jedem Impulsschlag den das Weidezaungerät 
erzeugt. Mit einem Blick können Sie sehen, ob Ihr Zaun richtig funktioniert.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255475 Kontroll- und Warnlampe 64.30

AKO Digital-DUO-Voltmeter    
9V/12V

AKO’s DUO-Voltmeter misst sowohl Hoch- als auch Niederspannungen mit einem einzigen, kostengünstigen 
Tool.
All-in-One-Funktionen:
 ◆ misst die Hochspannung am Gerät oder Zaun in Kilovolt (0,5 - 13,0 -> 500 - 13.000 V) und die Batterie/Akku-
spannung in Volt (von 3 - 18 V). Werte darüber werden durch „Hi“ angezeigt. ◆ digitales Display ermöglicht die 
präzise Anzeige des gemessenen Wertes ◆ leicht und einfach zu bedienen ◆ extra lange Batterielaufzeit durch 
Stromspartechnik -> Lo = Low Batt Info

Artikel-Nr. Produkt CHF

999665 AKO Digital-DUO-Voltmeter 44.00

Neuheit

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388616
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388616
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133285
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133285
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133265
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133265
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1063704
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1063704
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255475
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255475
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/999665
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/999665
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AKO-Zaunschalter    

 ◆ praktischer Ein/Aus- und Umschalter für Ihre Zaunanlage ◆ ideal auch beim Betrieb mit Netzgeräten ◆ zwei 
separate Zaunsysteme können geschaltet werden

Artikel-Nr. Produkt CHF

512090 AKO-Zaunschalter 11.40

Gallagher Zaunschalter    
orange

Das Original von Gallagher! Schalten Sie Ihren elektrischen Weidezaun von der Zaunanlage ein und aus. Ha-
ben Sie mehrere Zaunanlagen an ein Gerät angeschlossen? Dann setzen Sie für jede Anlage einen eigenen 
Schalter und entscheiden Sie, welcher Bereich wann bestromt wird. Sparen Sie Energie und grenzen Sie aus-
serdem Störungsbereiche ein!

Artikel-Nr. Produkt CHF

255473 Gallagher Zaunschalter 26.60

Bliltzschutz Gallagher    

Richtig montiert und direkt mit dem Erdsystem verbunden, schützt der Bitzschutz Ihr Weidezaungerät vor 
Blitzeinschlägen in der Zaunanlage. Achten Sie auf die Verwendung unserer Erd- und Zuleitungskabel beim 
Anschluss. Auch eine nachträgliche Installation ist problemlos möglich.

Artikel-Nr. Produkt CHF

133269 Bliltzschutz Gallagher 33.40

Blitzschutz AKO    

 ◆ schützen sie ihr Elektrozaungerät vor Überspannung, verursacht durch Blitzschlag an der Zaunanlage ◆ 
zur Montage am Zaunpfahl ◆ durch eine feste Funkenstrecke leitet der „“Blitzschutz““ die von der Zaunanlage 
kommende Überspannung direkt in die Erde

Artikel-Nr. Produkt CHF

466048 Blitzschutz AKO 19.00

Blitzschutzdrossel    

schützen Sie Ihr Elektrozaungerät vor Überspannung, die durch Blitzschlag an der Zaunanlage verursacht 
werden kann

Artikel-Nr. Produkt CHF

388593 Blitzschutzdrossel 16.40

Warnschild “hook - in”    
2-seitig bedruckt

 ◆ zum einfachen Einhängen in Bänder bis 40 mm, Seile, Litzen und Drähte ◆ kein weiteres Befestigungsmate-
rial notwendig ◆ Länge Artikel: 260 mm ◆ Breite Artikel: 150 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

466065 Warnschild “hook - in” 3.50

Hinweisschild gegen Hundekot    
20x30cm

 ◆ Warnschild - Gegen Hundekot auf der Weide! ◆ „Auf dieser Wiese wird hochwertiges Futtermittel als Grund-
lage für Ihre Lebensmittel produziert!“
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

791892 Hinweisschild gegen Hundekot 5.80

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/512090
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/512090
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133269
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133269
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466048
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466048
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388593
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388593
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466065
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466065
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791892
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791892
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Vidoflex 9 TurboLine Plus - weiss    
verschiedene Grössen - Duo-Pack-Aktion

Das Optimum an Leistung und Haltbarkeit bietet die Gallagher Vidoflex 9 TurboLine Plus. 21 stabile und be-
sonders langlebige Trägerfasern in zwei Ebenen verbunden mit Kupfer- und Edelstahlleitern sorgen für eine 
Leitfähigkeit und Haltbarkeit, die seinesgleichen sucht. Besonders geeignet auch für lange, dauerhafte Fest-
zäune: Zaunspannung bis zu 6400V nach 1km (Anfangsspannung 8000V)!

Artikel-Nr. Produkt CHF

133270 1 Rolle - 200m 56.50

133272 1 Rolle - 400m 119.00

255551 1 Rolle - 1000m 249.00

255548 Duopack - 2x 200m 92.30

255549 Duopack - 2x 400m 189.00

720501 Duopack - 2x 1000m 366.00

Bestseller

Vidoflex 9 TurboLine Plus - terra    
400m - Duo-Pack-Aktion

Das Optimum an Leistung und Haltbarkeit bietet die Gallagher Vidoflex 9 TurboLine Plus. 21 stabile und be-
sonders langlebige Trägerfasern in zwei Ebenen verbunden mit Kupfer- und Edelstahlleitern sorgen für eine 
Leitfähigkeit und Haltbarkeit, die seinesgleichen sucht. Besonders geeignet auch für lange, dauerhafte Fest-
zäune: Zaunspannung bis zu 6400V nach 1km (Anfangsspannung 8000V)!

Artikel-Nr. Produkt CHF

255550 1 Rolle 400m 119.00

936418 Duopack - 2x 400m 189.00

TurboLine Kunststofflitze - blau    
verschiedene Grössen - Duo-Pack-Aktion

Blaue Kunststofflitze, die speziell entwickelt wurde, um wilde Tiere fern zu halten, insbesondere bei der Ab-
wehr von Wildschweinen geeignet. Studien haben ergeben, dass Wildschweine schlecht sehen können und 
hauptsächlich die Farbe Blau erkennen. Schützen Sie Ihre Gewächse mit dieser äußerst leitfähigen Kunst-
stofflitze.

Artikel-Nr. Produkt CHF

539493 1 Rolle - 400m 96.50

720500 Duopack - 2x 400m 147.00

Premium WildHog Litze - blau    
400m

 ◆ speziell für die Wildabwehr entwickelte Litze - die blaue Farbe ist für Wildtiere besonders gut zu erkennen ◆ 
dicke, verzinnte Kupferleiter - durch die Kupferleiter wird eine 40 x höhere Leitfähigkeit gegenüber herkömm-
lichen Leitermaterialien erreicht ◆ durchgehend aussen anliegende Leiterdrähte garantieren einen optimalen 
Kontakt bei Tierberührung
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

539344 Premium WildHog Litze - blau 66.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130773
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130773
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130773
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130771
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130771
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130771
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539344
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539344
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Premium Ultra Litze - weiss/grün    
400m

 ◆ Stränge aus kreuzgeflochtenen PE-Monofilamenten gewährleisten eine sehr hohe Bruchlast bei verbesser-
ter Elastizität ◆ permanente Re-Elektrifizierung duch Leiterbündelung und sich kreuzende Leiter ◆ durchge-
hend aussen anliegende Leiterdrähte garantieren einen optimalen Kontakt bei Tierberührung
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

589146 Premium Ultra Litze - weiss/grün 79.00

TurboLine Cord - weiss    
verschiedene Grössen - Duo-Pack-Aktion

Das geflochtene TurboLine Cord verhindert ein zu starkes stretchen und sorgt somit für eine lange Lebens-
dauer. Durch eine Verwendung von 3 gemischten Metalldrähten in Kombination mit 8 Nirostadrähten wird 
eine optimale Leitfähigkeit realisiert. Soft-Touch-Cord gewährleistet höchste Sicherheit für Ihre Tiere.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255558 1 Rolle - 200m 119.00

255562 1 Rolle - 500m 269.00

255559 Duopack - 2x 200m 179.00

255563 Duopack - 2x 500m 429.00

TurboLine Cord - terra    
verschiedene Grössen - Duo-Pack-Aktion

Das geflochtene TurboLine Cord verhindert ein zu starkes stretchen und sorgt somit für eine lange Lebens-
dauer. Durch eine Verwendung von 3 gemischten Metalldrähten in Kombination mit 8 Nirostadrähten wird 
eine optimale Leitfähigkeit realisiert. Soft-Touch-Cord gewährleistet höchste Sicherheit für Ihre Tiere.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255560 1 Rolle - 200m 119.00

255564 1 Rolle - 500m 269.00

255561 Duopack - 2x 200m 179.00

255565 Duopack - 2x 500m 429.00

Elastisches Cord    
50m

50m elastisches Cord, gefertigt aus hochwertigem, UV-beständigen Synthetikgummi für eine lange Lebens-
dauer. Das elastische Cord kann bis auf das 2fache seiner normalen Länge gedehnt werden und ist gut sicht-
bar. Anwendung z.B. für Mobilzäune für Kühe und Pferde, kurze Festzäune oder für Tore in individuellen Län-
gen.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255709 Elastisches Cord 209.00

TopLine Plus - orange    
10mm x 200m

AKO TopLine Plus Bänder garantieren hervorragende Leitfähigkeit und sehr lange Haltbarkeit bei mittleren 
bis langen Zaunanlagen.
 ◆ Anzahl Leiter: 5 ◆ TriCOND-Leiter: 0.3mm ◆ empfohlene Zaunlänge: 5km ◆ Bruchlast: 90kg ◆ Widerstand: 
0.374 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

388710 TopLine Plus - orange 22.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/589146
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/589146
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130774
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130774
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130774
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130774
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130774
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130775
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130775
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130775
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130775
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130775
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255709
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255709
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388710
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388710
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TopLine Plus - blau    
10mm x 200m

AKO TopLine Plus Bänder garantieren hervorragende Leitfähigkeit und sehr lange Haltbarkeit bei mittleren 
bis langen Zaunanlagen.
 ◆ Anzahl Leiter: 5 ◆ TriCOND-Leiter: 0.3mm ◆ empfohlene Zaunlänge: 5km ◆ Bruchlast: 90kg ◆ Widerstand: 
0.374 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

388711 TopLine Plus - blau 26.00

TurboLine Breitband - weiss    
12.5mm - verschiedene Längen - Duo-Pack-Aktion

Die Kombination aus Kupfer- und Edelstahlleiter sorgt dafür, dass nach 1 km noch bis zu 5300V Spannung am 
Zaun anliegen. Das besonders dauerhafte Trägermaterial sorgt dafür, dass Sie lange Freude an Ihrem Gallag-
her-Zaun haben. Eben echte Gallagher Qualität.
 ◆ Anzahl Nirostaleiter: 3 ◆ Anzahl verzinnte Kupferdrähte: 2 ◆ Bruchlast: 100kg ◆ Widerstand: 0.09 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

133330 1 Rolle - 200m 43.60

133273 1 Rolle - 400m 77.30

720503 Duopack - 2x 200m 69.50

720504 Duopack - 2x 400m 118.00

Bestseller

Premium Plus-Band - weiss/grün    
20mm x 200m

AKO Premium PLus Bänder garantieren höchste Robustheit und Haltbarkeit. Besonders starke Monofilfäden 
in Verbindung mit vergrösserten Durchmessern unseres Leitermaterials TriCOND erfüllen dabei höchste An-
sprüche an Bruchlast und Leitfähigkeit.
 ◆ Anzahl Tricondleiter: 5 ◆ TriCOND-Leiter: 0.4mm ◆ empfohlene Zaunlänge: 11km ◆ Bruchlast: 190kg ◆ Wi-
derstand: 0.18 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

388702 Premium Plus-Band - weiss/grün 49.00

Premium Plus-Band - braun/orange    
20mm x 200m

Besonders starke Monofilfäden in Verbindung mit vergrösserten Durchmessern unseres Leitermaterials Tri-
COND erfüllen dabei höchste Ansprüche an Bruchlast und Leitfähigkeit.
 ◆ Anzahl Leiter: 5 ◆ TriCOND-Leiter: 0.4mm ◆ empfohlene Zaunlänge: 11km ◆ Bruchlast: 190kg ◆ Widerstand: 
0.183 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

589124 Premium Plus-Band - braun/orange 49.00

TurboLine-Breitband - weiss    
20mm x 200m

TurboLine 20 mm ist unübertroffen in seiner Hütesicherheit durch seine Kombination aus dauerhafter Halt-
barkeit, bester Leitfähigkeit und maximaler Stabilität. 62 Fasern sind der Grundstock des Bandes, das durch 
einen verstärkten Rand zusätzlich stabilisiert ist. Und das perfekte Verhältnis von Kupfer- und Edelstahlleitern 
sorgt für optimale Leitfähigkeit!
 ◆ Anzahl Nirostaleiter: 5 ◆ Anzahl verzinnte Kupferdrähte: 1 ◆ Bruchlast: 175kg ◆ Widerstand: 0.18 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

255569 TurboLine-Breitband - weiss 63.30

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388711
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388711
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130779
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130779
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130779
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130779
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130779
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388702
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388702
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/589124
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/589124
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255569
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255569
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TurboLine-Breitband - terra    
20mm x 200m

TurboLine 20 mm ist unübertroffen in seiner Hütesicherheit durch seine Kombination aus dauerhafter Halt-
barkeit, bester Leitfähigkeit und maximaler Stabilität. 62 Fasern sind der Grundstock des Bandes, das durch 
einen verstärkten Rand zusätzlich stabilisiert ist. Und das perfekte Verhältnis von Kupfer- und Edelstahlleitern 
sorgt für optimale Leitfähigkeit!
 ◆ Anzahl Nirostaleiter: 5 ◆ Anzahl verzinnte Kupferdrähte: 1 ◆ Bruchlast: 175kg ◆ Widerstand: 0.18 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

255570 TurboLine-Breitband - terra 63.30

TurboStar Breitband - weiss    
40mm - verschiedene Längen

Besonders solides TurboStar-Breitband für feste Pferdezäune von mehr als 500 Metern Länge. Besonders sta-
bil durch verstärkten, leitfähigen Rand und perfekte Sichtbarkeit!
 ◆ Anzahl Nirostaleiter: 10 ◆ Anzahl verzinnte Kupferdrähte: 4 ◆ Bruchlast: 520kg ◆ Widerstand: 0.04 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

255573 1 Rolle - 200m 159.00

727816 1 Rolle - 350m 244.00

TurboStar Breitband - terra    
40mm - verschiedene Längen

Besonders solides TurboStar-Breitband für feste Pferdezäune von mehr als 500 Metern Länge. Besonders sta-
bil durch verstärkten, leitfähigen Rand und perfekte Sichtbarkeit!
 ◆ Anzahl Nirostaleiter: 10 ◆ Anzahl verzinnte Kupferdrähte: 4 ◆ Bruchlast: 520kg ◆ Widerstand: 0.04 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

255571 1 Rolle - 200m 150.00

727817 1 Rolle - 350m 244.00

Herdenschutzband - 80mm x 100m    
blau/weiss

 ◆ Herdenschutzband zur zusätzlichen optischen und akustischen Abschreckung

Artikel-Nr. Produkt CHF

639437 Herdenschutzband - 80mm x 100m 16.60

Absperrbänder reissfest - 80mm    
rot/weiss - in Abrollkarton

Artikel-Nr. Produkt CHF

382216 200m 13.30

378630 500m 23.00

AKO Litzclip - Verbinder    
für Litzen oder Band

 ◆ leichtes Verbinden von 2 Enden (Litze/Seil/Band) ◆ die schnelle Lösung zur Reparatur von einem gerissenen 
Weidezaunband (Litze/Seil)
Details:
 ◆ Material Artikel: Edelstahl ◆ Material Beschicht Artikel: Edelstahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

466051 Litzen bis 3mm (10 Stk) 13.00

473475 Band 12.5mm (5 Stk) 10.70

589115 Band 20mm (5 Stk) 12.30

492921 Band 40mm (5 Stk) 13.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255570
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255570
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130785
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130785
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130785
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130786
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130786
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130786
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/639437
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/639437
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/795026
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/795026
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/795026
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130787
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130787
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130787
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130787
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130787
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AKO Reparaturset Litzclip (8-teilig)    
zum Reparieren von Weidenetzen

die schnelle Lösung zur Reparatur von Weidenetzen
Details:
 ◆ 4 x Litzenverbinder gerade  ◆ 2 x Litzen-Kreuzverbinder ◆ 2 x Litzen-T-Verbinder  ◆ Material Artikel: Edelstahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

493124 AKO Reparaturset Litzclip (8-teilig) 13.00

AKO Litzclip Safety-Link (6 Stk)    
für Elektroseil 6mm

Elektroseil öffnet sich in Paniksituationen an der Seil-Sollbruchstelle und vermindert somit die Verletzungs-
gefahr für Ihr Pferd! (jedoch auch reduzierte Zugkraft des Seils!)
 ◆ ideal zum Verbinden von 2 Seilenden bis ca. 6 mm Durchmesser ◆ die schnelle Lösung zur Reparatur eines 
gerissenen Weidezaunseils ◆ Edelstahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

473326 AKO Litzclip Safety-Link (6 Stk) 24.00

Litzenverbinder - Eiform (5 Stk)    
Litze bis 2.5mm

 ◆ sichere mechanische und elektrische Verbindung ◆ leichtes Montieren mit einem Schlitzschraubendreher
Details:
 ◆ Material Artikel: Metall ◆ Material Beschicht Artikel: Metall verzinkt

Artikel-Nr. Produkt CHF

466053 Litzenverbinder - Eiform (5 Stk) 6.50

Cordverbinder (4 Stk)    

 ◆ Zwei Cord-Stücke eines Zaunes verbinden ◆ Keine Störungen und kein Stromverlust an Ihrem Zaun ◆ Rost-
freier Edelstahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

255607 Cordverbinder (4 Stk) 16.30

Schraub Seil-/Litzenverbinder (4 Stk)    

 ◆ ermöglicht schnelle, unkomplizierte und elektrisch optimal leitfähige Verbindung von Seilen, Litzen und 
Bändern bis 10 mm an Torisolatoren und Torgriffen ◆ aus Edelstahl, sorgt für ausgezeichnete Korrosionsbe-
ständigkeit ◆ werkzeuglos ◆ Edelstahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

864539 Schraub Seil-/Litzenverbinder (4 Stk) 10.60

Breitbandverbinder (5 Stk)    
12.5-20mm oder 20-40mm

Verbinden, Spannen und Lösen der Breitbänder ist besonders leicht - einfach einfädeln und spannen. Der 
Breitbandverbinder gewährleistet eine gute Leitfähigkeit. Einfaches Verknoten verursacht häufig Störungen 
und Stromverlust und ist daher keine gute Alternative.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255599 12.5-20.0mm 10.80

255600 20.0-40.0mm 14.70

Bandverbinder Niro (10 Stk)    
bis 13mm oder bis 40mm

aus Edelstahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

388590 bis 13mm 9.40

388592 bis 40mm 13.10

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/493124
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/493124
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/473326
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/473326
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466053
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466053
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255607
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255607
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/864539
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/864539
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130789
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130789
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130789
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130790
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130790
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130790
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Bandkupplung bis 40mm    
schraubbar

 ◆ die mechanisch und elektrisch perfekte Verbindung zwischen zwei Elektrozaunbändern ◆ Klemmplatte 
aus Edelstahl
Details:
 ◆ Für Leitermaterial Kom: Band bis 40 mm ◆ Länge Kabel: 80 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

529728 Bandkupplung bis 40mm 7.90

Seil / Band Kupplung    
schraubbar

 ◆ die mechanisch und elektrisch perfekte Verbindung zwischen Weidezaunseil und Weidezaunband ◆ 
Klemmplatte aus Edelstahl
Details:
 ◆ Für Leitermaterial: Seil bis 6.5 mm / Band bis 40 mm ◆ Länge Kabel: 80 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

529726 Seil / Band Kupplung 7.20

Lanker Draht- oder Bandhaspel    
Komplett oder Ersatzhaspel

 ◆ Drahthaspel: für ca. 800m Litze ◆ Bandhaspel: für ca. 800m Zaunband

Artikel-Nr. Produkt CHF

255713 Ersatzhaspel “Draht” 19.00

255712 Komplett “Draht” 36.00

255715 Ersatzhaspel “Band” 22.00

255714 Komplett “Band” 39.00

255787 Ersatz-Achse 1.60

255788 Ersatz-Flügelmutter 1.35

503724 Easy-Drill Aufrolladapter (für Akku-Bohrer) 11.70

AKO Breitbandhaspel    
Komplett oder Ersatzhaspel

 ◆ äusserst stabile Kunststofftrommel (austauschbar) ◆ geeignet für ca. 600 m Breitband (10 mm) bzw. 500 
m Seil (6 mm) bzw. 1.000 m Litze (3 mm) ◆ Feststellbremse verhindert ein unbeabsichtigtes Nachlaufen der 
Trommel

Artikel-Nr. Produkt CHF

388537 Ersatzhaspel 19.00

388536 Komplett 31.00

539132 Ersatz-Achse 3.00

388687 Ersatz-Mutter 1.00

503724 Easy-Drill Aufrolladapter (für Akku-Bohrer) 11.70

AKO Haspel Super BIG    
Komplett oder Ersatzhaspel

 ◆ extra breite Ausführung ◆ geeignet für ca. 1200 m Band (10 mm) bzw. 1000 m Seil (6 mm) bzw. 2000 m Litze 
(3 mm) ◆ Feststellbremse verhindert ein unbeabsichtigtes Nachlaufen der Trommel

Artikel-Nr. Produkt CHF

503723 Ersatzhaspel 27.00

503722 Komplett 42.00

1132843 Ersatz-Achse 2.00

388687 Ersatz-Mutter 1.00

503724 Easy-Drill Aufrolladapter (für Akku-Bohrer) 11.70

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/529728
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/529728
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/529726
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/529726
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626318
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626318
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626318
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626318
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626318
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626318
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626318
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626318
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626308
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626308
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626308
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626308
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626308
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626308
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626315
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626315
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626315
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626315
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626315
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626315
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Euro Haspel Normal oder Big    
Komplett oder Ersatzhaspel

 ◆ Normal: Haspel Ø 180 mm - geeignet für ca. 200 m Breitband (10 mm) bzw. 200 m Seil (6 mm) bzw. 400-500 
m Litze (3 mm) ◆ Big: Haspel Ø 240 mm - geeignet für ca. 400 m Breitband (10 mm) bzw. 300-400 m Seil (6 mm) 
bzw. 700-800 m Litze (3 mm) ◆ mit Metallhacken - ermöglicht schnelle Elektrifizierung des Leitermaterials auf 
der Haspel!

Artikel-Nr. Produkt CHF

388631 Normal - Ersatzhaspel 9.20

503677 Normal - Komplett 18.60

388633 Big - Ersatzhaspel 13.10

512089 Big - Komplett 21.00

Mini Haspel für 250m Litze    
Komplett oder Ersatzhaspel

 ◆ Aus Polycarbonat ◆ mit Handgriff ◆ für ca. 250m Litze

Artikel-Nr. Produkt CHF

485418 Ersatzhaspel 6.00

485417 Komplett 9.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626309
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626309
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626309
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626309
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626309
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626319
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626319
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626319
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Lory-Normal-C-Isolator rot    
25 oder 100 Stk

Artikel-Nr. Produkt CHF

460334 25 Stk 32.85

460333 100 Stk 105.75

Lory-Star P-Isolator Orange    
25 oder 100 Stk

Artikel-Nr. Produkt CHF

460336 25 Stk 32.85

460335 100 Stk 105.75

Easy Drill Ringisolator EDX    
20 oder 75 Stk - durchgehende Stütze

 ◆ mit durchgehender massiver 6 mm Stütze und selbstschneidendem Gewinde ◆ lässt sich 2 x leichter Eindre-
hen als Standardstützen; das Holz wird nicht „“verdrängt““ sondern „“geschnitten““ ◆ Vorbohren bei hartem 
Holz entfällt ◆ deutlich weniger Rissbildung im Holz beim Einschrauben ◆ beste Isolationseigenschaften ◆ 
schlagzäher Kunststoff

Artikel-Nr. Produkt CHF

465908 20 Stk 8.80

388689 75 Stk Aktion 24.00

Ringisolator XDI    
25, 75, 125 oder 250 Stk

 ◆ Sehr stabiler Ringisolator für Holzpfähle ◆ Geeignet für Cord und (Kunststoff-)Draht ◆ Risiko auf Kurzschluss 
gleich null ◆ Orangefarbener Verschleissring zeigt an, wann der Isolator ausgetauscht werden muss ◆ Beson-
ders spitzes Ende, zum leichten Einschrauben des Isolators in den Pfahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

133274 25 Stk 17.50

599562 75 Stk 57.90

133275 125 Stk 78.00

255626 250 Stk 152.00

Isolator Super mit Holzschrauben    
25 Stk

 ◆ Geeignet zur Befestigung von Drähten oder 12,5 mm Breitband an einem Holzzaunpfahl ◆ Kein Eisenkern, 
also keine Kurzschlüsse

Artikel-Nr. Produkt CHF

133281 Isolator Super mit Holzschrauben 17.70

Premium Kombi-Ringisolator    
35 Stk

 ◆ vereinigt verschiedene Anwendungen von Leitermaterialien in EINEM Isolator ◆ Für Leitermaterial Kom: Lit-
ze, Seil, Draht, Band bis 20 mm ◆ hohe Isolationseigenschaft durch grosse, breite Abtropfzonen unterstreicht 
die hervorragende Qualität dieses Isolators

Artikel-Nr. Produkt CHF

525529 Premium Kombi-Ringisolator 15.40

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626294
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626294
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626294
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626293
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626293
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626293
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626322
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626322
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626322
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626321
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626321
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626321
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626321
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626321
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133281
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133281
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/525529
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/525529
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Abstandsisolator 10cm    
20 Stk

 ◆ Qualitativ hochwertiger, solider Abstandschraubisolator (10 cm) mit kurze Stütze, um Verschleiss zu ver-
hindern ◆ Für Holzpfähle ◆ Für Cord und (Kunststoff-)Draht geeignet.

Artikel-Nr. Produkt CHF

539528 Abstandsisolator 10cm 14.10

Lory-Star-Schraubisolator    
25 Stk

 ◆ mit M6 Gewinde

Artikel-Nr. Produkt CHF

460337 Lory-Star-Schraubisolator 41.75

Ringisolator M6 x 80mm    
25 Stk

 ◆ verzinkte M6 x 80mm Stütze ◆ robuster Kunststoffkörper  ◆ 2 Schraubmuttern im Lieferumfang enthalten

Artikel-Nr. Produkt CHF

388563 Ringisolator M6 x 80mm 25.00

Ringisolator XDI M6 x 33mm    
10 Stk

 ◆ verzinkte M6 x 33mm Stütze (25mm Gewinde) ◆ Sehr starker Abstandschraubisolator für (Haspeleck-)Pfähle 
aus Metall ◆ Geeignet für (Kunststoff-)Draht und Cord ◆ Risiko auf einen Kurzschluss gegen null ◆ Orangefar-
bener Verschleissring zeigt an, wann der Isolator ausgetauscht werden muss

Artikel-Nr. Produkt CHF

133278 Ringisolator XDI M6 x 33mm 13.20

Lory Schiebeisolator Universal    
25 Stk

Artikel-Nr. Produkt CHF

460341 Lory Schiebeisolator Universal 31.45

Schiebeisolator Lory-Top    
25 Stk

Artikel-Nr. Produkt CHF

460340 Schiebeisolator Lory-Top 47.75

Universal-Isolator schwarz    
20 Stk - Pfähle ø 4-10 mm

 ◆ Ergänzung von Kunststoffdraht an einem runden oder ovalen Pfahl für Mobilzäune ◆ Ideal in Kombination 
mit dem Federstahlpfahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

255667 Universal-Isolator schwarz 17.90

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539528
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539528
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460337
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460337
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388563
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388563
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133278
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133278
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460341
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460341
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460340
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460340
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255667
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255667
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EURO Cord Seilisolator schwarz    
20 Stk

 ◆ äusserst robuster Isolator aus bruchsicherem Kunststoff ◆ geeignet für: Litze, Seil bis Ø 8 mm, Band bis 10 
mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

525534 EURO Cord Seilisolator schwarz 10.60

W-Isolator schwarz    
25 oder 175 Stk

 ◆ starker Isolator für Holzpfähle ◆ Geeignet für (Kunststoff-)Draht ◆ Auch zur Befestigung von Draht an Eck-
pfählen geeignet.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255634 25 Stk 19.60

255635 175 Stk 121.00

W-Isolator Super    
25 oder 175 Stk

 ◆ Sehr starker Isolator für Holzpfähle ◆ Geeignet für Cord und Gallagher Equifence (Permanentkabel) ◆ Aus-
gezeichnet zur Befestigung von Draht an Eckpfählen geeignet

Artikel-Nr. Produkt CHF

255638 25 Stk 24.00

255639 175 Stk 163.00

Breitbandisolator 40mm    
10 Stk - schwarz

 ◆ stabile und robuste Ausführung ◆ Für Leitermaterial: Band bis 40 mm ◆ Band durchlaufend - damit ist ein 
Nachspannen des Weidezaunbandes über eine längere Strecke problemlos möglich ◆ Produkthinweis: ideal 
in Verbindung mit Eck-/Streckenisolator Profi

Artikel-Nr. Produkt CHF

388547 Breitbandisolator 40mm 5.00

Band-Isolator Turbo bis 40mm    
20 Stk

 ◆ Für Zwischenpfähle von Festzäunen ◆ Gummiteile bewirken eine längere Lebensdauer ◆ Einfache und 
stabile Befestigung von Breitband bis zu 40 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

133337 Band-Isolator Turbo bis 40mm 25.30

TurboLine Pferdezaun-Isolator - 4cm Band    
20 oder 100 Stk

 ◆ Für Festzäune ◆ Gummiteile bewirken eine längere Lebensdauer ◆ Einfache und stabile Befestigung von 
Breitband bis zu 40 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

133276 20 Stk 33.70

255645 100 Stk 151.00

Bandtorisolator Premium    
Komplett oder Ersatz-Anschlussplatte

 ◆ robuster Bandisolator mit Anschlussplatte aus Edelstahl für Torgriff und Anschluss an das Weidezaunge-
rät ◆ Für Leitermaterial: Seil, Band bis 40 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

388554 Komplett - 4 Stk 16.50

388692 Ersatz-Anschlussplatte - 1 Stk 2.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/525534
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/525534
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626326
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626326
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626326
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626323
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626323
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626323
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388547
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388547
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133337
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133337
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130794
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130794
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130794
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130795
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130795
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130795
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TurboLine Breitband Eckisolator    
5 Stk

 ◆ Für Eckpfähle von Festzäunen ◆ Gummiteile bewirken eine längere Lebensdauer ◆ Einfache und stabile 
Befestigung von Breitband bis zu 40 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

133284 TurboLine Breitband Eckisolator 33.40

Eckisolator für Breitband    
10 Stk - 40 - 60mm

 ◆ für Breitbänder 40 - 60 mm ◆ zum Anschrauben oder Nageln ◆ für 40 mm Breitbänder ◆ zum Abzweigen in 
verschiedene Zaunrichtungen

Artikel-Nr. Produkt CHF

388550 Eckisolator für Breitband 27.00

AKO Band-Eckisolator Cavallo    
8 Stk - 40mm - Holzgewinde

 ◆ extra starke Ausführung, aus sehr robustem Polyamidkunststoff ◆ freilaufendes Band wird durch glatte, 
gerundete Oberfläche schonend geführt ◆ Für Leitermaterial: Band bis 40 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

525530 AKO Band-Eckisolator Cavallo 13.90

Kombi Isolator Premium    
3 Stk - für Tore an Ecken und T-Abtrennungen

 ◆ mit robuster Anschlussplatte aus Edelstahl zum Einhängen von Torgriffen ◆ ermöglicht die einfache Reali-
sierung von T-Abtrennungen am Streckenpfahl -> das Leitermaterial kann hinter der Edelstahlplatte weiter-
laufen und muss nicht unterbrochen werden ◆ hervorragende elektrische Kontaktierung garantiert höchs-
te Leitfähigkeit zwischen Leitermaterial und Torgriff ◆ ideal auch als Eckisolator mit anschliessendem Tor 
einsetzbar ◆ universell für Band, Seil und Litze einsetzbar ◆ Leitermaterial kann sehr einfach nachgespannt 
werden

Artikel-Nr. Produkt CHF

999676 Kombi Isolator Premium 11.60

Rollen-Eckisolator    
5 Stk

 ◆ Einzigartig starker Rollen Isolator ◆ Stromleiter wird immer zum Seil zurückkehren ◆ Geeignet für Litzen 
und Cordeln ◆ Einfach und schnell zu montieren ◆ Anwendbar auf einem vorhandenen Zaun

Artikel-Nr. Produkt CHF

255662 Rollen-Eckisolator 11.20

Cord-Spannset mit Roll-Eckisolator    
1 Stk

Einfacher lässt sich Cord nicht spannen: Dieses Komplettset besteht aus dem Drahtspanner selber und dem 
Rollen Eckisolator, in den dieser eingehängt wird. Ziehen Sie das Cord nach der Montage einfach an und arre-
tieren Sie es im Spanner.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255606 Cord-Spannset mit Roll-Eckisolator 21.30

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133284
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133284
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388550
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388550
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/525530
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/525530
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/999676
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/999676
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255662
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255662
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255606
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255606
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Befestigungsring    
für 35 -70 mm Rundpfähle

 ◆ für 35 - 70 mm Rundpfähle ◆ inkl. Gummieinlage zum Schutz der Pfähle ◆ zum Befestigen von Isolatoren 
mit metrischem M6-Gewinde

Artikel-Nr. Produkt CHF

388643 Befestigungsring 3.30

Dreiweg-Torgriffisolator    
4 Stk

 ◆ Zum Einhaken eines Torgriffes an einer Weidezaunkreuzung mit 3 Weidetoren ◆ Montage an Holzpfählen ◆ 
Lange Lebensdauer ◆ Mit abgerundeten Rändern um Verletzungen bei Tieren vorzubeugen

Artikel-Nr. Produkt CHF

255704 Dreiweg-Torgriffisolator 19.50

Torisolator X³    
6 Stk - schwarz - verzinkt

 ◆ neuer, sehr robuster Premium Torisolator ◆ verzinkter Ring mit 3 Einhängemöglichkeiten

Artikel-Nr. Produkt CHF

864562 Torisolator X³ 8.20

Premium Torisolator X³    
6 Stk - blau - Edelstahl

 ◆ neuer, sehr robuster Premium Torisolator ◆ Ring aus Edelstahl mit 3 Einhängemöglichkeiten

Artikel-Nr. Produkt CHF

864560 Premium Torisolator X³ 10.40

Torgriff-Isolator    
4 Stk

 ◆ Einhaken des Torgriffes an beiden Seiten ◆ Montage an Holzpfählen ◆ Einschliesslich verzinkter Verbin-
dungsplatte

Artikel-Nr. Produkt CHF

255705 Torgriff-Isolator 20.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388643
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388643
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255704
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255704
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/864562
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/864562
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/864560
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/864560
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255705
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255705
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Torgriff orange    
1 Stk

 ◆ Langlebiger, robuster Torgriff ◆ Stark isoliert ◆ Bruchsicher ◆ UV-stabilisierter Kunststoff

Artikel-Nr. Produkt CHF

133312 Torgriff orange 4.20

Torgriff Soft Touch - Band    
1 oder 4 Stk

Sehr stabiler, extra verzinkter Torgriff mit Nirosta-Zugfeder und besonders starker Isolierung. Beste Gallagher 
Qualität!

Artikel-Nr. Produkt CHF

133311 1 Stk 7.90

255695 4 Stk 32.10

Torgriff Soft Touch - Cord    
1 oder 4 Stk

Sehr stabiler, extra verzinkter Torgriff mit Nirosta-Zugfeder und besonders starker Isolierung. Beste Gallagher 
Qualität!

Artikel-Nr. Produkt CHF

133313 1 Stk 7.20

255694 4 Stk 21.30

Bestseller

Torgriff - mit Haken    
1 Stk

 ◆ mit Haken ◆ mit Federzugbegrenzung

Artikel-Nr. Produkt CHF

388623 Torgriff - mit Haken 2.70

Torgriff Litzclip - mit Hacken    
1 Stk - Edelstahl

 ◆ mit Haken und Edelstahl Litzclip® Seil- oder Litzenanschluss ◆ mit Federzugbegrenzung

Artikel-Nr. Produkt CHF

544885 Torgriff Litzclip - mit Hacken 4.70

Torgriff Seilanschluss mit Haken    
1 Stk

 ◆ neu konzipierter Torgriff inkl. Seil- und Litzenverbinder (bereits am Torgriff montiert) ◆ auch geeignet für 
Bänder von 10 bis 20 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

388626 Torgriff Seilanschluss mit Haken 4.90

Torgriff Premium - mit Haken    
1 Stk - aus Edelstahl

Haken und Öse aus Edelstahl - sorgt für ausgezeichnete Korrosionsbeständigkeit

Artikel-Nr. Produkt CHF

388624 Torgriff Premium - mit Haken 5.50

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133312
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/133312
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130797
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130797
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130797
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130796
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130796
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130796
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388623
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388623
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/544885
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/544885
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388626
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388626
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388624
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388624
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Torgriff offen mit Haken - pink    
1 Stk

 ◆ mit Haken ◆ mit einfacher Zugfeder ◆ verzinkt

Artikel-Nr. Produkt CHF

512091 Torgriff offen mit Haken - pink 2.40

Verbinder Torgriff-Breitbamd    
4 Stk - 40mm

 ◆ Befestigung von 40 mm Breitband an einem Torgriff ◆ Optimale Leitfähigkeit ◆ Geeignet zur Verwendung 
mit allen Torgriffen

Artikel-Nr. Produkt CHF

255707 Verbinder Torgriff-Breitbamd 13.20

AKO Torgriffverbinder Litzclip    
4 Stk - 20 oder 40mm

Die Verbinder sind selbsterklärend in ihrer Funktion und lassen sich sehr schnell und einfach an jeden belie-
bigen Torgriff bzw. Torisolator montieren.

Artikel-Nr. Produkt CHF

473402 20mm 8.90

388683 40mm 9.50

E-line Elektrozauntüre    
3 oder 4.5m

 ◆ mit stromführendem Elastikseil ◆ sehr praktische und handliche Elektrozauntüre für Zaunöffnungen ◆ kein 
Einklemmen von Mähnen- oder Schweifhaaren ◆ mit Edelstahlhaken ◆ korrekte Montage des Torsystems 
durch Verwendung von 3 Torpfählen ◆ auf ca. doppelte Länge ausziehbar  ◆ Set besteht aus 1x Elastik-Elek-
troseil, 1x robuster Torgriff, 1x Ringisolator, 1x Torisolator

Artikel-Nr. Produkt CHF

589327 3m (6m) 21.00

589328 4.5m (9m) 23.00

Lory Torabschluss    
kurze oder 5m Zugfeder

Artikel-Nr. Produkt CHF

460338 kurze Zugfeder 5.15

460339 lange Zugfeder (5m) 15.80

AKO Torfeder-Set    
Komplett oder Ersatz-Feder

 ◆ bis zu 5 Meter dehnbar ◆ Lieferumfang Komplett: 1x Torgriff mit Haken, 1x Spezialfeder verzinkt, 2x Toriso-
lator ◆ Nicht geeignet für Pferdezäune!

Artikel-Nr. Produkt CHF

466038 Komplett 10.30

388531 Ersatzfeder 5.90

Mehrdrähtiges Torset - terra    
40mm x 6m

 ◆ Besonders geeignet für Pferdezäune ◆ Komplettset für mehrdrähtiges Tor aus Breitband ◆ Einfach zu ins-
tallieren ◆ Günstige Lösung für praktisch alle Torbreiten ◆ Max. Breite (m): 6m

Artikel-Nr. Produkt CHF

255699 Mehrdrähtiges Torset - terra 109.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/512091
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/512091
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255707
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255707
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130802
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130802
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130802
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130798
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130798
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130798
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130799
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130799
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130799
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130800
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130800
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130800
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255699
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255699
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Flexos Zaunband-Rückzugrolle    
10 oder 20m

Der Zaunband-Rückzug sitzt drehbar auf einem Wandhalter und kann an Wänden, Decken und Pfählen ein-
fach und schnell montiert werden. Um den Zaunband-Rückzug zu versetzen, benötigen Sie kein Werkzeug. 
Er ist rasch umplatziert und somit multifunktional. Die robuste Zaunband-Rückzugsrolle ist mit wahlweise 
10 oder 20 Meter Zaunband (Breite 20 mm) erhältlich.  Der Zaunband-Rückzug ist die optimale Lösung um 
Auslauf, Hof- und Laufstallabsperrungen oder Pferdeweiden abzutrennen. Bewährt hat sich der Zaunband-
Rückzug ebenso um Strassenüberquerungen und Parkplätze rasch abzusperren. 

Artikel-Nr. Produkt CHF

468276 10m Rolle 95.00

468278 20m Rolle 124.00

468279 Wandhalterung 10.00

789534 10m mit Inox-Box 79.00

Breitband-Torrolle 40mm    
15 m - weiss oder terra

 ◆ Automatisches Aus- und Einrollen des Breitbandes über eine maximale Länge von 15 Metern ◆ Mithilfe des 
beiliegenden Torgriffes einfach im Torgriff-Isolator einzuhaken ◆ Einschließlich Befestigungsbügel zur Mon-
tage an einem Holzpfahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

133322 weiss 129.00

255702 terra 139.00

AKO Flexigate Seil    
7.5m

Mit Flexigate können Sie Koppeleingänge einfach und bequem unter Strom setzen. Bei jedem Öffnen wird das 
Leitermaterial von einer Stahlfeder eingerollt.
 ◆ keine durchhängenden Bänder bzw. Seile ◆ keine Stolperfalle für Mensch und Tier durch Schleifenbildung ◆ 
kein Einklemmen von Mähnen- oder Schweifhaaren ◆ kein Verdrecken des Leitermateriales ◆ durchgehender 
elektrischer Kontakt ◆ Anschlusskabel nicht im Lieferumfang enthalten ◆ Durchmesser Seil: 6 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

466039 AKO Flexigate Seil 40.00

AKO Flexigate Band 20mm    
19m

 ◆ Leitermaterial: optimale Stromabgabe durch 9 starke Edelstahlleiter garantieren höchste Hütesicherheit 
am Tor ◆ hohe Verarbeitungsqualität ◆ erhöhte Bruchlast durch starke Monofilfäden ◆ Befestigung 1: mit 2 
beiliegenden Holzschrauben direkt am Holzpfahl oder an einer Wand ◆ Befestigung 2: mit dem beiliegenden 
Scharnier

Artikel-Nr. Produkt CHF

512764 AKO Flexigate Band 20mm 93.00

Elektro-Viehschranke    
verschiedene Grössen

 ◆ die flexiblen Glasfiberstäbe sind mit elektrisch leitfähigem Gummi überzogen ◆ isolierte Handgriffe für 
Fussgänger ◆ das physikalische Gesetz des Faradayschen Käfigs schützt den Fahrer vor elektrischen Schlä-
gen ◆ öffnet sich in beide Richtungen und schliesst selbständig ◆ feststellbar im geöffneten Zustand ◆ Liefer-
umfang: 2x Stab, 2x Scharnier, 1x isoliertes Erdkabe

Artikel-Nr. Produkt CHF

473388 1.2m Sperrgut 134.00

388538 3.6m Sperrgut 274.00

388539 5.0m Sperrgut XL 310.00

589333 6.0m Sperrgut XL 359.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626356
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626356
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626356
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626356
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626356
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626364
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626364
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626364
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466039
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466039
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/512764
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/512764
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130801
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130801
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130801
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130801
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130801
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Oval-Fiberglaspfahl (10 Stk)    
110 oder 152cm / Fiberglas oder Kunststoffspitze

Diese Pfähle bestechen durch geringes Gewicht und Volumen, sowie durch ihre unglaubliche Langlebigkeit, 
Stabilität und Handlichkeit!
Beschreibung Variante
 ◆ 110cm: inkl. Kopfisolator und 1x höhenverstellbaren Zusatzisolatoren - Bodennagel = 18cm - Höhe über 
Boden = 92cm ◆ 152cm: inkl. Kopfisolator und 2x höhenverstellbaren Zusatzisolatoren - Bodennagel = 18cm - 
Höhe über Boden = 134cm ◆ bei der Variante Metallspitze ist der Spitz und auch der Tritt stabiler

Artikel-Nr. Produkt CHF

388695 110cm - Kunststoffspitze Sperrgut 27.00

845772 110cm - Metallspitze Aktion / 

Sperrgut

31.00

845773 152cm - Metallspitze Sperrgut 50.00

Bestseller

TITAN Kunststoffpfahl (5 Stk)    
110 oder 157cm - Stahlspitze - Doppeltritt

 ◆ äusserst schlagzäher, hochwertiger Kunststoff, nahezu unzerbrechlich ◆ geeignet auch bei Minustempera-
turen ◆ für alle gängigen Bänder, Seile, Litzen oder Drähte ◆ hohe Standfestigkeit durch zusätzliche Längsver-
strebungen ◆ Bodennagel - 110cm: 18cm ◆ Bodennagel - 157cm: 21cm ◆ Anzahl Ösen - 110cm: 5x Seil, 1x Band 
(20 mm), 2x Band (40 mm) ◆ Anzahl Ösen - 157cm: 7x Seil, 1x Band (20 mm), 4x Band (40 mm)

Artikel-Nr. Produkt CHF

589212 110cm Sperrgut 10.50

388678 157cm Sperrgut 17.50

Bestseller

Pfahl Horizont smartpost (10Stk)    
115cm - Stahlspitze - Einzeltritt

Premiumpfahl aus hochwertigem Polypropylen mit verbesserter Stabilität und Trittfestigkeit.
 ◆ Zwei Isolatoren an der Pfahlspitze sorgen für die optimale Ausnutzung der Pfahllänge bei Nutzung von 
Litze, Seil oder Band ◆ Verschieden gestaltete, extrem stabile Ösen für Bänder, Seile und Litzen ◆ Die Kenn-
zeichnung der Ösen erleichtert den Zaunaufbau, besonders bei grossen Weiden ◆ Ein zusätzlich verstärkter 
Trittsteg mit Riffelung sorgt für stabilen Tritt und verhindert versehentliches Abrutschen ◆ Ein stabiler, extra 
dick verzinkter sowie im Pfahl gesicherter Bodennagel ist ein Garant für hohe Langlebigkeit und sorgt für 
einen stabilen Stand ◆ Erdnagel: 23cm 

Artikel-Nr. Produkt CHF

794012 Pfahl Horizont smartpost (10Stk) Sperrgut 41.00

Variant Kunststoffpfahl (1 Stk)    
103cm - Stahlspitze - Doppeltritt

 ◆ Variant Kunststoffpfahl aus glasfaserverstärktem Nylon ◆ sehr gute Qualität ◆ 5 Drahtführungen ◆ verzink-
ter Stahlnagel im Pfahl eingespritzt ◆ UV – stabilisiert

Artikel-Nr. Produkt CHF

466802 Variant Kunststoffpfahl (1 Stk) 3.60

Vollkunststoffpfahl Classic (5 Stk)    
125 cm - Stahlspitze -  Doppeltritt

 ◆ für alle gängigen Bänder, Seile, Litzen oder Drähte ◆ hohe Standfestigkeit durch zusätzliche Längsverstre-
bungen ◆ mit verzinktem Bodennagel ◆ Höhe über Boden: 104 cm ◆ Länge Bodennagel: 21 cm ◆ Anzahl Ösen: 
3x Seil, 3x Band (20 mm), 3x Band (40 mm)

Artikel-Nr. Produkt CHF

473478 Vollkunststoffpfahl Classic (5 Stk) Sperrgut 16.70

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130803
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130803
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130803
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130803
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130808
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130808
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130808
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/794012
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/794012
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466802
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466802
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/473478
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/473478
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Vollkunststoffpfahl grün (5 Stk)    
158cm - Stahlspitze - Steigbügeltritt

 ◆ Steigbügel ermöglicht ein optimales Eintreten durch perfekten Tritt direkt über dem Bodennagel ◆ für alle 
gängigen Bänder, Seile, Litzen oder Drähte ◆ mit verzinktem Bodennagel ◆ mit Fiberglasverstärkung - extrem 
robust und langlebig ◆ Höhe über Boden Pfahl: 139 cm ◆ Länge Bodennagel: 19 cm ◆ Anzahl Ösen: 4x Seil, 4x 
Band (20 mm), 4x Band (40 mm)

Artikel-Nr. Produkt CHF

388566 Vollkunststoffpfahl grün (5 Stk) Sperrgut 28.00

Federstahlpfahl (10 Stk)    
100cm

 ◆ Kunststoffbeschichteter weisser Federstahl Pfahl mit einem orangen Pigtail Isolator.   ◆ Maximale Zaun-
höhe: 85cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

255502 Federstahlpfahl (10 Stk) Sperrgut 48.50

Ring-Top Pfahl (10 Stk)    
100cm

 ◆ Lange Lebensdauer ◆ Kein Verschleiß ◆ Ergonomische Anwendung ◆ Maximale Zaunhöhe 0,85 Meter

Artikel-Nr. Produkt CHF

255501 Ring-Top Pfahl (10 Stk) Sperrgut 62.70

Rundeisenpfähle - gelb lackiert    
110cm x 14mm - inklusive Isolator

Artikel-Nr. Produkt CHF

787634 Rundeisenpfähle - gelb lackiert Cargo 12.00

Akazien Dreieckpfahl (Spaltpfahl)    
160cm x 5-6cm

 ◆ Robuster, preiswerter Akazienpfahl mit Spitze ◆ Entrindet und unbehandelt ◆ Ideal als Weidepfahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

914345 Akazien Dreieckpfahl (Spaltpfahl) Cargo 7.60

Akazienpfahl vierkant    
verschiedene Grössen

Akazienholz - das langlebige Hartholz. Durch die Holzinhaltsstoffe ist es sehr langlebig, es ist zäh und wild. 
 ◆ Hartholz - nicht imprägniert ◆ Alle Pfähle mit Spitze - 4-kantig gesägt ◆ ohne Haltbarkeitsgarantie

Artikel-Nr. Produkt CHF

491835 5x5x175 Cargo 8.50

491836 6x6x175 Cargo 13.20

491837 6x6x200 Cargo 14.70

491838 8x8x175 Cargo 22.30

491840 8x8x225 Cargo 31.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388566
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388566
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255502
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255502
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255501
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255501
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/787634
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/787634
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/914345
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/914345
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727808
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727808
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727808
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727808
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727808
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727808
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Fichten Pfähle - zylindrisch - imprägniert    
verschiedene Grössen

 ◆ Kesseldruckimprägniert

Artikel-Nr. Produkt CHF

525499 3.2x100 Cargo 3.65

491793 3.2x125 Cargo 3.40

491795 3.2x175 Cargo 6.00

529708 4.5x125 Cargo 4.80

491796 4.5x150 Cargo 6.00

491797 4.5x175 Cargo 6.00

491799 4.5x200 Cargo 8.80

491802 6.2x100 Cargo 6.00

491803 6.2x125 Cargo 6.70

491804 6.2x150 Cargo 6.90

491805 6.2x175 Cargo 8.75

491806 6.2x200 Cargo 7.50

626031 6.2x300 Cargo 14.15

581210 7.4x125 Cargo 8.10

491809 8.5x125 Cargo 10.10

491810 8.5x175 Cargo 15.50

491811 8.5x200 Cargo 17.50

491812 8.5x225 Cargo 19.50

491813 8.5x250 Cargo 21.55

581211 10x125 Cargo 13.30

Recycling-Pfahl rund (1 Stk)    
verschiedene Grössen

 ◆ extrem lange Haltbarkeit ◆ optimale Bearbeitung möglich (schrauben, nageln, sägen, bohren) ◆ voll iso-
liert ◆ einseitig angespitzt ◆ Einschlagtiefe ca. 50 - 60 cm ◆ bewährtes Rundprofil ◆ grundwasserneutral ◆ 
hervorragend geeignet für weiche, feuchte oder tiefgründige Böden

Artikel-Nr. Produkt CHF

711523 150 x 6.0cm Cargo 8.70

388572 180 x 7.5cm Cargo 16.30

Halbrundlatten - imprägniert - 10cm    
verschiedene Grössen

 ◆ aus Fichtenholz ◆ imprägniert

Artikel-Nr. Produkt CHF

491814 4m Cargo 22.50

491815 5m Cargo 28.80

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130810
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130810
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130810
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130813
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SmartFence 2.0 - 100m    
1 Stk oder 4er-Pack

 ◆ Komplettsystem mit Pfählen, Haspeln und Drähten ◆ Sehr einfach und innerhalb kürzester Zeit auf- und 
wieder abzubauen ◆ Ausgezeichnete Leitfähigkeit über Turbostromleiter ◆ Die Maximale Zaunlänge beträgt 
100 Meter

Artikel-Nr. Produkt CHF

133324 1 Stk 270.00

539514 4er-Pack 949.00

TITAN LIGHT Schafnetz - orange/schwarz    
90cm x 50m - Einzelspitz

Die vergrösserten Maschenabstände erlauben ein sicheres Passieren von Niederwild (z. B. Hasen und Kanin-
chen) sowie Igel und sorgen für eine deutliche Gewichtsersparnis. Dadurch ist dieses Netz extrem mobil und 
besonders für häufiges Versetzen geeignet.
 ◆ Höhe 90 cm (5 horizontale Litzen) ◆ Einzelspitze ◆ extrem fest verschweisste Knotenpunkte ◆ 14 standfes-
te Kunststoffpfähle mit verzinkter Bodenspitze ◆ verstärkte, stromführende Oberlitze - erhöhte Leitfähigkeit 
durch die Verwendung von 5 Edelstahlleitern und eines verzinnten Kupferleiters ◆ Widerstand: 0.27 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

845075 TITAN LIGHT Schafnetz - orange/schwarz 89.00

Euro-Netz Kombi - blau    
106cm x 50m - Einzelspitze

 ◆ 14 Kunststoffpfähle weiss ◆ stabile Vertikalstreben weiss, alle 30 cm ◆ Litzen blau ◆ eingearbeiteter Chrom-
nickeldraht

Artikel-Nr. Produkt CHF

1062735 Euro-Netz Kombi - blau 139.00

Euronetz Kombi - orange/gelb    
90cm x 50m - Einzelspitze

 ◆ Euronetz KOMBI – mit den starren Senkrechten - kein durchhängen der Netze ◆ 90cm: 9 horizontale Kunst-
stofflitzen, davon 8 mit eingearbeitetem Chromnickeldraht ◆ jeweils 14 Pfähle mit Einzelspitze ◆ Obere Litze 
um 80% verstärkt  ◆ Bodenlitze verstärkt, nicht stromführend ◆ UV-stabilisiert ◆ Jeder Maschenkreuzungs-
punkt mit Kunststoffplombe unlösbar verschweisst

Artikel-Nr. Produkt CHF

459990 Euronetz Kombi - orange/gelb 106.00

Euronetz orange/gelb    
90 oder 106cm - verschiedene Längen

 ◆ 90cm: 8 horizontale Kunststofflitzen davon 7 mit eingearbeitetem Chromnickeldraht. ◆ 106cm: 9 horizon-
tale Kunststofflitzen davon 8 mit eingearbeitetem Chromnickeldraht ◆ Pfähle mit Einzelspitz: 25m =9x, 50m 
=14x ◆ Obere Litze um 80% verstärkt  ◆ Bodenlitze verstärkt, nicht stromführend ◆ UV-stabilisiert ◆ Jeder 
Maschenkreuzungspunkt mit Kunststoffplombe unlösbar verschweisst

Artikel-Nr. Produkt CHF

459987 90cm x 25m 79.00

459988 90cm x 50m 96.00

485228 106cm x 50m 115.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130811
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130811
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130811
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/845075
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/845075
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062735
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062735
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/459990
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/459990
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130830


62    Berweger GmbH | Produkte 2022/2023

WEIDEZAUN Weidenetze

Wolfsnetz Jumbo Euro-Netz    
120cm x 80m - Doppelspitz

Wölfe wollen nicht springen, sie graben lieber. Ein leichter Stromschlag an der Schnauze vertreibt sie ganz 
schnell. Euro-Netz bietet das passende Netz dazu. Mit einer leitenden Bodenlitze und zusätzlicher Erdungs-
klemme, wird über den Erdstab des Weidezaungerätes nicht nur eine verbesserte Erdung erreicht. Die Boden-
litze liegt auf der gesamten Zaunlänge auf dem Untergrund auf, verringert den Erdungswiderstand und erhöht 
die Zaunspannung.
Wenn der Wolf also unter dem Zaun hindurch möchte und den direkten Kontakt mit der geerdeten Bodenlitze 
und einer Plus Litze des Netzes herstellt, wird dadurch eine effektive Schockwirkung erzielt.
 ◆ 10 horizontale Litzen; 12 Pfähle mit Doppelspitze ◆ Bodenlitze mit Erdungsklemme ◆ Jeder Maschenkreu-
zungspunkt mit Kunststoffplombe unlösbar verschweisst ◆ UVA-stabilisiert

Artikel-Nr. Produkt CHF

492877 Wolfsnetz Jumbo Euro-Netz Sperrgut 179.00

Euronetz Geflügel orange/gelb    
112cm x 50m - Doppelspitz

 ◆ 12 horizontale Kunststofflitzen davon 11 mit eingearbeitetem Chromnickeldraht. ◆ 15 Pfähle mit Einzelspit-
ze ◆ Bodenlitze verstärkt, nicht stromführend ◆ UV-stabilisiert ◆ Jeder Maschenkreuzungspunkt mit Kunst-
stoffplombe unlösbar verschweisst

Artikel-Nr. Produkt CHF

555245 Euronetz Geflügel orange/gelb 149.00

AKO Geflügelnetz - ohne Strom - grün    
106cm - verschiedene Längen

 ◆ extrem fest verschweisste Knotenpunkte ◆ verstärkte Oberlitze ◆ besonders geringe Maschenweite im 
unteren Bereich des Netzes ◆ standfeste Kunststoffpfähle mit verzinkter Bodenspitze ◆ auf die Kunststoff-
litzen gewähren wir 3 Jahre Garantie gegen UV-Schäden ◆ auch für Lämmer geeignet ◆ für Puten und Gänse 
empfehlen wir die Verwendung von elektrifizierbaren Netzen
Details:
 ◆ Anzahl Pfähle: 25m = 5, 50m = 15 ◆ Farbe Pfahl: schwarz ◆ Material Bodennagel: Metall ◆ Bodenspitze Art 
Pfahl: Doppelspitze 

Artikel-Nr. Produkt CHF

711170 25m 126.00

845130 50m 180.00

AKO Geflügelnetz - elektrifizierbar - grün    
106cm - verschiedene Längen

 ◆ für Hühner, Gänse und Puten ◆ extrem fest verschweisste Knotenpunkte ◆ verstärkte Oberlitze ◆ besonders 
geringe Maschenweite im unteren Bereich des Netzes ◆ standfeste Kunststoffpfähle mit verzinkter Bodenspit-
ze ◆ auch für Lämmer geeignet ◆ auf die Kunststofflitzen gewähren wir 3 Jahre Garantie gegen UV-Schäden
Details:
 ◆ Anzahl Pfähle: 15m = 6, 25m = 9, 50m = 15 ◆ Anzahl Horizontalleiter Leitend: 10 x ◆ Farbe Pfahl: schwarz ◆ 
Widerstand: 0.7 Ohm/m ◆ Material Bodennagel: Metall ◆ Bodenspitze Art Pfahl: Doppelspitze

Artikel-Nr. Produkt CHF

845129 15m 88.00

711167 25m 137.00

711166 50m 185.00

AKO Geflügelnetz - elektrifizierbar - orange    
106cm x 50m - Doppelspitze

 ◆ für Hühner, Gänse und Puten - auch für Lämmer geeignet ◆ extrem fest verschweisste Knotenpunkte ◆ 
verstärkte Oberlitze ◆ besonders geringe Maschenweite im unteren Bereich des Netzes ◆ standfeste Kunst-
stoffpfähle mit verzinkter Bodenspitze ◆ Anzahl Horizontalleiter Leitend: 10 x ◆ Anzahl Pfähle: 15 ◆ Leiter 
Horizontalleiter: 3 x 0,2 mm Edelstahl ◆ Widerstand: 0.7 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

711165 AKO Geflügelnetz - elektrifizierbar - orange 179.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/492877
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/492877
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/555245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/555245
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062692
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062692
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062692
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062693
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062693
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062693
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062693
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/711165
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/711165
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Euronetz Mustang Geflügel    
170cm x 25m - enge Maschen - Doppelspitze

 ◆ 20 horizontale Litzen, davon 19 stromführend ◆ 11 Pfähle Jumbo 19mm mit Doppelspitze ◆ geeignet für 
Pferde und Geflügel

Artikel-Nr. Produkt CHF

909786 Euronetz Mustang Geflügel Sperrgut 250.00

AKO - Geflügelnetz Premium - elektrifizierbar    
122cm x 50m  - Doppelspitz

Das optional elektrifizierbaren Geflügelnetze überzeugen mit bewährter Qualität und innovativen neuen 
Pfählen. Die äusserst robusten und standfesten PREMIUM Pfähle bieten absolute Standsicherheit und ver-
hindern ein Durchhängen der Netze. Durch die enge Maschenweite im unteren Bereich des Netzes sind  diese 
Netze sowohl für Hühner, Gänse und Puten als auch für Lämmer bestens geeignet.
 ◆ äusserst robuste und standfeste PREMIUM Pfähle mit verzinkter Bodenspitze ◆ extrem fest verschweisste 
Knotenpunkte ◆ besonders geringe Maschenweite im unteren Bereich des Netzes 

Artikel-Nr. Produkt CHF

1133436 AKO - Geflügelnetz Premium - elektrifizierbar 190.00

Neuheit

AKO Kaninchennetz - elektrifizierbar - grün    
65cm - verschiedene Längen

 ◆ Stromführung waagrecht mit 3 x 0,20 mm Edelstahlleiter je Litze ◆ standfeste Kunststoffpfähle mit verzink-
ter Bodenspitze ◆ auf die Kunststofflitzen gewähren wir 3 Jahre Garantie gegen UV-Schäden
Details:
 ◆ Anzahl Pfähle: 12m = 9, 25m = 9, 50m = 15 ◆ Anzahl Horizontalleiter Leitend: 9 ◆ Farbe Pfahl: schwarz ◆ Wi-
derstand: 0.86 Ohm/m ◆ Material Bodennagel: Metall ◆ Bodenspitze Art Pfahl: Einzelspitz

Artikel-Nr. Produkt CHF

388237 15m 78.00

525375 25m 106.00

463932 50m 175.00

AKO Katzennetz - ektrifizierbar - grün    
77cm x 25m - Einzelspitze

 ◆ bestens geeignet zum Schutz und zur Hütung Ihres Heimtiers ◆ geeignet für Katzen, kleine Hunde, Hasen 
und auch zum Schutz vor Wildtieren wie Marder, Waschbär oder Fischotter ◆ extra enge Maschenweite im 
Bodenbereich 5 x (5,9 x 5,9 cm) und weitere Maschen im oberen Netzbereich 4 x (11,8 x 5,9 cm) ◆ robuste 
Kunststoffpfähle mit Einzelspitze ◆ Stromführung waagrecht mit 3 x 0,20 mm Edelstahlleiter je Litze ◆ auf die 
Kunststofflitzen gewähren wir 3 Jahre Garantie gegen UV-Schäden ◆ Leiter Horizontalleiter: 3 x 0.2mm Edel-
stahl ◆ Widerstand: 0.86 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

539349 AKO Katzennetz - ektrifizierbar - grün 146.00

WildNet - Wildschweinabwehrnetz    
50m - blau/weiss

 ◆ schneller Auf- und Abbau im Vergleich zu herkömmlichen E-Zäunen ◆ Bodenabstand (besser zum Ausmä-
hen und deutlich weniger Ableitungen, d.h. mehr Leistung am Zaun) ◆ Möglichkeit, blaues 25 mm Signalband 
einzuziehen zur besseren optischen Unterstützung ◆ Netze lassen sich einfach miteinander verbinden (Ver-
bindungsteil ist im Netz integriert, separate Verbinder sind nicht notwendig) ◆ 3 x TriCOND-Reihen weiss/blau 
mit jew. 3 x 0.3mm TriCOND-Drähten bieten optimale Leitfähigkeit (max. 10.000 m Zaunlänge) ◆ 12 x blaue 
Fiberglaspfähle mit ca. 4.5 m Pfahlabstand ◆ inkl. Zubehör: Verbinderhülsen, 3x Bodenanker mit schwarzer 
Nylonschnur zum Abspannen, Reparaturlitze und Warnschild ◆ Widerstand: 0.18 Ohm/m

Artikel-Nr. Produkt CHF

388109 WildNet - Wildschweinabwehrnetz 89.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/909786
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/909786
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133436
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133436
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539349
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/539349
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388109
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388109
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FoxlightS    
Warnlampe/Tierabwehr

Der beste Weg, Ihre gefährdeten Tiere und Grundstücke vor Angriffen von Füchsen und nachtaktiven Wildtie-
ren zu schützen. 9 LED Lampen blinken nach dem Zufallsprinzip, so dass für Raubtiere der Eindruck entsteht, 
eine Person würde das Gebiet patrouillieren und überwachen. Lieferung ohne 6 Volt Batterie.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255596 FoxlightS 129.00

Tür für Elektrozaunnetze    
verschiedene Grössen

Einfach und schnell einen Durchgang in ein Weidezaunnetz ermöglichen. Praktische Tür für Ihr Elektronetz. 
Schnell und einfach montiert. Kann an jeder Stelle des Netzes montiert werden - auch nachträglich in den 
bereits aufgestellten Zaun. Das grüne Netz der Tür ist elektrifizierbar, der stabile Rahmen ist isoliert. Beim 
Öffnen der Tür muss der Strom nicht abgeschaltet werden.
 ◆ leicht und sicher zu öffnen und zu schliessen ◆ geringes Gewicht, trotzdem standfest und robust ◆ Öff-
nungsbreite: 86 cm (ausreichend für die meisten Gartengeräte) ◆ inkl. 2 Jumbo Standpfählen, Doppelspitze ◆ 
elektrifizierbar, inkl. Kabel und Anschlüsse ◆ einfacher und schneller Einbau ◆ Lieferung inkl. Anschluss und 
Verbindungszubehör

Artikel-Nr. Produkt CHF

589407 bis 106cm 97.00

529411 bis 125cm 96.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255596
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255596
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130832
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130832
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130832
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Weidetor verstellbar - verzinkt (110cm hoch)    
verschiedene Grössen

 ◆ Stabiles, feuerverzinktes Tor aus Stahlrohr ◆ inklusive aller  Montageteile

Artikel-Nr. Produkt CHF

579894 1.1 - 1.7 m Cargo 222.00

589335 2.00 - 3.00 m Cargo 289.00

589336 3.00 - 4.00 m Cargo 322.00

589337 4.00 - 5.00 m Cargo 409.00

589338 5.00 - 6.00 m Cargo 480.00

Aludraht - 400m    
verschiedene Grössen

 ◆ sehr hohe Leitfähigkeit ◆ leicht zu verarbeiten bei der Montage ◆ geringes Gewicht (um bis zu 2/3 weniger 
als Eisendraht) ◆ erhöhte Bruchlast durch die Beigabe von Magnesium (trotzdem brüchiger als Stahldraht)
Details:
 ◆ Widerstand Ohm/m: 0.02  ◆ Material Artikel: Aluminium ◆ Material Beschicht Artikel: Aluminium ◆ Bruchlast 
Max (1.8mm): 90 kg ◆ Bruchlast Max (2.0mm): 110 kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

388700 1.8mm x 400m 53.00

388699 2.0mm x 400m 63.00

Stahldraht    
diverse Grössen

 ◆ Zink/Alu-Legierung als Langzeitschutz ◆ neunfach höherer Schutz gegen Korrosion im Vergleich zu normal 
verzinktem Draht ◆ extrem gute Leitfähigkeit ◆ ideal für Festzauninstallationen ◆ optimale Stromabgabe bei 
Tierberührung
Details:
 ◆ Widerstand Ohm/m (2mm): 0.06 ◆ Widerstand Ohm/m (2.5mm): 0.035 ◆ Bruchlast Max (2mm): 345 kg ◆ 
Bruchlast Max (2.5mm): 650 kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

466062 2.0mm x 1000m Sperrgut 171.00

388578 2.5mm x 625m Sperrgut 169.00

Drahtabroller VARIO    

 ◆ zum sicheren Abrollen des Festzaundrahtes ◆ robuste Kontruktion aus Vierkantrohren ◆ passend für alle 
Drahtspulen bzw. -gebinde mit Innendurchmesser von 30 - 85 cm ◆ stufenlos verstellbar ◆ leichter und werk-
zeugloser Auf- und Abbau, für Transport zusammenklappbar ◆ zusätzliche Grundplatte verhindert Einsinken 
des Drahtabrollers bei weichem Boden

Artikel-Nr. Produkt CHF

864543 Drahtabroller VARIO 147.00

Gripple-Drahtverbinder (6 Stk)    
medium: für 2.0 - 3.25mm Draht

Mit dem Gripple-System können Zäune 6 x schneller instand gesetzt werden als mit herkömmlichen Verbin-
dern. Der Draht kann nur in eine Richtung gezogen werden und arritiert dadurch von selbst.

Artikel-Nr. Produkt CHF

465915 Gripple-Drahtverbinder (6 Stk) 13.00

Drahtverbindungsschraube (10 Stk)    

Feuerverzinkte Schraube zur stromführenden Verbindung mehrerer Drähte. Das Original von Gallagher!

Artikel-Nr. Produkt CHF

255614 Drahtverbindungsschraube (10 Stk) 19.20

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/776393
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/776393
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/776393
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/776393
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/776393
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/776393
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132855
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132855
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132855
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132856
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132856
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132856
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/864543
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/864543
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/465915
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/465915
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255614
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255614
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Drahtklemme mit Flügelmutter    
gebogen

Mit dieser Drahtklemme können Sie zwei aluminiumbeschichtete Zaundrähte verbinden. Damit wird eine 
gute Leitfähigkeit garantiert. 

Artikel-Nr. Produkt CHF

255616 10 Stk. 19.70

255617 100 Stk. 219.00

Temperaturausgleichsfeder - Gallagher    
verschiedene Grössen

 ◆ Neutralisiert das Ausdehnen und Zusammenziehen des Drahtes infolge von Temperaturschwankungen ◆ 
Grössere Abstände zwischen den Pfählen möglich, kostengünstig ◆ Weniger Wartungsaufwand ◆ Rostfreier 
Stahl

Artikel-Nr. Produkt CHF

255597 1.6mm 8.20

255598 2.5mm 20.90

Temperaturausgleichsfeder - AKO    
für 2.5mm Draht

 ◆ stabile Ausführung für Stahldraht ◆ bewirkt eine Entspannung im Draht und bei den Eckpfosten ◆ gleicht 
Temperaturschwankungen aus und macht den Zaun elastisch ◆ Schutzschlauch verhindert das Verfangen 
von Pferdehaaren in der Feder ◆ Material Artikel: Edelstahl ◆ Für Leitermaterial: Stahldraht 2.5 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

388618 Temperaturausgleichsfeder - AKO 14.40

Rotierender Drahtspanner (1 Stk)    
AKO

 ◆ drehbar ◆ zum schnellen Spannen/Entspannen von Draht, Seil und Litze ohne diese zu durchtrennen ◆ 
passendes Zubehör: Spannbüge (388581)

Artikel-Nr. Produkt CHF

388580 Rotierender Drahtspanner (1 Stk) 4.10

Rotierende Drahtspanner (3 Stk)    
Gallagher

 ◆ Jederzeit ununterbrochene Stromleitung in Ihrem Zaundraht ◆ Einfaches Spannen und Lösen Ihres Zaun-
drahtes ◆ Reparatur von gebrochenem Draht ◆ Sehr lange Lebensdauer ◆ passendes Zubehör: Spannbüge 
(388581)

Artikel-Nr. Produkt CHF

255602 Rotierende Drahtspanner (3 Stk) 20.90

Spannbügel    
für rotierender Drahtspanner

 ◆ zum schnellen Spannen/Entspannen von Draht, Seil und Litze ohne diese zu durchtrennen

Artikel-Nr. Produkt CHF

388581 Spannbügel 10.60

Drahtspanner    
verschiedene Grössen

beidseits mit Zahnung, feuerverzinkt

Artikel-Nr. Produkt CHF

377395 bis 3.0mm 2.20

377396 bis 4.0mm 3.00

376576 bis 4.5mm 5.70

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626320
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626320
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626320
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130812
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130812
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130812
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388618
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388618
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388580
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388580
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255602
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255602
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388581
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388581
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774023
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774023
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774023
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774023
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Zahnrad-Drahtspanner (1 Stk)    
AKO

 ◆ zum schnellen Spannen/Entspannen von Draht, Seil und Litze ◆ mit Zahnradsperre

Artikel-Nr. Produkt CHF

388579 Zahnrad-Drahtspanner (1 Stk) 5.00

Spannset (2 Stk)    

 ◆ Komplettes Set zum Spannen und Lösen Ihres Zaundrahtes ◆ Kein zusätzliches Material zur Befestigung 
der Spanner an einem Pfahl notwendig

Artikel-Nr. Produkt CHF

255609 Spannset (2 Stk) 19.20

Spannschrauben    
verschiedene Grössen

 ◆ geschmiedet ◆ verzinkt ◆ mit 2 Ringschrauben

Artikel-Nr. Produkt CHF

110930 M5 Aktion 3.00

110923 M6 Aktion 5.00

110924 M8 6.50

110925 M10 Aktion 8.50

110926 M12 Aktion 12.50

110927 M16 Aktion 20.00

110928 M20 33.00

Ecklösung (3 Stk)    
für Draht/Seil/Cord

 ◆ für Eckpfähle mit einem Durchmesser bis maximal 160 mm ◆ Lieferumfang: 1x Edelstahl-Drahtseilschlaufe 
zum einfachen und schnellen Montieren am Zugpfahl, 1x Isolierei (Polyamid)

Artikel-Nr. Produkt CHF

543497 Ecklösung (3 Stk) 21.00

Gripple Tensulator Zange    
mit Zugkraftkontrolle

 ◆ Gripple Spannzange ermöglicht Drähte bis mit 400 kg zu spannen, dank der 6:1 Umsetzung des Spannme-
chanismus ◆ für Zaundrähte, Spalierdrähte und Verankerungsseile mit bis zu 6 mm Durchmesser einsetzbar ◆ 
Messbereich: 100 - 300 kg ◆ Bedienungsfreundlichkeit und das geringe Gewicht machen das Arbeiten einfach 
auch bei Vielfachnutzung

Artikel-Nr. Produkt CHF

466001 Gripple Tensulator Zange 175.00

Farmerzange    

EIN Werkzeug für alle Zaunarbeiten! Die Farmerzange eignet sich auch als Hammer, als Drahtschneider sowie 
zum Lösen von Krampen.

Artikel-Nr. Produkt CHF

255462 Farmerzange 23.60

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388579
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388579
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255609
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255609
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/772038
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/772038
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/772038
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/772038
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/772038
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/772038
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/772038
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/772038
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/543497
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/543497
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466001
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/466001
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255462
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/255462
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Obstschaufel Sahli    
mit oder ohne Kante

 ◆ Marke: SAHLI Quality Tools ◆ Bezeichnung: Obstschaufeln ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Roh ◆ Holzher-
kunft: Schweiz ◆ Schaufel Breite x Höhe: 430 x 430mm ◆ Stiel Länge: 1400mm ◆ Stiel Durchmesser: 40mm ◆ 
Stiel Biegung: 30mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217602 ohne Kante - mit Stiel Sperrgut 55.00

217603 ohne Kante - ohne Stiel 45.00

217604 mit Kante - mit Stiel Sperrgut 59.00

217605 mit Kante - ohne Stiel 49.00

217606 Ersatzkante 6.80

524175 Nieten 0.30

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50

Bestseller

PROFI Spezial-Alu-Schaufel    
verschiedene Breiten

 ◆ Stosskante verzinkt ◆ extra dicke Materialstärke ca. 2,5 mm ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Roh ◆ Holz-
herkunft Holz: Schweiz ◆ Schaufel Breite: 32 oder 36cm ◆ Stiel Länge: 1400mm ◆ Stiel Durchmesser: 40mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

1130826 Gr. 7 = 32cm breit - mit Stiel Sperrgut 32.00

1130824 Gr. 9 = 36cm breit - mit Stiel Sperrgut 34.00

388161 Ersatzkante 36cm (inkl. Nieten) 3.50

388163 Ersatzkante 32cm (inkl. Nieten) 3.50

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50

Schnee- und Getreideschaufel    
ohne Kante - mit Stiel

 ◆ körperschonendes Arbeiten ◆ Länge Schaufel: 41 cm ◆ Breite Schaufel: 33 cm ◆ Material Artikel: Alumi-
nium ◆ Stärke Material Min: 2 mm ◆ Anstielung: mit Stielhalter ◆ Stielart: mit Buchenstiel ◆ Stiel Beschichtung 
Länge: mit Buchenstiel ◆ Anstielung Durchmesser Min: 39 mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

388202 Schaufel komplett Sperrgut 34.00

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50

Wegmacherschaufel Alu    
mit Federstahlmesser - Stiellänge 1400mm

 ◆ aus Leichtmetall ◆ mit aufgenietetem Federstahlmesser ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Roh ◆ Schaufel 
Breite x Höhe: 360x 3000mm ◆ Stiel Länge: 1400mm ◆ Stiel Durchmesser: 40mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

383023 Schaufel mit Stiel Sperrgut 64.00

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50

Schneeschieber aus Aluminium Mefro    
mit Stahlkante - verschiedene Grössen

Sehr robuste Ausführung, mit austauschbarer Verstärkungskante
 ◆ Marke: Mefro ◆ Bezeichnung: Schneeschieber ◆ Material: Aluminium blank ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: 
Schweiz ◆ Oberfläche: Roh

Artikel-Nr. Produkt CHF

461263 470 x 360mm - mit Stiel Sperrgut 69.00

938261 620 x 410mm - mit Stiel Sperrgut 82.00

217658 470 x 360mm - ohne Stiel 59.00

217659 620 x 410mm - ohne Stiel 72.00

217660 470mm - Ersatzkante 7.10

217661 620mm - Ersatzkante 9.20

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50
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Schneeschieber aus extra starkem Stahlblech    
verschiedene Grössen

 ◆ Sehr robuste Ausführung ◆ hergestellt in der Schweiz ◆ SAHLI Quality Tools ◆ Material: Stahlblech blau la-
ckiert ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: Schweiz ◆ Oberfläche: Roh ◆ Höhe Schaufel: 220mm ◆ Stiel: 1700mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217651 500mm - mit Stiel Sperrgut 103.00

217652 600mm - mit Stiel Sperrgut 110.00

217653 800mm - mit Stiel Sperrgut 119.00

217650 1000mm - mit Stiel Sperrgut 130.00

615174 500mm - ohne Stiel 76.80

615175 600mm - ohne Stiel 82.70

615176 800mm - ohne Stiel 98.00

615173 1000mm - ohne Stiel 110.00

379729 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 36mm Sperrgut 12.00

379730 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 35mm Aktion / 

Sperrgut

12.10

Schnee-/ Schlammschieber - Stahl    
verschiedene Grössen

 ◆ gewölbt ◆ starke Ausführung ◆ mit Rippen ◆ schwarz pulverbeschichtet ◆ mit aufgenieteter, verzinkter 
Stieldülle ◆ mit Eschenstiel - Schweiz - 1500mm ◆ Höhe: 240mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

379036 500mm - mit Stiel Sperrgut XL 53.00

382590 600mm - mit Stiel Sperrgut XL 54.00

379729 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 36mm Sperrgut 12.00

379730 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 35mm Aktion / 

Sperrgut

12.10

Schneeschieber DURAL    
500 x 210mm - mit Stiel 1500mm

 ◆ Aluminium blank ◆ mit Stahlkante verzinkt ◆ mit Eschenstiel - Schweiz - 1500mm ◆ Schaufel Breite: 
500mm ◆ Schaufel Höhe: 210mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

380467 Komplett mit Stiel Sperrgut 69.00

379729 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 36mm Sperrgut 12.00

379730 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 35mm Aktion / 

Sperrgut

12.10

Schneeschieber ALU - mit Flüsterkante    
verschiedene Grössen

 ◆ Alu, für empfindliche Bodenbeläge ◆ Aluminium gehärtet ◆ mit schneeabweisendem Belag ◆ mit starker, 
geräuscharmer, belagsschonender, aufgenieteter Kunststoffkante aus Polypropylen ◆ mit Stielstecksystem 
KLEMM-FIX ◆ besonders geeignet für empfindliche Bodenbeläge wie Terrassen, Balkone und Treppentritte ◆ 
mit Eschenstiel - Schweiz - 1300mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

381178 350 x 270mm - mit Stiel Sperrgut 35.00

380471 500 x 360mm - mit Stiel Sperrgut 49.00

217687 Stiel gebogen - Länge: 1450mm - Ø: 32mm Sperrgut 12.00
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Schneeschieber ALU    
500 x 240mm - Stiel 1500mm

 ◆ Aluminium gehärtet ◆ blank ◆ gewölbt ◆ starke Ausführung ◆ mit Rippen ◆ mit massiver verzinkter Stahl-
kante ◆ mit Eschenstiel - Schweiz - 1500mm ◆ Schaufel Breite: 500mm ◆ Schaufel Länge: 240mm ◆ Schaufel 
Höhe: 240mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

382591 mit Stiel Sperrgut 61.00

379756 ohne Stiel 45.00

379729 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 36mm Sperrgut 12.00

379730 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 35mm Aktion / 

Sperrgut

12.10

Schneeschaufel Stahlblech    
Grösse 2 (330 x 350mm) - mit Stiel 1370mm

 ◆ Marke: Offner ◆ Material: Stahlblech lackiert ◆ Holzart:Esche ◆ Holzherkunft:Schweiz / EU ◆ Oberflä-
che:Roh ◆ Stiel: 1370mm ◆ Schaufel Breite: 330mm ◆ Schaufel Höhe: 350mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217622 Schaufel mit Stiel Sperrgut 43.00

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50

Schneeschieber Kunststoff - SnowMaster Special    
500 x 370 mm - mit Stiel 1500mm

 ◆ Schieberblatt aus hochwertigem Kunststoff ◆ mit ergonomischen Aluminiumstiel ◆ D-Griff und Verstär-
kungsrippen ◆ mit erstklassiger PU-Flüsterkante ◆ Anti-Shaking-Klick-System ◆ Stiel: 1500mm ◆ Schaufel 
Breite: 500mm ◆ Schaufel Höhe: 370mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

539148 Schneeschieber Kunststoff - SnowMaster Special Sperrgut 49.00

Schneeschaufel Kunststoff    
verschiedene Grössen

Sehr robuste Ausführung mit verstärkter Vorderkante, auch als Universalschaufel einsetzbar.
 ◆ Marke: SAHLI Quality Tools ◆ Material: Kunststoff ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: Schweiz ◆ Oberfläche: 
Roh ◆ Stiel: 1370 ◆ Schaufel Höhe: 1370mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217646 350mm - ohne Stiel 25.00

217642 350mm - mit Stiel Sperrgut 36.00

217647 450mm - ohne Stiel 27.00

217643 450mm - mit Stiel Sperrgut 38.00

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50

Schwanenhalsschaufel Igel    
verschiedene Grössen

Aus Stahl mit gehärteter Spitze
 ◆ Marke: Igel ◆ Dülle verschweisst ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunkt: Schweiz ◆ Stiel: 1370mm ◆ Schaufel 
Höhe: 310mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217560 265mm Sperrgut 31.00

217561 275mm Sperrgut 32.00

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50
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Schwanenhalsschaufel Alu-Avio    
290 x 290mm - mit Stiel 1370mm

Aus vergütetem Flugzeugaluminium, leicht und zäh
 ◆ Holzart: Linde roh ◆ Holzherkunkt: Schweiz ◆ Stiel: 1370mm ◆ Schaufel Breite: 290mm ◆ Schaufel Höhe: 
290mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217568 Schaufel mit Stiel Sperrgut 49.00

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50

Wurfschaufel “True Temper Yellow”    
225 x 290mm - mit Stiel 1150mm

 ◆ aus gehärtetem, gepresstem Stahl ◆ mit Sicherheitstritt, ◆ mit solidem Lärchenstiel ◆ und rutschfestem 
Gummigriff ◆ Stiel: 1150mm ◆ Schaufel Breite: 225mm ◆ Schaufel Höhe: 290mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

634379 Schaufel mit Stiel Sperrgut 41.00

218180 Stiel - Länge: 1200mm - Ø: 38mm - Ø-Spitze: 26mm Sperrgut 10.40

Gartenbauspaten ROBUST    
185 x 285mm - mit Stiel 1000mm

 ◆ mit Tritt ◆ mit massiver Federdülle ◆ verzinkt ◆ mit Eschenknopfstiel ◆ Stiel: 1000mm ◆ Schaufel Breite: 
185mm ◆ Schaufel Höhe: 285mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

381837 Spaten mit Stiel Sperrgut 55.00

218207 Stiel Spaten mit Kopf - Länge: 1000mm - Ø: 40mm 11.70

Damenspaten    
260 x 160mm - mit Stiel 1000mm

 ◆ poliert ◆ klarlackiert ◆ mit Tritt ◆ mit Eschenknopfstiel ◆ Stiel: 1000mm ◆ Schaufel Breite: 160mm ◆ Schau-
fel Höhe: 260mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

383244 Spaten mit Stiel Sperrgut 57.00

218207 Stiel Spaten mit Kopf - Länge: 1000mm - Ø: 40mm 11.70

Kraftspaten IDEAL    
190 x 290mm - mit Stiel 990mm

 ◆ Blattstärke 5 mm ◆ Spatenblatt durchgehärtet ◆ pulverbeschichtet ◆ Schur auf 1 cm Länge scharf ange-
schliffen ◆ 10 Jahre Garantie auf das Komplettgerät ◆ Stahlrohrstiel 920 mm, rot pulverbeschichtet mit Hart-
holzknauf ◆ Stiel: 920mm ◆ Schaufel Breite: 190mm ◆ Schaufel Höhe: 290mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

720613 Kraftspaten IDEAL Sperrgut 128.00

Drainierspaten    
165 x 480mm - mit Stiel 800mm

 ◆ mit massiver Federdülle 30 cm ◆ mit Eschen-D-Griffstiel ◆ mit Tritt, gehärtet ◆ verzinkt ◆ langes, schmales 
Blatt ◆ Stiel: 800mm ◆ Schaufel Breite: 165mm ◆ Schaufel Höhe: 480mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

383243 Spaten mit Stiel Sperrgut 166.00

218207 Stiel Spaten mit Kopf - Länge: 1000mm - Ø: 40mm 11.70
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Mistboy - 90cm / 75cm / 60cm    
Komplett oder Einzeln - verschiedene Farben

 ◆ der Mistboy überzeugt durch eine noch stabilere Schaufel und einer multifunktionellen Krücke ◆ die neue 
Schaufelform fasst mehr Volumen und ist leichter stapelbar ◆ Krücke mit geschlossener Platte auf der Rück-
seite, wodurch ein leichteres Schaben und schnelleres Arbeiten möglich wird ◆ ideal zur Boxennachlese, für 
den Pferdetransporter oder zum schnellen Abmisten des Paddocks ◆ 60cm Variante: extra für Kinder - leicht 
(1200g) und neuartiger Rechen aus ABS - bruchsicher und belastbar (nicht aus Metall wie bei 75/90cm Varian-
te)

Artikel-Nr. Produkt CHF

711260 Komplett - Hellgrün - 60cm 26.00

711261 Komplett - Aquamarine - 60cm 26.00

711262 Komplett - Rose - 60 cm 26.00

388332 Komplett - Schwarz - 75cm 28.00

591089 Komplett - Rose - 75cm 28.00

492919 Komplett - Schwarz - 90cm 30.00

388420 Schaufel - Schwarz - 75cm 19.20

473448 Schaufel - Schwarz - 90cm 18.00

388421 Krücke - 75cm 13.50

591096 Krücke - 90cm 15.40
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HOF, STALL UND GARTENGeräte/Werkzeug - Sensen und Sicheln

Sense SAHLI Superieur mit Berner Worb halbkrumm    
verschiedene Grössen

Die Sahli Profi-Sense ist das ideale Werkzeug für alle, die regelmässig mähen und ausputzen, beispielsweise 
Landwirten oder das Personal des Strassen- und Grünlandunterhalts. Die Profi-Sense ist angestellt, d.h. das 
Profi-Sensenblatt und der Worb werden in einem aufwendigen Verfahren optimal zueinander abgestimmt. 
Die Sense ist garantiert mähfertig und steht für beste Ergonomie und Schnittleistung. Sie gewährleistet eine 
ermüdungsfreie und effiziente Arbeit. Zum Verstärken der Hamme kann zusätzlich ein Zaum montiert wer-
den. Mit der Sahli Patenthamme lässt sich die Sense zudem nach Gebrauch ganz einfach zuklappen. F
 ◆ Sensenworb: Berner halbkrumm ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: Schweiz ◆ Sensenblatt: Bernerform ◆ 
Montageart: Patenthamme (mit Sensenschraube verstellbar) ◆ Verstärkung: Z = Zaum, Verstärkung der Ham-
me ◆ Breite Sesenbaltt: 74mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

222109 Komplett - 55cm Sperrgut 175.00

222110 Komplett - 60cm Sperrgut 179.00

222112 Komplett - 65cm Sperrgut 184.00

222114 Komplett - 70cm Sperrgut 189.00

222117 Komplett - 75cm Sperrgut 193.00

214946 Sensenblatt - 55cm 76.00

214947 Sensenblatt - 60cm 81.00

214949 Sensenblatt - 65cm 86.00

214951 Sensenblatt - 70cm 91.00

214954 Sensenblatt - 75cm 96.00

215630 Worb - Bernerform  - Länge: 1480-1500mm Sperrgut 71.00

Hobby Sense mit Berner Worb halbkrumm Patenthamme    
verschiedene Grössen

Die Hobby-Sense ist für den unregelmässigen Gebrauch im Garten und für kleinere bis mittlere Flächen ge-
dacht. Sahli unterstützt den ökologischen Aspekt der Gartenarbeit und bietet in den vorgegebenen Kombina-
tionen eine preisgünstige Sense an. Hobby-Sensenblätter sind leichter und haben eine Länge von 55 - 70 cm. 
Mit der Sahli Patenthamme kann die Sense zudem nach Gebrauch ganz einfach zugeklappt werden.
 ◆ Marke: Eldorado: ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: Schweiz ◆ Montageart: Patenthamme (mit Sensen-
schraube verstellbar) ◆ Breite: 60mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

222153 Komplett - 65cm Sperrgut 130.00

222155 Komplett - 70cm Sperrgut 132.00

215091 Sensenblatt - 65cm 56.00

215092 Sensenblatt - 70cm 58.00

215630 Worb - Bernerform  - Länge: 1480-1500mm Sperrgut 71.00

Kinder-Sense mit Berner Worb    
55cm

Die Hobby-Sense ist für den unregelmässigen Gebrauch im Garten und für kleinere bis mittlere Flächen ge-
dacht. Sahli unterstützt den ökologischen Aspekt der Gartenarbeit und bietet in den vorgegebenen Kombina-
tionen eine preisgünstige Sense an. Hobby-Sensenblätter sind leichter und haben eine Länge von 55 - 70 cm. 
Mit der Sahli Patenthamme kann die Sense zudem nach Gebrauch ganz einfach zugeklappt werden.
 ◆ Marke: Eldorado ◆ Bezeichnung: Hobby-Sensen ◆ Sensenworb: Berner halbkrumm verstellbar ◆ Holz-
art: Esche ◆ Holzherkunft: Schweiz ◆ Montageart: Patenthamme (mit Sensenschraube verstellbar) ◆ Breite: 
60mm ◆ Länge: 55cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

222163 Kinder-Sense mit Berner Worb Sperrgut 152.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791828
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/222163
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/222163
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Waldsense mit Stahlworb verstellbar    

 ◆ Marke: Sahli ◆ Bezeichnung: Waldsense ◆ Sensenworb: Stahlworb ◆ Sensenblatt: Waldsensenblatt ◆ Mon-
tageart: Normalhamme (mit Sensenring) ◆ Breite: 80mm ◆ Länge: 500mm ◆ Worblänge: 150cm für Körper-
grösse 170-185 cm ◆ Worblänge: 160cm für Körpergrösse 185-195 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

218024 Komplett - 150cm Worb Sperrgut 155.00

1117260 Komplett - 160cm Worb Sperrgut 156.00

215199 Senseblatt - 50cm 91.00

215625 Ersatzworb - 150cm Sperrgut 30.00

808755 Ersatzworb - 160cm 31.00

Bergamo Naturwetzstein “Bär”    
250-260mm

Der bergamasker Naturwetzstein ″Bär″ ist weicher Kalk-Silizium-Stein in einer Standard-Qualität. Durch eine 
höhere Abrasion kann er Schneiden in unterschiedlichen Stahlqualitäten einfach und gut schärfen. Der Na-
turwetzstein kommt immer mit Wasser zur Anwendung. Um ihn zu reinigen und körnig zu halten während 12 
Stunden in essighaltiges Wasser tauchen.
 ◆ Marke: Bär ◆ Bezeichnung: Bergamo Naturwetzstein ◆ Material: Naturstein

Artikel-Nr. Produkt CHF

215679 Bergamo Naturwetzstein “Bär” 13.70

Wetzstein “Indianerkopf”    

 ◆ Marke: Carsil ◆ Bezeichnung: Wetzstein ◆ Material: Normalkorund NK220V

Artikel-Nr. Produkt CHF

215682 Wetzstein “Indianerkopf” 5.70

Wetzsteinfass aus Kunststoff mit Haken    
Plastik - 260mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

215685 Wetzsteinfass aus Kunststoff mit Haken 7.50

Dengelhammer    
800gr - Länge: 250mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

697289 Dengelhammer 55.00

Dangelstock    
1000gr - Länge: 225mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217288 Dangelstock 41.00

Sensensichel    
gedengelt

 ◆ Aus einem Stück geschmiedet ◆ handgedengelt ◆ Klinge blau ◆ schnittfertig

Artikel-Nr. Produkt CHF

215662 Sensensichel 39.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/833995
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/833995
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/833995
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/833995
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/833995
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/833995
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/215679
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/215679
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/215682
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/215682
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/215685
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/215685
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/697289
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/697289
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/217288
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/217288
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/215662
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/215662
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Bambusbesen    
Besen oder BambooFix

 ◆ Stiel: 1800mm ◆ BambouFix: um die Zweige des Bambusbesens am idealen Stiel für den Bambusbesen zu 
befestigen

Artikel-Nr. Produkt CHF

392243 Besen Sperrgut 6.00

450251 BambooFix 18.80

Erikabesen Spezial    
Besen ohne Stiel / Stiel

Sorgfältig hergestellte Ausführung, drei mal doppelgebunden
 ◆ Hinweis: Zusammenarbeit mit einer sozialen Institution in der Schweiz ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Roh ◆ 
Holzherkunft: Italien

Artikel-Nr. Produkt CHF

217746 Besen - ohne Stiel 9.90

218246 Stiel mit 4-kant Spitze - Länge: 1400mm - Ø: 28mm Sperrgut 13.80

Reisbesen    
4-Band - 220mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

392170 Reisbesen Sperrgut 8.00

Industrie-Reisbesen    
5-Band - 230mm

 ◆ 1A-Qualität ◆ 5 Band ◆ schwere extravolle Ausführung ◆ mit roter Kunststoff-Kapsel ◆ mit geschliffenem 
Stiel 

Artikel-Nr. Produkt CHF

379982 Industrie-Reisbesen Sperrgut 10.50

Universalbesen “Premium”    
Stiellänge 120 cm

 ◆ Sommer und Winter ◆ angeschrägte Sternborsten aus Kunststoff für Ecken und Kanten ◆ Stahlstiel mit 
Plastikbezug und Universalkonus zum Eindrehen ◆ Länge: 250mm ◆ Breite: 2500mm ◆ Stiel: 1200mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

595399 Universalbesen “Premium” Sperrgut 30.00

Kinder-Reisbesen    
Stiellänge 80cm

 ◆ 3 Band ◆ mit rotem Holzstiel und Schnuraufhänger

Artikel-Nr. Produkt CHF

382982 Kinder-Reisbesen 6.90

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727730
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727730
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727730
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133445
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133445
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133445
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/392170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/392170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/379982
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/379982
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/595399
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/595399
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/382982
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/382982
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Grossraumbesen - ohne Stiel    
verschiedene Grössen

 ◆ Holzrücken ◆ mit Elastanborsten ◆ mit geschraubtem Stielhalter ◆ ohne Stiel ◆ 400/500mm - Stielhalter Ø 
24mm - Stiel Ø 23.5mm ◆ 600/800/1000mm - Stielhalter Ø 27mm - Stiel Ø 29.5mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

388150 400mm 11.60

388151 500mm 14.10

388152 600mm 16.40

388153 800mm 25.00

388195 1000mm 33.00

492769 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 23.5mm Sperrgut 5.85

492759 Stiel - Länge: 1800mm - Ø: 29.5mm Sperrgut XL 10.10

Strassenbesen Kunststoff    
mit oder ohne Stiel - verschiedene Grössen

Artikel-Nr. Produkt CHF

492765 nur Besen - 400mm 14.20

492762 nur Besen - 500mm 18.00

492767 Stielhalter zu 400mm 5.15

492760 Stielhalter zu 500mm 5.50

492759 Stiel - Länge: 1800mm - Ø: 29.5mm Sperrgut XL 10.10

Kotkrücke geschmiedet    
350mm - ohne Stiel

 ◆ ohne Stiel ◆ passender Stiel - Art-Nr: 593470 (1500mm/36mm)

Artikel-Nr. Produkt CHF

388144 Krücke ohne Stiel 29.00

379730 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 35mm Aktion / 

Sperrgut

12.10

Universal-Stosscharre    
verschiedene Grössen

 ◆ Robust = mit Seitenstreben ◆ Federstahlblatt 1 mm, auswechselbar ◆ ohne Stiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

382360 200mm 15.70

383043 300mm 17.30

381649 300mm - Robust 30.00

383046 500mm - Robust 33.00

379730 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 35mm Aktion / 

Sperrgut

12.10

Kot- und Gülleschieber halbrund    
Komplett oder Ersatzgummi

 ◆ galvanisch verzinkter Stahl ◆ geschraubt ◆ mit auswechselbarem, ammoniakbeständigem Abstreifgum-
mi ◆ hochwertige Gummimischung mit Gewebeeinlage garantiert höchste Flexibilität und verhindert gleich-
zeitig das Auftreten von Brüchen und Rissen ◆ sehr hohe Standzeiten durch geringen Abrieb ◆ extrem stabile 
Konstruktion mit verstärktem Rücken ◆ Stielhalter mit Flügelschraube stufenlos verstellbar

Artikel-Nr. Produkt CHF

493170 Schieber komplett - ohne Stiel - 730mm 44.00

493171 Ersatzgummi - 730mm 11.90

593471 Stiel - Länge: 1650mm - Ø: 31mm Sperrgut 11.40

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799717
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799717
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799717
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799717
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799717
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799717
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133446
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133446
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133446
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/858541
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/858541
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/858541
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/858541
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/858541
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/858541
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130840
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130840
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130840
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130840
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Kot- und Gülleschieber rund    
Komplett oder Ersatzgummi - verschiedene Grössen

 ◆ mit auswechselbarem, ammoniakbeständigem Abstreifgummi ◆ mit Stielhalter - geschraubt ◆ hochwerti-
ge Gummimischung mit Gewebeeinlage garantiert höchste Flexibilität und verhindert gleichzeitig das Auftre-
ten von Brüchen und Rissen ◆ sehr hohe Standzeiten durch geringen Abrieb ◆ Stielhalter mit Flügelschraube 
stufenlos verstellbar

Artikel-Nr. Produkt CHF

540045 Schieber komplett - ohne Stiel - 500mm 29.00

388233 Schieber komplett - ohne Stiel - 660mm 31.00

591987 Ersatzgummi - 500mm 7.00

388234 Ersatzgummi - 660mm 8.40

593471 Stiel - Länge: 1650mm - Ø: 31mm Sperrgut 11.40

Stallkrücke (ohne Stiel) & Ersatzgummi    
verschiedene Grössen

 ◆ Leichtmetall ◆ mit auswechselbarem Gummiabstreifer ◆ geschraubte Ausführung ◆ ohne Stiel ◆ Stielhalter 
für 31mm Stiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

134694 Krücke - 250mm 25.40

134695 Krücke - 300mm 26.10

134696 Krücke - 350mm 28.40

134697 Krücke - 400mm 29.70

134698 Krücke - 450mm 31.30

134699 Krücke - 500mm 33.50

134701 Krücke - 550mm 36.00

134700 Krücke - 600mm 38.80

486925 Krücke - 800mm - verstärkt 68.80

217251 Krücke - 800mm - verstärkt - Ende abgebogen 105.90

1133388 Krücke - 1000mm - verstärkt 68.80

449596 Krücke - 1000mm - verstärkt - Ende abgebogen 131.30

134702 Ersatzgummi - 250mm 7.90

134703 Ersatzgummi - 300mm 8.40

134704 Ersatzgummi - 350mm 9.50

134705 Ersatzgummi - 400mm 10.00

134706 Ersatzgummi - 450mm 10.30

134707 Ersatzgummi - 500mm 11.50

134709 Ersatzgummi - 550mm 12.10

134708 Ersatzgummi - 600mm 13.40

486939 Ersatzgummi - 800mm 16.90

447814 Ersatzgummi - 820mm (für 800mm abgebogen) 16.90

539042 Ersatzgummi - 1020mm (für 1000mm abgebogen) 21.20

379730 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 35mm Aktion / 

Sperrgut

12.10

Schlammkrucken - Typ Bienli    
400mm - ohne Stiel

 ◆ Bezeichnung: Stallschorer ◆ Holzart: Esche / Roh / Schweiz

Artikel-Nr. Produkt CHF

217282 Krucke ohne Stiel 20.10

379730 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 35mm Aktion / 

Sperrgut

12.10

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130839
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130839
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130839
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130839
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130839
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130839
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774170
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133447
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133447
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Kotkrücke    
verschiedene Grössen

Artikel-Nr. Produkt CHF

465787 Kotkrucke - ohne Stielhalter - 700mm 39.00

465788 Kotkrucke - ohne Stielhalter - 980mm 42.00

465789 Kotkrücke - mit Stielhalter - 700mm 58.00

465790 Kotkrücke - mit Stielhalter - 980cm 62.00

465791 Kotkrücke - mit Stielhalter und Stiel - 700mm Sperrgut 74.00

465792 Kotkrücke - mit Stielhalter und Stiel - 980mm Sperrgut 78.00

801004 Ersatz-Stielhalter 25.00

465793 Stiel - Länge: 1750mm - Ø: 35mm Sperrgut 16.00

Kotschaber - Kunststoff - blau    
mit oder ohne Gewinde

Zur einfachen und schnellen Reinigung des Laufstalls ist dieser äusserst stabile Kotschaber perfekt.
 ◆ Gewicht: 100gr ◆ Breite: 35cm ◆ Höhe: 5cm ◆ Tiefe: 12cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

539040 mit Gewinde 6.50

466097 ohne Gewinde 6.50

218238 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 26mm - Ø-Spitze: 23mm Sperrgut 9.90

Bestseller

Wasserschieber Premium mit Halterung    
ohne Stiel - verschiedene Grössen

 ◆ verzinkte Ausführung ◆ sehr stabile Konstruktion ◆ perfekt für professionellen Gebrauch und grosse Flä-
chen ◆ mit auswechselbarem, geschraubtem Gummi ◆ mit vormontiertem Stielhalter

Artikel-Nr. Produkt CHF

591970 Schieber komplett - 400mm 17.70

591971 Schieber komplett - 500mm 20.00

591972 Schieber komplett - 600mm 21.00

591973 Schieber komplett - 800mm 29.00

591974 Ersatzgummi - 400mm 6.60

591975 Ersatzgummi - 500mm 7.80

591976 Ersatzgummi - 600mm 8.60

591977 Ersatzgummi - 800mm 9.60

252808 Stiel - Länge: 1300mm - Ø: 24mm Sperrgut 4.80

Schrubber - 230mm - ohne Stiel    
mit oder ohne Halter

 ◆ Ebnat - Union ◆ eingepresst ◆ ohne Stiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

546547 Schrubber - mit Stielhalter 16.80

152327 Schrubber - ohne Stielhalter 12.30

152118 Stiel mit Metallgewinde - 1400mm Sperrgut 9.20

Fensterwischer    
verschiedene Grössen

 ◆ innovatives Gelenk für bequemes Arbeiten, ◆ Abziehen in Schlangenlinien leicht gemacht

Artikel-Nr. Produkt CHF

152804 28cm 14.90

152805 35cm 17.40

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/799718
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133418
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133418
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133418
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133418
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/915343
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130841
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130841
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130841
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130841
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774661
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774661
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/774661
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Abfallzange    
92cm

 ◆ Alustiel eloxiert ◆ Greifer ganz in Plastik eingebettet ◆ mit rutschfestem Metallgriff

Artikel-Nr. Produkt CHF

127123 Abfallzange 57.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/127123
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/127123


80    Berweger GmbH | Produkte 2022/2023

HOF, STALL UND GARTEN Geräte/Werkzeug - Gabeln

Mistgabel SAHLI Superieur 4 Zinken    
verschiedene Grössen

Geschmiedetete Qualitätsgabel, mit hellem dampfgebogenem, von Hand verlesenem Stiel.
 ◆ Marke: SAHLI Superieur ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Lackiert transparent ◆ Holzherkunft: Schweiz / Euro-
pa ◆ Montageart: Schienenzwinge mit Büchse ◆ Zinken: Ovale Zinken geschliffen und poliert ◆ Stiellänge: 
1350mm ◆ Stiel: 170mm = 34mm  ◆ Stiel: 210/230mm = 36mm 

Artikel-Nr. Produkt CHF

216629 Breite: 170mm - Zinkenlänge: 260mm Sperrgut 62.00

216630 Breite: 210mm - Zinkenlänge: 290mm Sperrgut 63.00

216632 Breite: 230mm - Zinkenlänge: 310mm Sperrgut 63.00

218164 Stiel - Länge: 1350mm - Ø: 38mm Sperrgut 29.00

Bestseller

Dunggabel 4 Zinken    
Breit: 230mm - Zinken: 300mm - Stiel: 1350mm

 ◆ mit Dülle ◆ lackiert ◆ mit Eschenstiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

379347 Gabel mit Stiel Sperrgut 47.00

381848 Stiel Bug3 - Länge: 1400mm - Ø: 40mm - Biegung: 30mm Sperrgut 9.50

Dunggabel Erntekönig 4 Zinken    
verschiedene Grössen

 ◆ Gabelkörper aus hochwertigem Stahl geschmiedet und gold lackiert

Artikel-Nr. Produkt CHF

388171 Breite: 230mm - Zinkenlänge: 310mm Sperrgut 50.00

388232 Breite: 280mm - Zinkenlänge: 330mm Sperrgut 66.00

218164 Stiel - Länge: 1350mm - Ø: 38mm Sperrgut 29.00

Grasgabel SAHLI Superieur 4 Zinken    
Breit: 320mm - Zinken: 370mm - Stiel: 1350mm

Geschmiedetete Qualitätsgabel, mit hellem dampfgebogenem, von Hand verlesenem Stiel.
 ◆ Marke: SAHLI Superieur ◆ Bezeichnung: Grasgabel ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Lackiert transparent ◆ 
Holzherkunft: Schweiz / Europa ◆ Montageart: Schienenzwinge mit Büchse ◆ Zinken: Ovale Zinken geschliffen 
und poliert

Artikel-Nr. Produkt CHF

216642 Gabel mit Stiel Sperrgut 68.00

218164 Stiel - Länge: 1350mm - Ø: 38mm Sperrgut 29.00

Mistgabel SAHLI Superieur 5 Zinken    
Breit: 250mm - Zinken: 320mm - Stiel: 1350mm

Geschmiedetete Qualitätsgabel, mit hellem dampfgebogenem, von Hand verlesenem Stiel.
 ◆ Marke: SAHLI Superieur ◆ Bezeichnung: Mistgabel ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Lackiert transparent ◆ 
Holzherkunft: Schweiz / Europa ◆ Montageart: Schienenzwinge mit Büchse ◆ Zinken: Ovale Zinken geschliffen 
und poliert ◆ Ersatzstiel-Nr: 382547 (1350x36mm)

Artikel-Nr. Produkt CHF

218164 Mistgabel SAHLI Superieur 5 Zinken Sperrgut 29.00

Worbgabel SAHLI Superieur 3 Zinken    
Breit: 310mm - Zinken: 310mm - Stiel: 1350mm

Geschmiedete Qualitätsgabel, mit hellem dampfgebogenem, von Hand verlesenem Stiel.
 ◆ Marke: SAHLI Superieur ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Lackiert transparent ◆ Holzherkunft: Schweiz / Euro-
pa ◆ Montageart: Schienenzwinge mit Büchse ◆ Zinken: Ovale Zinken geschliffen und poliert

Artikel-Nr. Produkt CHF

216613 Gabel - mit Stiel Sperrgut 49.00

382547 Stiel - Länge: 1350mm - Ø: 36mm Sperrgut 21.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791813
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133448
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133448
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133448
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132714
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132714
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132714
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132714
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133449
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133449
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133449
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133450
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133450
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133451
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133451
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133451
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Worbgabel Wiesenkönig 3 Zinken    
Breit: 300mm - Zinken: 300mm - Stiel: 1350mm

Geschmiedete Qualitätsgabel, mit hellem dampfgebogenem, von Hand verlesenem Stiel.
 ◆ Marke: Wiesenkönig ◆ Bezeichnung: Worbgabel ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: lackiert transparent ◆ Holz-
herkunft: Schweiz, Österreich, Italien ◆ Montageart: Schienenzwinge mit Büchse ◆ Zinken: Ovale Zinken ge-
schliffen und poliert

Artikel-Nr. Produkt CHF

216614 Gabel mit Stiel Sperrgut 34.00

382547 Stiel - Länge: 1350mm - Ø: 36mm Sperrgut 21.00

Traditionsgabel Victoria 3 Zinken    
Breit: 320mm - Zinken: 370mm - Stiel: 1350mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

388173 Gabel mit Stiel Sperrgut 80.00

382547 Stiel - Länge: 1350mm - Ø: 36mm Sperrgut 21.00

Streugabel Erntekönig 3 Zinken    
verschiedene Grössen

 ◆ Gabelkörper aus hochwertigem Stahl geschmiedet und gold lackiert ◆ Stiel: 1350mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

388246 Breite: 250mm - Zinkenlänge: 280mm Sperrgut 50.00

388172 Breite: 300mm - Zinkenlänge: 300mm Sperrgut 50.00

382547 Stiel - Länge: 1350mm - Ø: 36mm Sperrgut 21.00

Worbgabel Kinder SAHLI Superieur - 3 Zinken    
Breit: 180mm - Zinken: 225mm - Stiel: 1000mm

Geschmiedete Qualitätsgabel, mit hellem dampfgebogenem, von Hand verlesenem Stiel.
 ◆ Marke: SAHLI Superieur ◆ Bezeichnung: Worbgabel ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: lackiert transparent ◆ 
Holzherkunft: Schweiz, Österreich, Italien ◆ Montageart: Schienenzwinge mit Büchse ◆ Zinken: Ovale Zinken 
geschliffen und poliert

Artikel-Nr. Produkt CHF

216619 Worbgabel Kinder SAHLI Superieur - 3 Zinken Sperrgut 47.00

Silogabel SAHLI Superieur 6-Zinken    
Breit: 310mm - Zinken: 360mm - Stiel: 1350mm

Geschmiedetete Qualitätsgabel, mit hellem dampfgebogenem, von Hand verlesenem Stiel.
 ◆ Marke: SAHLI Superieur ◆ Bezeichnung: Silogabel ◆ Holzart: Esche ◆ Oberfläche: Lackiert transparent ◆ 
Holzherkunft: Schweiz, Österreich, Italien ◆ Montageart: Schienenzwinge mit Büchse ◆ Zinken: Ovale Zinken 
geschliffen und poliert

Artikel-Nr. Produkt CHF

216640 Silogabel SAHLI Superieur 6-Zinken Sperrgut 82.00

Dunggabel Aubiose    
mit oder ohne Stiel

 ◆ bewährtes Markenprodukt ◆ seitlich erhöhte Zinken ◆ äusserst stabile Ausführung ◆ Länge Gabel: 40 cm ◆ 
Breite Gabel: 30 cm ◆ Material Artikel: Kunststoff ◆ Stielart: mit Aluminiumstiel und D-Griff ◆ Anzahl Zinke: 18

Artikel-Nr. Produkt CHF

388315 mit Aluminiumstiel und D-Griff Sperrgut 47.00

388337 ohne Stiel 35.00

388341 Stiel Aubiose Sperrgut 16.60

Bestseller

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133452
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133452
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133452
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133453
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133453
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133453
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132715
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132715
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132715
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132715
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133454
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133454
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133455
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133455
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130843
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130843
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130843
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130843
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Dunggabel Pro    
mit oder ohne Stiel - verschiedene Grössen

Die Dunggabel PRO wurde für langjährigen Einsatz im Stall konzipiert. Sie besteht aus einem extrem stabilen 
Material und hält extremsten Belastungen stand. Auch imWinter ist sie bis -20 °C einsatzbereit. Dank der be-
sonderen Form lässt sich der Dung leicht vom Streu trennen. Die seitlichen Erhöhungen verhindern ein Herab-
fallen der Pferdeäpfel.
 ◆ Masse klein:  H 8 cm | B 38 cm | T 33 cm ◆ Masse gross: H 15 cm | B 40 cm | T 30 cm (mit Korb)

Artikel-Nr. Produkt CHF

525428 klein - mit Stiel Sperrgut 33.80

525427 gross - mit Stiel Sperrgut 38.00

508962 klein - ohne Stiel 23.80

524198 gross - ohne Stiel 28.00

218238 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 26mm - Ø-Spitze: 23mm Sperrgut 9.90

Stall-, Streu- und Dunggabel    
mit oder ohne Stiel

 ◆ stabile Streu- und Dunggabel aus hochwertigem Kunststoff ◆ insgesamt 13 flexible Zinken mit Verstärkung 
im Randbereich ◆ Länge Gabel: 450mm ◆ Breite Gabel: 400mm ◆ Anzahl Zinken: 13 ◆ Stiel: mit Eschenstiel 
1350mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

388432 mit Stiel Sperrgut 43.00

388431 ohne Stiel 32.00

Dunggabel EcoFork - pink    
ohne Stiel

 ◆ in Form und Design komplett neu entwickelte Dunggabel ◆ aus beinahe unzerbrechlichem Kunststoff ge-
fertigt ◆ aus 16 hochelastischen und im hinteren Bereich verstärkten Zinken ◆ Länge Artikel: 38 cm ◆ Breite 
Artikel: 30 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

508939 Gabel - ohne Stiel 12.40

218238 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 26mm - Ø-Spitze: 23mm Sperrgut 9.90

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701829
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701829
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701829
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701829
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701829
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701829
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130842
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130842
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1130842
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133456
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133456
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133456
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Alu-Schwarber mit T-Stiel    

Der Schwarber ist der ideale Rechen um das Schnittgut zusammen zu wischen ohne das ein langer Stiel stört. 
Besonders geeignet bei der Stassenrandpflege. Auch der Bergbauer schätzt den Schwarber sehr, da er am 
Hang von links wie auch von rechts benutzt werden kann. Der Kleintierzüchter schätzt ihn auch, da er das 
Futter meist in eingezäunten Flächen zusammen wischen muss.
 ◆ Vierkant-Aluminiumhaupt ◆ Spezialzinken aus Aluminium ◆ Stielhalter Aluminium geschraubt

Artikel-Nr. Produkt CHF

126570 Schwarber mit Stiel Sperrgut 60.30

486915 T-Stiel zu Alu-Schwarber Sperrgut 17.70

Alu - Heurechen    
mit oder ohne Stiel - verschiedene Grössen

 ◆ Sehr robuste Konstruktion mit Doppelstielhalter ab 96cm Breite ◆ 20mm Aluminiumrohr mit auswechsel-
baren Aluminiumzinken (7mm) ◆ Stahlstrebe ermöglicht exakte Führung des Rechens ◆ verstellbare Verbin-
dung von Stielhalter und Haupt ◆ extrem leichter und handlicher Rechen z.B. 26er mit Einfacher Stielhalter 
nur 930g

Artikel-Nr. Produkt CHF

126555 ohne Stiel - 20 Zinken / 74cm 38.20

486888 ohne Stiel - 22 Zinken / 81cm 41.10

486891 ohne Stiel - 24 Zinken / 89cm 49.30

788549 ohne Stiel - 25 Zinken / 74cm (Bergmodell) 43.60

126559 ohne Stiel - 26 Zinken / 96cm - mit Doppelhalter 60.40

126560 ohne Stiel - 28 Zinken / 103cm - mit Doppelhalter 67.30

486894 ohne Stiel - 30 Zinken / 110cm - mit Doppelhalter 74.00

486887 mit Stiel - 20 Zinken / 74cm Sperrgut XL 54.80

578530 mit Stiel - 22 Zinken / 81cm Sperrgut XL 55.80

486890 mit Stiel - 24 Zinken / 89cm Sperrgut XL 62.00

795088 mit Stiel - 25 Zinken / 74cm (Bergmodell) Sperrgut XL 58.80

486892 mit Stiel - 26 Zinken / 96cm - mit Doppelhalter Sperrgut XL 73.00

486893 mit Stiel - 28 Zinken / 103cm - mit Doppelhalter Sperrgut XL 79.60

486895 mit Stiel - 30 Zinken / 110cm - mit Doppelhalter Sperrgut XL 86.10

486911 Rechenstiel: Länge: 2400mm Sperrgut XL 15.20

Alu - Rasenrechen    
mit oder ohne Stiel - verschiedene Grössen

 ◆ sehr robuste Konstruktion, gleiche Bearbeitung wie Heurechen ◆ Zinkenzwischenraum 15mm ◆ Runde 
Zinken ermöglichen eine leichte Führung im Rasen

Artikel-Nr. Produkt CHF

1062672 ohne Stiel - 27 Zinken / 58cm 44.60

1062673 ohne Stiel - 33 Zinken / 71cm 50.70

1062671 mit Stiel - 27 Zinken / 58cm Sperrgut XL 58.80

1062670 mit Stiel - 33 Zinken / 71cm Sperrgut XL 64.90

834029 Rechenstiel: Länge: 2000mm Sperrgut XL 14.20

Laubbesen ZEINTRA - blau    
Breit: 430mm - 22 Zinken - Stiel: 1600mm

 ◆ kratzfest blau lackiert ◆ kräftige solide Zinken aus Bandstahl ◆ mit Kieferstiel (FSC)

Artikel-Nr. Produkt CHF

126603 Laubbesen mit Stiel Sperrgut 21.00

218238 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 30mm - Ø-Spitze: 28mm Sperrgut 9.90

Bestseller

Laubrechen Barnel    
verstellbar - mit Zinken aus Draht

 ◆ verzinkt ◆ Arbeitsbreite verstellbar: 200-550mm ◆ Stiellänge verstellbar: 700-1300mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217022 Laubrechen Barnel Sperrgut 24.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133457
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133457
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133457
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133473
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133474
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133474
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133474
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133474
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133474
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133474
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133458
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133458
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133458
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/217022
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/217022
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Laubbesen Kunststoff    
Breit: 440mm - 22 Zinken - Stiel: 1350mm

 ◆ aus Kunststoff ◆ mit Holzstiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

382308 Laubbesen mit Stiel Sperrgut 12.00

218238 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 30mm - Ø-Spitze: 28mm Sperrgut 9.90

Laubrechen aus Polyamid - schwarz    
Breit: 380mm - 21 Zinken - mit oder ohne Stiel (1350mm)

 ◆ Zinken aus Polyamid schwarz ◆ Bezeichnung: Laubrechen ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: Schweiz ◆ 
Oberfläche: Roh

Artikel-Nr. Produkt CHF

217024 mit Stiel Sperrgut 17.90

217025 ohne Stiel 7.90

218238 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 30mm - Ø-Spitze: 28mm Sperrgut 9.90

Gartenrechen    
Breit: 295mm - 12 Zinken - Stiel: 1700mm

 ◆ mit geraden Zinken ◆ mit Stift ◆ goldbronziert ◆ mit Eschenstiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

382309 Gartenrechen Sperrgut 39.00

Kinderrechen    
Breit: 145mm - Stiel: 760mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

378964 Kinderrechen 11.50

Kinder-Holzrechen    
Breit: 470mm - 20 Zinken - Stiel: 1500mm

 ◆ Verstellbares PVC-Gehäuse ◆ Rechenhaupt aus Buchenholz ◆ gerade blaue Kunststoffzinken ◆ Holzart: 
Buche/Linde ◆ Oberfläche: Roh ◆ Holzherkunft: Schweiz / Europa

Artikel-Nr. Produkt CHF

216168 Kinder-Holzrechen Sperrgut 30.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133459
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133459
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133459
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791827
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791827
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791827
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791827
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/382309
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/382309
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/378964
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/378964
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/216168
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/216168
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Blackeneisen Ammann    
geschmiedet - mit Stiel und Tritt

Artikel-Nr. Produkt CHF

1120030 Blackeneisen Ammann Sperrgut 112.00

Blackeneisen    
alte Form - komplett aus Eisen

Zum Ausstechen von Ampfern, Disteln und Unkraut
 ◆ geschmiedete Zange - alt bewährte Form ◆ komplett aus Eisen - geschmiedet/geschweist ◆ sehr robust - 
fast unzerstörlich ◆ extra breiter Tritt (für den ganzen Fuss) ◆ Länge: 1300mm ◆ Gewicht: 3800gr 

Artikel-Nr. Produkt CHF

1133150 Blackeneisen Netto-Preis / 

Sperrgut

250.00

Nylon-Vorschlaghammer KBS    
verschiedene Grössen

Mit auswechselbaren Nylonköpfen, Mittelstück aus Stahl
 ◆ Marke: KBS ◆ Holzart: Hickory ◆ Oberfläche: Lackiert ◆ Holzherkunft: USA ◆ 3.6kg: 80x170mm - Stiel 
800mm ◆ 5.0kg: 100x180mm - Stiel 900mm ◆ 6.5kg: 100x210mm - Stiel 900mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

218562 3.5kg 182.00

218560 5.0kg 234.00

218561 6.5kg 265.00

218305 Stiel zu KBS80 (3.5kg) 29.00

218304 Stiel zu KBS100/120 (5/6.5kg) 37.00

Holzschlegel - massiv - beschlagen    
5kg - 130x265cm - Stiel: 1085mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

218572 Schlegel mit Stiel 169.00

382550 Schlegelstiel - Länge : 1120mm - Haus: 40mm 12.00

Kunststoffhammer 5kg    

 ◆ Hammerkopf aus bruchfestem Kunststoff ◆ Stiel aus Hickoryholz

Artikel-Nr. Produkt CHF

388657 Kunststoffhammer 5kg 76.00

Wegpickel    
Kopfgewicht: 2.0kg - Stiellänge: 1350mm

mit ovalem Haus und Lappen, mit Eschenstiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

380094 Pickel mit Stiel Sperrgut 77.00

382604 Pickelstiel: Länge: 1350mm - Dimension: 38/55mm Sperrgut 18.70

Kreuzaxt    
Kopfgewicht: 2.8kg - Stiellänge 1100mm

 ◆ mit ovalem Haus und Lappen ◆ mit Eschenstiel ◆ geeignet für Wurzeltrennung im Erdreich

Artikel-Nr. Produkt CHF

383662 Axt mit Stiel Sperrgut 61.00

378308 Pickelstiel: Länge: 1100mm - Dimension: 45/65mm 11.70

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1120030
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1120030
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133150
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133150
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791834
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791834
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791834
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791834
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791834
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791834
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133460
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133460
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133460
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388657
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/388657
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133461
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133461
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133461
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133462
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133462
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133462
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Kreuzpickel    
Kopfgewicht: 3.2kg - Stiellänge 1000mm

 ◆ mit ovalem Haus und Lappen ◆ mit Eschenstiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

378646 Pickel mit Stiel Sperrgut 37.00

381881 Pickelstiel: Länge: 1000mm - Dimension: 45/65mm 9.50

Flachhaue    
Blattgrösse: 200x140mm - Stiellänge: 1400mm

 ◆ aus einem Stück geschmiedet ◆ mit geradem Eschenstiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

381535 Haue mit Stiel Sperrgut 46.00

378258 Feldhauenstiel: Länge: 1400mm - Haus: 58/26mm Sperrgut 17.40

Weinbergkratzer    
Breite: 200mm - Stiellänge: 1300mm

 ◆ mit geschmiedetem Blatt

Artikel-Nr. Produkt CHF

379419 Kratzer mit Stiel Sperrgut 64.00

388158 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 30mm - Ø-Spitze: 28mm Sperrgut 6.90

Rundhacke - mit Stiel    
verschiedene Grössen

 ◆ Stahlmesser genietet ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: Schweiz ◆ Oberfläche: Roh ◆ Stiellänge: 1500mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217127 Rundhacke 125mm - mit Stiel Sperrgut 36.00

217128 Rundhacke 175mm - mit Stiel Sperrgut 35.00

218216 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 28mm - Ø-Spitze: 17mm Sperrgut 13.30

218217 Stiel - Länge: 1700mm - Ø: 29mm - Ø-Spitze: 17mm Sperrgut 14.70

Pendelhacke    
verschiedene Grössen - mit oder ohne Stiel

 ◆ Stahlmesser genietet ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: Schweiz ◆ Oberfläche: Roh ◆ Stiellänge: 1700mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

217121 Breite: 125mm - mit Stiel Sperrgut 42.00

217122 Breite: 175mm - mit Stiel Sperrgut 44.00

217123 Breite: 125mm - ohne Stiel 25.00

217124 Breite: 175mm - ohne Stiel 26.00

217125 Breite: 125mm - nur Klinge 4.10

217126 Breite: 175mm - nur Klinge 8.50

Bodenlüfter    
Grösse: 25 - Stiellänge: 1350mm

 ◆ mit 1 schmalen Zinken ◆ geschmiedet

Artikel-Nr. Produkt CHF

378647 Bodenlüfter mit Stiel Sperrgut 19.00

388158 Stiel - Länge: 1500mm - Ø: 30mm - Ø-Spitze: 28mm Sperrgut 6.90

Rosengabel    
Breite: 95mm - Zinkenlänge: 290mm - Stiellänge: 850mm

 ◆ goldbronziert ◆ Zinken 1/2 poliert ◆ mit Eschen-Eisen-D-Griff-Stiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

383595 Gabel mit Sitel 58.00

126815 Grabgabelstiel: 850mm mit Zwinge 29.70

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133463
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133463
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133463
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133464
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133464
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133464
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133465
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133465
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133465
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791918
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791918
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791918
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791918
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791918
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791914
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791914
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791914
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791914
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791914
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791914
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791914
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133466
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133466
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133466
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133467
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133467
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133467
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Jäthäueli mit Holzgriff - anthrazit    
330mm

 ◆ Herzhaue mit zwei Zinken ◆ geschmiedet mit ergonomischem Holzgriff ◆ Gewicht 0.35kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

126756 Jäthäueli mit Holzgriff - anthrazit 27.50

Jätpickel    
Länge: 330mm

 ◆ Stahl geschmiedet ◆ mit Holzgriff

Artikel-Nr. Produkt CHF

381591 Jätpickel 15.80

Pflanzkellen    
verschiedene Grössen

 ◆ Stahl, geschmiedet ◆ mit lackiertem Holzheft

Artikel-Nr. Produkt CHF

383714 60mm 11.70

382303 80mm 13.30

Kräuel - oval Zinken - gerade Form    
Breite: 170mm - Länge: 190mm - Stiel: 1350mm

 ◆ Robuste Ausführung mit Ovalenzinken und Federdülle ◆ bis zur Hälfte goldbronziert ◆ Holzart: Esche ◆ 
Holzherkunft: Schweiz, Österreich, Italien ◆ Oberfläche: Lackiert transparent

Artikel-Nr. Produkt CHF

217076 Kräuel mit Stiel Sperrgut 65.00

218201 Kräuelstiel: Länge: 1350mm - Ø: 32mm Sperrgut 22.00

Kräuel - ovale Zinken - Schwanenhals    
Breite: 135mm - Länge: 180mm - Stiel: 1350mm

 ◆ Robuste Ausführung mit Ovalenzinken und Federdülle ◆ bis zur Hälfte goldbronziert ◆ Holzart: Esche ◆ 
Holzherkunft: Schweiz, Österreich, Italien ◆ Oberfläche: Lackiert transparent

Artikel-Nr. Produkt CHF

217074 Kräuel mit Stiel Sperrgut 69.00

218201 Kräuelstiel: Länge: 1350mm - Ø: 32mm Sperrgut 22.00

Kräuel Schwanenhals - Wiesenkönig    
Breite: 135mm - Höhe: 180mm - Stiel: 1350mm

 ◆ Mit Federdülle ◆ bis zur Hälfte goldbronziert ◆ Marke: Wiesenkönig ◆ Holzart: Esche ◆ Holzherkunft: 
Schweiz, Österreich, Italien ◆ Oberfläche: Lackiert transparent

Artikel-Nr. Produkt CHF

217075 Kräuel mit Stiel Sperrgut 37.00

218201 Kräuelstiel: Länge: 1350mm - Ø: 32mm Sperrgut 22.00

Ziehgertel - Tessinerform    
verschiedene Grössen

 ◆ mit halbblankem Blatt und ovalem Lederheft ◆ mit Haken

Artikel-Nr. Produkt CHF

218503 270mm 47.00

218504 290mm 48.00

218505 310mm 50.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/126756
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/126756
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/381591
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/381591
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132727
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132727
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132727
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133469
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133469
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133469
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133468
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133468
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133468
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133470
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133470
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133470
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701831
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701831
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701831
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/701831
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Gartenwalze    
Ø: 400mm -  Breite: 500mm

 ◆ für Wasser- oder Sandfüllung ◆ mit Schmutzabstreifer ◆ lackiert ◆ zerlegbar

Artikel-Nr. Produkt CHF

379365 Gartenwalze Cargo 213.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/379365
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/379365
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Forst Messband Spencer    
verschiedene Längen

 ◆ mit Klapphacken für müheloses Messen

Artikel-Nr. Produkt CHF

218456 15m 61.00

218457 20m 66.00

218458 25m 73.00

Ablängstab 1m    
Solothurnermodell

 ◆ Solothurnermodell ◆ Reisser und Spitze geschliffen ◆ verzinkt und durchgehend verschraubt ◆ alle 10 cm 
mit Masseinteilung

Artikel-Nr. Produkt CHF

218453 Ablängstab 1m 45.00

Drehspaltkeil “Müller”    
aus Stahl geschmiedet

hohe Spaltleistung dank spezieller Aussenkontur

Artikel-Nr. Produkt CHF

218465 Drehspaltkeil “Müller” 51.00

Fällheber - Modell “Profi”    
mit Haken - Stiellänge: 800mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

218525 Fällheber - Modell “Profi” 137.00

Kehrhaken    
Stiellänge: 1500mm

 ◆ mit extra starkem Beschlag ◆ mit ovalem Eschenstiel

Artikel-Nr. Produkt CHF

378153 Kehrhaken mit Stiel Sperrgut 199.00

379040 Kerhakenstiel - Länge: 1500mm Sperrgut 45.00

Husqvarna - Hebehaken    

Hebehaken mit neuem Griff und verbessertem Design und Gripp. Mit Messbereich zum feststellen von Spit-
zendurchmessern.

Artikel-Nr. Produkt CHF

458162 Husqvarna - Hebehaken 35.00

Baumreisser ohne Bügel    

Artikel-Nr. Produkt CHF

218454 Baumreisser ohne Bügel 46.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132728
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132728
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132728
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132728
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/218453
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/218453
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/218465
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/218465
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/218525
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/218525
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133478
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133478
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133478
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/458162
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/458162
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/218454
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/218454
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Seilrolle mit schwenkbarem Haken    
verschiedene Grössen

 ◆ Für Starkholz ◆ mit aufklappbarem Seitenblech und schwenkbarem Haken ◆ 4T =  max. Seil: 12mm - zuläs-
sige Zugkraft max.: 4000daN ◆ 6.4T =  max. Seil: 14mm - zulässige Zugkraft max.: 6400daN ◆ 10T =  max. Seil: 
14mm - zulässige Zugkraft max.: 10000daN
\n

Artikel-Nr. Produkt CHF

227127 4T 197.00

227128 6.4T 302.00

227129 10T 469.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791830
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/791830
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FELCO - Elektrische Baum- und Rebschere    
verschiedene Grösse / Varianten

Diese Werkzeuge einer neuen Generation verbessern Ihre Produktivität und Ihren Arbeitskomfort und garan-
tieren Ihnen gleichzeitig eine unvergleichliche Qualität und Schnittgenauigkeit.
Die neu Serie unterscheidet sich hautpstächli in der Grösse/Stärke der verschiedenen Schreren:
 ◆ Felco 802 - Empfohlener Schnittdurchmesser: 30mm ◆ Fleco 812 - Empfohlener Schnittdurchmesser: 
35mm ◆ Fleco 822 - Empfohlener Schnittdurchmesser: 45mm
Zustätzlich kann zwischen zwei verschiedenen Akku-Packs gewählt werden:
 ◆ Kompakt Akku 880/195: 36 V - 2.7 Ah - 97.2 Wh ◆ Power+ Akku 880/194: 36 V - 5.4 Ah - 194.4 Wh
Alle Komponenten können einzeln oder als Packet (Schere+Powerpack+Akku) gekauft werden. 
Im Online-Shop/Katalog haben wir die Artikel-Nummer für die rechtshänder Variante aufgelistet. Alle Sche-
ren/Packete sind auch speziell für Linkshänder erhältlich.
Ersatzteile sind ebenfalls alle einzeln erhältlich.
Als Felco Fach- und Servicepartner können wir einen Service/Reperatur-Arbeiten direkt bei uns im Haus 
anbieten. 
Geräte können vor dem Kauf gemietet/getestet werden.

Artikel-Nr. Produkt CHF

1064114 802 ohne Powerpack 1005.00

801128 802 mit Powerpack 1896.00

1064117 802 mit Powerpack+ 1953.00

1064121 812 ohne Powerpack 1055.00

801135 812 mit Powerpack 1953.00

1064122 812 mit Powerpack+ 2008.00

1064123 822 ohne Powerpack 1168.00

801138 822 mit Powerpack 2103.00

801139 822 mit Powerpack+ 2217.00

1064125 Powerpack ohne Batterie 698.00

801141 LI-Akku 36 V - 2.7 Ah - 97.2 Wh 219.10

702675 LI-Akku 36 V - 5.4 Ah - 194.4 Wh 323.40

Leseschere P128-19-Bulk-30    
Schnitt: 5mm -  Länge: 190mm

leichte Leseschere mit langen, schmalen Klingen, einsetzbar zur Traubenlese oder zum Ausdünnen der Früch-
te, Oeffnungsweite von 34 mm, Griffe aus glasfaserverstärktem Kunststoff, inkl. leichtem Kunststoffholster

Artikel-Nr. Produkt CHF

130838 Leseschere P128-19-Bulk-30 21.20

Baumschere Felco 2    
Schnitt: 25mm - Gewicht: 240gr - Länge: 215mm

weltweit geschätztes, klassisches Modell, für professionelles Schneiden

Artikel-Nr. Produkt CHF

130560 Baumschere Felco 2 74.10

Felco 2 + Felco 910 - Promoset    
solange Vorrat

Felco 2 - Baumschere:
 ◆ weltweit geschätztes, klassisches Modell, für professionelles Schneiden ◆ Äste bis: 25 mm ◆ Gewicht: 
240g ◆ Länge: 215mm
Felco 910 - Lederetui
 ◆ perfekt, um Ihre Baum-, Reb- und Gartenscheren jederzeit und an jedem Ort parat zu haben  ◆ mit der 
Gürtelschlaufe oder dem Clip befestigt ◆ dieses robuste Holster schützt Sie und Ihre wertvollen FELCO-Werk-
zeuge

Artikel-Nr. Produkt CHF

1132773 Felco 2 + Felco 910 - Promoset 76.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/801239
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130838
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130560
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130560
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132773
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132773
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Baumschere Felco 4    
Schnitt: 25mm - Gewicht: 220gr - Länge: 210mm

Standardmodell, empfohlen für den gelegentlichen Einsatz oder die Gartenpflege, Griffe aus geschmiedeter 
Aluminiumlegierung, Klinge mit Drahtabschneider, Saftrille, Nachregelung des Klingenspiels per Bolzen und 
Mutter

Artikel-Nr. Produkt CHF

130561 Baumschere Felco 4 57.80

Baumschere Felco 6    
Schnitt: 20mm - Gewicht: 210gr - Länge: 195mm

kompaktes und leichtes Modell, auch für kleine Hände geeignet

Artikel-Nr. Produkt CHF

130563 Baumschere Felco 6 65.60

Felco 8 + Felco 905 - Promoset    
solange Vorrat

Felco 8 - Baumschere:
 ◆ infache, dauerhafte Schnitteinstellung / Drahtabschneider / Saftrille ◆ Ergonomie: Schonung und Schutz 
der Hand dank Puffer-Stossdämpfern / rutschfeste Beschichtung ◆ Äste bis: 25 mm ◆ Gewicht: 240g ◆ Länge: 
215mm
Felco 905 - multifunktionales Schleifwerkzeug:
 ◆ für Profianwender wie auch für anspruchsvolle Hobbygärtner ◆ schnell, effizient und einfach in der Anwen-
dung ◆ stets perfekt geschliffene Schnedkante der Klinge
 

Artikel-Nr. Produkt CHF

916557 Felco 8 + Felco 905 - Promoset 67.50

Felco 8 + Felco Mütze - Promoset    
solange Vorrat

Felco 8 - Baumschere:
 ◆ infache, dauerhafte Schnitteinstellung / Drahtabschneider / Saftrille ◆ Ergonomie: Schonung und Schutz 
der Hand dank Puffer-Stossdämpfern / rutschfeste Beschichtung ◆ Äste bis: 25 mm ◆ Gewicht: 240g ◆ Länge: 
215mm
Inklusive Felco Mütze

Artikel-Nr. Produkt CHF

1132772 Felco 8 + Felco Mütze - Promoset 65.00

Baumschere Felco 9 - Linkshänder    
Schnitt: 25mm - Gewicht: 245gr - Länge: 210mm

Spitzenmodell für Linkshänder, setzt Massstäbe für ein besonders präzises und müheloses Schneiden

Artikel-Nr. Produkt CHF

130567 Baumschere Felco 9 - Linkshänder 68.30

Baumschere Felco 14    
Leichtmetall - klein

Artikel-Nr. Produkt CHF

769105 Baumschere Felco 14 63.55

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130561
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130563
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130563
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/916557
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/916557
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132772
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132772
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130567
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130567
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/769105
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/769105
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Felco-Ersatzklinge    
verschiedene Modelle

Artikel-Nr. Produkt CHF

130612 40635 17.25

130618 44780 17.25

130616 44901 16.75

130614 5/160L 13.40

Felco 905 - Multifunktionswerkzeug    

drei Funktionen in einem Werkzeug vereint:
 ◆ perfektes Schärfen des Schnittwinkels ◆ perfektes Schleifen der Schneidkante ◆ einfache Einstellung und 
Wartung des Werkzeugs
geeignet für Bypass-, Baum-, Reb- und Gartenscheren, sowie Astscheren

Artikel-Nr. Produkt CHF

913989 Felco 905 - Multifunktionswerkzeug 33.50

Schleifstein Felco 903    

multifunktionales Schleifwerkzeug aus gehärtetem Stahl mit Diamantbeschichtung, unerlässlich für das pro-
fessionelle Schärfen, abziehen und Schleifen der Klingen von Baum-, Reb-, und Gartenscheren

Artikel-Nr. Produkt CHF

130587 Schleifstein Felco 903 25.50

Baumscherenträger Felco 910    
aus Leder

 ◆ aus echtem Leder ◆ mit Klammern für das Tragen am Gürtel

Artikel-Nr. Produkt CHF

130579 Baumscherenträger Felco 910 24.40

Felco 220 - Zweihandastschere    
Schnitt: 40mm - Gewicht: 1330gr - Länge: 800mm

Zweihandastschere mit steifen Holzgriffen und Bypass-Schneidkopf, eignet sich durch ihre Kraftübersetzung 
und Zweihandbedienung bestens für den Ast-, Baum-, Reb- und Strauchschnitt

Artikel-Nr. Produkt CHF

130770 Felco 220 - Zweihandastschere 217.85

Felco 31 Amboss-Schere    
Schnitt: 25mm - Gewicht: 225gr - Länge: 210mm

komfortable, leichte und robuste Griffe, aus geschmiedetem Aluminium, mit einstellbarem geschraubten 
Messingamboss, Schonung und Schutz der Hand dank der idealen Form der Griffe, mit rutschfester Beschich-
tung, alle Teile sind austauschbar, die universelle Ambossschere, ausgereifte Technik für höchste Ansprüche

Artikel-Nr. Produkt CHF

130577 Felco 31 Amboss-Schere 59.30

Astschere Amboss P173-SL-85    
850 mm

Astschere Amboss mit Kraftübersetzungssystem, speziell geschliffene Klinge ermöglicht schnelles und prä-
zises Schneiden von Gehölz und Pflanzen, Nachjustieren über Stellschraube möglich, innovative Kraftüber-
setzung reduziert den Kraftaufwand

Artikel-Nr. Produkt CHF

626697 Astschere Amboss P173-SL-85 203.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133420
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133420
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133420
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133420
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1133420
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/913989
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/913989
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130587
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130587
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130579
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130579
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130770
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130577
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/130577
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626697
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/626697
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Baumsäge Falci - 30cm    
Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

 ◆ Dreiseitig geschliffene Zugverzahnung ◆ gehärtet ◆ hartverchromt

Artikel-Nr. Produkt CHF

218497 Baumsäge Falci klappbar 33.00

218499 Sägeblatt Falci 300mm 22.00

Baumsäge Felco 611 - 33cm    
Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

Säge mit ziehendem Schnitt - Sägeblatt 33 cm
 ◆ auswechselbares Stahlblatt ◆ Sägeblatt aus korrosionsbeständigem Chromstahl ◆ Impuls-Wärmebehand-
lung der Zahnspitzen ◆ sauberer, präziser Schnitt ◆ mit komfortablem, rutschfestem Griff ◆ Kunststoffschutz-
kappe für das Sägeblatt

Artikel-Nr. Produkt CHF

130591 Baumsäge Felco 611 60.25

130602 Sägeblatt Felco 611/3 41.95

Baumsäge Felco 621 - 24cm    
Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

Klappbare Säge mit ziehendem Schnitt - Sägeblatt 16 cm
 ◆ auswechselbares Stahlblatt ◆ patentierte grobe Zahnung auf Zug mit konischem Querschnitt ◆ zusam-
menlegbar ◆ mit rotem Kunststoffgriff

Artikel-Nr. Produkt CHF

130592 Baumsäge Felco 621 54.65

130603 Sägeblatt Felco 621/3 35.95

Baumsäge Felco 630 - 33cm    
Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

gebogene Säge mit ziehendem Schnitt, Sägeblatt 33 cm
 ◆ robuste Klinge aus verchromtem Stahl, korrosionsbeständig ◆ Verzahnung durch Impulsbehandlung ge-
härtet ◆ sauberer, präziser Schnitt ◆ hohe Schneidleistung: gebogene Form der Klinge zum rationellen Schnei-
den ◆ Geometrie der Klinge für ein reibungsfreies Schneiden ◆ optimierten Spanabfuhr ◆ ergonomisch: Griff 
„“Soft-Touch““ für komfortable Bedienung

Artikel-Nr. Produkt CHF

524717 Baumsäge Felco 630 68.70

524718 Sägeblatt Felco 630/3 39.80

Baumsäge Silky Zübat - gebogen    
27 oder 33cm - Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

 ◆ Blattlänge: 330 mm (bis Ø 165 mm) ◆ Blattlänge: 270 mm (bis Ø 135 mm) ◆ Verzahnung: grob (7.5 Zähne je 
30 mm) ◆ Für frisches Holz geeignet

Artikel-Nr. Produkt CHF

861548 Säge komplett - 270mm Netto-Preis 78.00

860596 Säge komplett - 330mm Netto-Preis 86.00

861549 Sägeblatt - 270mm Netto-Preis 48.50

861550 Sägeblatt - 330mm Netto-Preis 56.00

Astsäge BAHCO    
28 oder 36cm - Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

 ◆ für trockenes oder hartes Holz ◆ Blatt oval ◆ präzisionsgeschliffen ◆ komfortabler, stabiler Buchenholz-
griff ◆ Blätter nachschärfbar

Artikel-Nr. Produkt CHF

130950 Säge komplett - 280mm 47.90

130951 Säge komplett - 360mm 49.40

130948 Sägeblatt - 280mm 31.40

130946 Sägeblatt - 360mm 30.20

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132737
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132737
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132737
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132733
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132733
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132733
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132734
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132734
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132734
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132735
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132735
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132735
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132738
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132738
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132738
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132738
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132738
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773924
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773924
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773924
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773924
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773924
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Baumsäge Samurai    
verschiedene Grössen - Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

 ◆ Zähne pro 30mm: 7.5 ◆ Zahnabstand: 4mm ◆ Model-C Blattdicke: 1.2mm ◆ Model-C Schittfuge: 1.8mm ◆ 
Model-GC Blattdicke: 1.0mm ◆ Model-GC Schittfuge: 1.3mm ◆ Model-C Blattschränkung: Zähne geschränkt ◆ 
Model-GC Blattschränkung: Hohlschliff, ohne Schränkung ◆ Verzahnungsart: Trapezverzahnung ◆ Härtung: 
Impulshärtung ◆ geeignetes Schnittmaterial: frisches Holz ◆ 

Artikel-Nr. Produkt CHF

130916 Säge komplett - C270mm 35.00

130917 Säge komplett - C330mm 39.00

130905 Säge komplett - GC270mm 53.00

861552 Säge komplett - GC330mm 59.00

130918 Sägeblatt - C270mm 21.80

130919 Sägeblatt - C330mm 24.80

130912 Sägeblatt - GC270mm 33.80

130913 Sägeblatt - GC330mm 37.80

Baumsäge Falci - klappbar -21cm    
Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

 ◆ Dreiseitig geschliffene Zugverzahnung ◆ gehärtet ◆ hartverchromt

Artikel-Nr. Produkt CHF

218494 Baumsäge Falci klappbar 22.00

218496 Sägeblatt Falci 210/6 15.50

Baumsäge Felco 600 - klappbar - 16cm    
Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

Klappbare Säge mit ziehendem Schnitt - Sägeblatt 16 cm
 ◆ auswechselbares Stahlblatt ◆ patentierte grobe Zahnung auf Zug mit konischem Querschnitt ◆ zusam-
menlegbar ◆ mit rotem Kunststoffgriff

Artikel-Nr. Produkt CHF

106987 Baumsäge Felco 600 30.75

106988 Sägeblatt Felco 60/600 23.55

Baumsäge Silky Super Accel - klappbar - 21cm    
Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

 ◆ Blattlänge: 210 mm (bis Ø 105 mm) ◆ Verzahnung: fein (14 Zähne je 30 mm) ◆ Für hartes Holz geeignet

Artikel-Nr. Produkt CHF

861544 Säge komplett - 210mm Netto-Preis 48.00

861545 Sägeblatt - 210mm Netto-Preis 29.00

Baumsäge Silky F180 - klappbar - 18cm    
Komplett oder Ersatz-Sägeblatt

 ◆ Blattlänge: 180 mm (bis Ø 90 mm) ◆ Verzahnung: grob (7.5 Zähne je 30 mm) ◆ Für frisches Holz geeignet

Artikel-Nr. Produkt CHF

861546 Säge komplett - 180mm Netto-Preis 31.00

861547 Sägeblatt - 180mm 20.50

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132742
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132736
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132736
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132736
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132732
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132732
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132732
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132739
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132739
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132739
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132740
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132740
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132740
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Teleskopsäge Silky Hayauchi    
verschiedene Längen - Komplett oder  ohne Sägeblatt

 ◆ 2-teilig: Eingeschobene Länge: 2280 mm (inkl. Blatt) ◆ 2-teilig: Ausgeschobene Länge: 3670 mm (inkl. 
Blatt) ◆ 3-teilig: Eingeschobene Länge: 2350 mm (inkl. Blatt) ◆ 3-teilig; Ausgeschobene Länge: 4900 mm (inkl. 
Blatt) ◆ Blattlänge: 390 mm ◆ Verzahnung: extra grob (6.5 Zähne je 30 mm)

Artikel-Nr. Produkt CHF

861759 ohne Blatt - 2-teilig - 3.7m Netto-Preis / 

Sperrgut

154.00

861758 mit gebogenen Blatt - 2-teilig - 3.7m Netto-Preis / 

Sperrgut

251.00

861551 mit gebogenen Blatt - 3-teilig - 4.9m Netto-Preis / 

Sperrgut

308.00

1051992 Ersatzblatt Sylki 390-6 Netto-Preis 95.00

Sägenaufsatz herbatec BL 380 - 38cm    
gebogenes Sägeblatt

 ◆ Blattlänge: 380mm ◆ Zähne pro 30 mm: 7.5 ◆ Zahnabstand: 4mm ◆ Blattdicke: 1.4: mm ◆ Breite Schnitt-
fuge: 2.2mm ◆ Blattschränkung: Zähne geschränkt ◆ Verzahnungsart: Trapezverzahnung ◆ Härtung: Impuls-
härtung ◆ geeignetes Schnittmaterial: frisches Holz

Artikel-Nr. Produkt CHF

861556 Sägenaufsatz herbatec BL 380 - 38cm Netto-Preis 138.00

Amboss-Astschere T40    
inkl. Zugseil 5.8m (Nr.3)

 ◆ Lieferung inkl. Zugseil Nr3 ◆ Tasche und Adapter herbatec click & work

Artikel-Nr. Produkt CHF

861558 Amboss-Astschere T40 Netto-Preis 198.00

Bypass-Astschere AR40    
inkl. Zugseil 5.8m (Nr.3)

 ◆ inkl. Zugseil 5.8m (Nr.3) ◆ Tasche und Adapter herbatec click & work

Artikel-Nr. Produkt CHF

861557 Bypass-Astschere AR40 Netto-Preis 198.00

Herbatec Alu Teleskopstange 4.9m    
3-teilig - inkl. Basishalter click & work

Artikel-Nr. Produkt CHF

861553 Herbatec Alu Teleskopstange 4.9m Netto-Preis / 

Sperrgut

218.00

herbatec Hybrid Teleskopstange 5.2m    
4-teilig - inkl. Basishalter click & work

Artikel-Nr. Produkt CHF

861554 herbatec Hybrid Teleskopstange 5.2m Netto-Preis / 

Sperrgut

459.00

Herbatec GFK Teleskopstange 5.8m    
3-teilig - inkl. Basishalter click & work

Artikel-Nr. Produkt CHF

861555 Herbatec GFK Teleskopstange 5.8m Netto-Preis / 

Sperrgut

259.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132741
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132741
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132741
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132741
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132741
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861556
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861556
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861558
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861558
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861557
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861557
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861553
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861553
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861554
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861554
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861555
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/861555
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Zerstäuber FOXY 0.5l    

einfacher Kleinzerstäuber für die Blumenpflege, zum Zerstäuben von Desinfektionsmittel, für industrielle An-
wendungen usw., ganz aus Kunststoff, Düse regulierbar, mit übersichtlicher Skala von 100 ml bis 500 ml

Artikel-Nr. Produkt CHF

129312 Zerstäuber FOXY 0.5l 7.55

Zerstäuber Foxy Plus 0.5l    

einfacher Kleinzerstäuber mit dem in jeder Position gesprüht werden kann: Überkopf, schräg, im 90-Grad-
Winkel, für die Blumenpflege, zum Zerstäuben von Desinfektionsmittel, für die industrielle Anwendung, für 
den Haushalt usw., verschliessbare Regulierdüse zum Nebel- und Strahlsprühen (bis 15 bar Kolbendruck), mit 
übersichtlicher Skala von 100 ml bis 500 ml

Artikel-Nr. Produkt CHF

129313 Zerstäuber Foxy Plus 0.5l 9.30

Super Star 1.25 - 360° - 1.5l    
Druckhandgerät für Haus und Garten

neuer Schwung mit 360° Funktion, das 360° kleine und handliche Druckspeichergerät für Haus und Garten, 
mit Messingdüse und mit verstellbarem Düsenkopf, jetzt noch besser geeignet für die Unterblattbehandlung, 
sprühen in jeder Position (360°), ergonomische und effiziente Handpumpe, Behälterinhalt 1.5l

Artikel-Nr. Produkt CHF

469279 Super Star 1.25 - 360° - 1.5l 27.85

Clean-Matic 1.25E - 360° - 1.5l    
zur professionellen Reinigung und Desinfektion

zur professionellen Reinigung und Desinfektion, bruchfest, robust, speziell beständige Dichtungen gegen 
Laugen, Überdruckventil, arretierbarer Druckknopf, ergonomisch, Flachstrahldüse aus Kunststoff mit Edel-
stahlkern

Artikel-Nr. Produkt CHF

533621 Clean-Matic 1.25E - 360° - 1.5l 64.40

Spray Matic 1.25 P - 360° - 1.5l    
für Lösungsmittel

neuer Schwung mit 360° Funktion, top 360° Hand-Druckspeicher Sprühgerät mit Messingdüse für den univer-
sellen und industriellen Gebrauch, sprühen in jeder Position (360°), bruchfester und robuster Kunststoffbe-
hälter, chemisch beständige Viton Dichtungen, Überdruckventil und arretierbarer Druckknopf, ergonomische 
und effiziente Handpumpe, grosse Einfüllöffnung, regulier- und schwenkbare Messingdüse, Behälterinhalt 
1.5l

Artikel-Nr. Produkt CHF

465950 Spray Matic 1.25 P - 360° - 1.5l 32.15

Profi Star 5L Druckspeicher-Sprühgerät    
lösungsmittelbeständig

Universalsprühgerät, robust, lösungsmittelbeständig, geeignet für Profigärtner, Baugewerbe, Garagengewer-
be, Tapezier- und Malergewerbe usw., inkl. 50 cm Messingsprührohr und Messingdüse

Artikel-Nr. Produkt CHF

129368 Profi Star 5L Druckspeicher-Sprühgerät 160.65

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129312
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129312
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129313
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129313
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/469279
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/469279
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/533621
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/533621
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/465950
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/465950
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129368
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129368
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Garden Star 5 - 5l    
Druckspeicher-Sprühgerät

Behälter gelb, mit integriertem Einfülltrichter, Original H-Griff Pumpe, Kunststoff Revo, 40 cm Messing Lanze 
und Regulierdüse aus Messing/Kunststoff

Artikel-Nr. Produkt CHF

129342 Garden Star 5 - 5l 85.80

Flox 10 AT4    
inkl. 3-teiligem Düsen-Set

neue ergonomische Form für hohen Tragkomfort, links und rechts einsetzbarer, in der Länge verstellbarer 
anatomischer geformter Edelstahlpumphebel, die bewährte robuste Kolbenpumpe wurde verbessert, neu 
180 Grad drehbarer Schlauchausgang, Messingtankanschluss mit leicht zugäglichem Feinfilter, neues Mes-
sing Handventil mit Feststell- und Sperrfunktion
Spezialversion: inkl. 3-teiligem Düsen-Set: Duro-, Herbizid- und Regulierdüse, Ersatzteile und Zubehör sind 
rückwärtskompatibel

Artikel-Nr. Produkt CHF

699240 Flox 10 AT4 331.40

Rückenspritze Iris 15    
Spezial-Verion: mit Vario Gun

 ◆ neue ergonomische Form für hohen Tragkomfort ◆ links und rechts einsetzbarer ◆ in der Länge verstellba-
rer anatomischer geformter Edelstahlpumphebel ◆ die bewährte robuste Kolbenpumpe wurde verbessert ◆ 
neu 180 Grad drehbarer Schlauchausgang ◆ Messingtankanschluss mit leicht zugäglichem Feinfilter ◆ neues 
Messing Handventil mit Feststell- und Sperrfunktion ◆ Spezialversion: mit Vario Gun, Leichter und handli-
cher Werfer mit hoher Austragungsleistung für Rückensprühgeräte oder angeschlossen am Wasserschlauch, 
geeignet für Sprühgeräte ab 4 bar Druck, Maximaldruck 10 bar (rückschlagsfrei), stufenlos regulierbar, Ein-
handbedienung, Feinfilter im Handgriff, Sprühweite ca. 2 m (Nebel) resp. 6 m (Strahl), Düsenplatte rostfrei, 
Lochgrösse 1.3 mm, Gewinde G1/2”, für Büsche/Hecken und kleinere Bäume

Artikel-Nr. Produkt CHF

800288 Rückenspritze Iris 15 375.70

REC 15 AC2 (CAS) - Akku-Sprühgerät    
Sprühgerät einzeln / Akku+Ladegerät einzeln

Druckgeregeltes Akku-Rückensprühgerät neu mit CAS System (ohne Akkupack und ohne Ladegerät), 0.5 - 6 
bar, 0.2 - 1.4 l / min, Akkuladezeit < 80 min, Sprühbild konstant, Tropfengrösse einstellbar, Ergonomie neu de-
finiert, Schlauchausgang in Arbeitsrichtung, Klick-Gurtsystem, Griffmulden, Schnellwechselsystem für Akku-
pack, Intelligente Druckregelung, Betriebsdruck einstellbar 0.5 ? 6 bar, Energieeffizienz, Schutzprogramm für 
Pumpe und Akkupack

Artikel-Nr. Produkt CHF

800296 REC 15 AC2 (CAS) - Akku-Sprühgerät 728.40

858510 REC 15 AC2 (CAS) - Akku-Sprühgerät 226.00

Sprühschirm oval    
steckbar

Um ungewolltes Abdriften von Herbiziden zu verhindern, werden Sprühschirme für flächenbegrenztes Sprü-
hen verwendet. Die ovale Form ist auf das Sprühbild der integrierten Flachstrahldüse abgestimmt.
 ◆ Druckbereich 2 - 4 bar ◆ Kunststoff-Flachstrahldüse 80° ◆ 32 × 13 cm - oval ◆ Steckbar ◆ Düsenleistung 0.6 
l/min bei 2 bar

Artikel-Nr. Produkt CHF

129541 Sprühschirm oval 24.30

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129342
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129342
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/699240
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/699240
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/800288
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/800288
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132857
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132857
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132857
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129541
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129541
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HOF, STALL UND GARTENGeräte/Werkzeug - Sprühgeräte

Sprührohr gebogen - 50 cm    

 ◆ gebogen ◆ mit beidseitigem 1/4““ Aussengewinde ◆ mit beweglichem Nippel

Artikel-Nr. Produkt CHF

129430 Sprührohr gebogen - 50 cm 20.90

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129430
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/129430
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HOF, STALL UND GARTEN Geräte/Werkzeug - Gerätehalter

Klemmfix-Besenhalter    

 ◆ Federstahl verzinkt ◆ mit abriebfesten Gummirollen

Artikel-Nr. Produkt CHF

186293 Klemmfix-Besenhalter 7.00

Gerätehalter-Schiene ALBA-UNIVERSAL    

bestehend aus 4 verstell- und fixierbaren Gerätehaltern mit 20 cm Ausladung, verzinkt, hervorragend zur 
platzsparenden Aufbewahrung von Garten- und Hausgeräten, doppelseitig verwendbar mit unterschiedli-
chen Aufnahmemöglichkeiten, komplett mit Schrauben und Dübeln

Artikel-Nr. Produkt CHF

126839 Gerätehalter-Schiene ALBA-UNIVERSAL 120.00

Gerätehalterschiene - 1m    
mit 6 Gerätehalter

mit Aluminiumschiene und 6 Haltern

Artikel-Nr. Produkt CHF

126840 Gerätehalterschiene - 1m 49.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/186293
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/186293
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/126839
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/126839
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/126840
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/126840
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HOF, STALL UND GARTENMaschinen (Garten, Forst, Hof)

Husqvarna - 435 38Rt Kettensäge    

Beschreibung:
Leistungsstarke Allround-Kettensäge mit professionellen Eigenschaften. Ideal für den landwirtschaftlichen 
Bereich sowie für gelegentliche Arbeitseinsätze. Ausgerüstet mit X-Torq® Motor, welcher ein hohes Drehmo-
ment über einen breiten Drehzahlbereich bietet und sich durch bis zu 20% niedrigeren Kraftstoffverbrauch 
sowie 75% geringere Schadstoffemissionen auszeichnet. Kraftstoffpumpe sowie Choke- und automatischer 
Start-/Stoppschalter kombiniert zum Vereinfachen des Startvorgangs. LowVib®, Air Injection™, seitliche Ket-
tenspannvorrichtung, Luftfilterabdeckung mit Schnellverschluss sowie Kraftstofftank mit Füllstandskontrolle 
sind weitere Merkmale dieser Säge.
Technische Werte: ◆ Hubraum: 40.9cm³ ◆ Leistung: 1.6kW ◆ Empfohlene Schwertlänge, max.: 45cm ◆ Ge-
wicht exkl. Schneidausrüstung: 4.2kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

727228 Husqvarna - 435 38Rt Kettensäge 500.00

Husqvarna - Kettensäge 560 XP®    
45cm Schwert

Beschreibung:
Die Husqvarna 560 XP wurde für professionelle Forstarbeiter sowie geübte Grundbesitzer entwickelt. Die Säge 
hat ein bahnbrechendes Design erhalten und ist mit innovativen Lösungen für den effizienten und komfor-
tablen Einsatz ausgestattet: Die einzigartige X-Torq®-Motorentechnologie liefert mehr Leistung, wenn Sie sie 
brauchen und bis zu 20% weniger Treibstoffverbrauch sowie 75% weniger Abgaseemisionen. Mit RevBoostTM 
erhalten Sie zudem sofort eine hohe Kettengeschwindigkeit für besonders effizientes Entasten.
Technische Werte: ◆ Hubraum: 59.8cm³ ◆ Leistung: 3.5 kW ◆ Gewicht exkl. Schneidausrüstung: 5.9kg ◆ Emp-
fohlene Schwertlänge: max.60 cm

Artikel-Nr. Produkt CHF

862451 Husqvarna - Kettensäge 560 XP® 1450.00

Akku-Blasgerät - 120IB Kit    
mit Akku/Ladegerät

Das Husqvarna 120iB ist ein leichtgewichtiges und einfach zu bedienendes Laubblasgerät, das dank seines 
Akku-Antriebs ideal für den Einsatz in kleinen bis mittelgrossen Gärten geeignet ist. Dieses Laubblasgerät 
zeichnet sich durch bequeme und rasche Anlassvorgänge, eine hohe Beschleunigung, ein geringes Gewicht 
und drei Betriebsarten für die flexible Verwendung aus. Das kompakte Design, der ergonomische Griff, das 
geringe Gewicht und das perfekt ausgewogene Gleichgewicht erlauben es Ihnen, Ihre Arbeiten effizient und 
mit geringer körperlicher Belastung zu erledigen.
 Technische Werte: ◆ Akku-/Batterietyp: Li-Ion ◆ Spannung Akku/Batterie: 36 V ◆ Akkubezeichnung: BLi20, 
36V / 4,0Ah ◆ Bezeichnung Akku-Ladegerät: QC 80, 80W /220V ◆ Anzahl Akkus empfohlen: 1 ◆ Luftdurchsatz 
im Rohr pro Minute: 10.3 m³/min ◆ Luftgeschwindigkeit, Runddüse: 46 m/s ◆ Blaskraft: 9.6 N ◆ Luftgeschwin-
digkeit: 46 m/s ◆ Gewicht ohne Akku/Batterie: 2 kg ◆ Schalldruck am Ohr des Bedieners: 83 dB(A) ◆ Gemesse-
ner Schallleistungspegel: 95.7 dB(A)

Artikel-Nr. Produkt CHF

810135 Akku-Blasgerät - 120IB Kit 389.00

HUSQVARNA - 580BTS    
Blasgerät

Dieses sehr leistungsstarke Laubblasgerät für professionelle Einsätze ist ausgestattet mit E-TECH® II Emis-
sionskontrolle und X-Torq® Motor der sich durch hohe Kraft, bis zu 20% niedrigeren Kraftstoffverbrauch und 
75% geringere Schadstoffemissionen auszeichnet. Gassteuerung am Rohr, grosses Luftvolumen, hohe Blas-
leistung und hohe Luftgeschwindigkeit sowie grosszügig dimensionierter Luftfilter ermöglichen lange, stö-
rungsfreie Einsätze. Der komfortable Gurt mit seinen breiten Schulterpolstern.
 ◆ Hubraum: 75.6 cm³ ◆ Leistung: 3.3 kW ◆ Luftgeschwindigkeit: 92.2 m/s ◆ Gewicht: 11.8 kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

559040 HUSQVARNA - 580BTS 1070.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727228
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/727228
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/862451
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/862451
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/810135
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/810135
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/559040
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/559040
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Kärcher - HD 8/18-4M Cage Plus Famer    

Beschreibung: ◆ Sehr robuster unbeheizter Hochdruckreiniger HD 8/18-4 M Cage mit pulverbeschichtetem 
Stahlrohrrahmen für harte gewerbliche Einsätze und maximalen Schutz der Pumpeneinheit. ◆ Mobiler Hoch-
druckreiniger HD 8/18-4 M Cage in besonders robuster Cage-Ausführung mit pulverbeschichtetem Stahlrohr-
rahmen zum Schutz bei harten, mobilen Einsätzen und häufigem Transport. Das servicefreundliche Gerät ist 
für stehenden und liegenden Betrieb ausgelegt und bietet dem Anwender damit maximale Flexibilität und 
Standsicherheit. Ermüdungsfreies Arbeiten und zeitsparendes Auf- und Abrüsten garantieren die EASY!For-
ce-Hochdruckpistole, die die Rückstoßkraft des Hochdruckstrahls ausnutzt, um die Haltekraft auf null zu re-
duzieren, und die EASY!Lock-Schnellverschlüsse für ein im Vergleich zu herkömmlichen Verbindungen 5-mal 
schnelleres Handling ohne Einbußen bei Robustheit und Langlebigkeit. Zusätzlich sind Wassermenge und 
Arbeitsdruck mittels Servo Control direkt an der Pistole regelbar. Angetrieben von einem 4-poligen, langsam 
laufenden Drehstrommotor mit Druckschaltersteuerung, senkt die 3-Kolben-Axialpumpe mit Messing-Zylin-
derkopf den Energiebedarf um rund 20 Prozent. Zum Schutz der Hochdruckkomponenten sind eine automa-
tische Druckentlastung sowie ein großer Wasserfeinfilter serienmäßig integriert.
 Lieferumfang: ◆ Handspritzpistole, EASY!Force ◆ HD-Schlauch, 15 m ◆ Strahlrohr, 840 mm ◆ Powerdüse ◆ 
Dreckfräser ◆ ANTI!Twist ◆ Druckabschaltung ◆ Servo Control ◆ Schaumlanze
 Technische Werte: ◆ Stromart (Ph/V/Hz): 3 / 400 / 50 ◆ Fördermenge (l/h): 760 ◆ Arbeitsdruck (bar/MPa): 30 
/ 180 / 3 / 18 ◆ Max. Druck (bar/MPa): 270 / 27 ◆ Anschlussleistung (kW): 4.6 ◆ Anschlusskabel (m): 5 ◆ Gewicht 
(kg): 45.3 ◆ Abmessungen (L × B × H) (mm): 460 x 420 x 970

Artikel-Nr. Produkt CHF

765610 Kärcher - HD 8/18-4M Cage Plus Famer Cargo 2190.00

Kärcher - HD 8/18-4M Cage    

Beschreibung: ◆ Sehr robuster unbeheizter Hochdruckreiniger HD 8/18-4 M Cage mit pulverbeschichtetem 
Stahlrohrrahmen für harte gewerbliche Einsätze und maximalen Schutz der Pumpeneinheit. ◆ Mobiler Hoch-
druckreiniger HD 8/18-4 M Cage in besonders robuster Cage-Ausführung mit pulverbeschichtetem Stahlrohr-
rahmen zum Schutz bei harten, mobilen Einsätzen und häufigem Transport. Das servicefreundliche Gerät ist 
für stehenden und liegenden Betrieb ausgelegt und bietet dem Anwender damit maximale Flexibilität und 
Standsicherheit. Ermüdungsfreies Arbeiten und zeitsparendes Auf- und Abrüsten garantieren die EASY!For-
ce-Hochdruckpistole, die die Rückstoßkraft des Hochdruckstrahls ausnutzt, um die Haltekraft auf null zu re-
duzieren, und die EASY!Lock-Schnellverschlüsse für ein im Vergleich zu herkömmlichen Verbindungen 5-mal 
schnelleres Handling ohne Einbußen bei Robustheit und Langlebigkeit. Zusätzlich sind Wassermenge und 
Arbeitsdruck mittels Servo Control direkt an der Pistole regelbar. Angetrieben von einem 4-poligen, langsam 
laufenden Drehstrommotor mit Druckschaltersteuerung, senkt die 3-Kolben-Axialpumpe mit Messing-Zylin-
derkopf den Energiebedarf um rund 20 Prozent. Zum Schutz der Hochdruckkomponenten sind eine automa-
tische Druckentlastung sowie ein großer Wasserfeinfilter serienmäßig integriert.
 Lieferumfang: ◆ Handspritzpistole, EASY!Force ◆ HD-Schlauch, 10 m, Premium-Qualität ◆ Strahlrohr, 840 
mm ◆ Powerdüse ◆ Druckabschaltung ◆ Servo Control
  Technische Werte: ◆ Stromart (Ph/V/Hz): 3 / 400 / 50 ◆ Fördermenge (l/h): 760 ◆ Arbeitsdruck (bar/MPa): 30 
- 180 / 3 - 18 ◆ Max. Druck (bar/MPa): 270 / 27 ◆ Anschlussleistung (kW): 4.6 ◆ Anschlusskabel (m): 5 ◆ Gewicht 
(mit Zubehör) (kg): 44.3 ◆ Gewicht inkl. Verpackung (kg): 48.6 ◆ Abmessungen (L × B × H) (mm): 420 x 460 x 970

Artikel-Nr. Produkt CHF

729604 Kärcher - HD 8/18-4M Cage Cargo 2219.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/765610
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/765610
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729604
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729604
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Kärcher - HD 5/12 C Plus - CH    

Beschreibung: ◆ Handlich, mobil, vielseitig: der Kaltwasser-Hochdruckreiniger HD 5/12 C für stehenden 
und liegenden Betrieb. Mit Zubehöraufbewahrung, Messing-Zylinderkopf und automatischer Druckentlas-
tung. ◆ Der kompakte, leichte und vielseitig einsetzbare Kaltwasser-Hochdruckreiniger HD 5/12 C besticht 
durch ausgezeichnete Mobilität und eignet sich sowohl für stehenden als auch liegenden Betrieb. Das Gerät 
ist mit einer raffinierten Zubehöraufbewahrung ausgestattet und verspricht dank Messing-Zylinderkopf und 
automatischer Druckentlastung eine hohe Lebensdauer. Ebenfalls im Ausstattungspaket enthalten sind auch 
die neuentwickelte EASY!Force-Hochdruckpistole sowie die EASY!Lock-Schnellverschlüsse. Während die EA-
SY!Force-Hochdruckpistole die Rückstoßkraft des Hochdruckstrahls ausnutzt, um die Haltekraft auf null zu 
reduzieren, ermöglichen die EASY!Lock-Schnellverschlüsse ein im Vergleich zu herkömmlichen Schraubver-
bindungen 5-mal schnelleres Handling ohne Einbußen bei Robustheit und Langlebigkeit. Ermüdungsfreies 
Arbeiten und zeitsparendes Auf- und Abrüsten sind damit serienmäßig mit an Bord und stehen stellvertretend 
für das gelungene Gesamtkonzept des Geräts.
 Lieferumfang: ◆ Handspritzpistole, EASY!Force ◆ HD-Schlauch, 10 m ◆ Strahlrohr, 840 mm ◆ Dreifachdüse 
(0°/ 25°/40°), Manuell ◆ Dreckfräser ◆ Druckabschaltung
 Technische Werte:  ◆ Stromart (Ph/V/Hz): 1 / 230 / 50 ◆ Fördermenge (l/h): 500 ◆ Arbeitsdruck (bar/MPa): 115 
/ 11.5 ◆ Max. Druck (bar/MPa): 175 / 17.5 ◆ Anschlussleistung (kW): 2.2 ◆ Anschlusskabel (m): 5 ◆ Gewicht (kg): 
24.2 ◆ Abmessungen (L × B × H) (mm): 380 x 360 x 930

Artikel-Nr. Produkt CHF

729596 Kärcher - HD 5/12 C Plus - CH 999.00

Kärcher - NT 30/1 Ap L - CH    

Beschreibung: ◆ Unser NT 30/1 Ap L ist ein kompakter, hochwertiger Nass-/Trockensauger der Mittelklas-
se mit halbautomatischer Filterabreinigung. Der Sauger eignet sich für eine Vielzahl von Anwendungen, wie 
die Fahrzeuginnenreinigung, die Beseitigung von Grobschmutz und Flüssigkeiten oder auch zum Absaugen 
von Maschinen und Anlagen. Dabei beeindruckt er mit einer extrem guten Saugleistung und hocheffizienten 
Filterabreinigung, die im Zusammenspiel sogar die Beseitigung mittlerer Mengen Feinstaub erlauben, selbst 
wenn ohne Filtertüte gearbeitet wird. Sehr einfach über einen zentralen Drehschalter bedienbar, überzeugt 
das Gerät darüber hinaus mit seinem geringen Gewicht und einer durchdachten Aufbewahrung für das kom-
plett neu entwickelte Zubehör ¿ bis hin zu einem flach designten Kopf, der über zusätzliche Verzurrmöglich-
keiten verfügt und das Abstellen bzw. Befestigen eines Werkzeugkoffers ermöglicht
 Lieferumfang: ◆ Saugschlauch, 2.5 m, mit Krümmer ◆ Saugrohr, 2 Stück, 0.55 m, Metall ◆ Filtertüte, 1 Stück, 
Vlies ◆ Nass-/Trockenbodendüse, 300 mm ◆ Fugendüse ◆ Abschaltautomatik bei max. Füllmenge ◆ Flach-
faltenfilter, Papier ◆ Filterabreinigung, ApClean (halbautomatische Filterabreinigung) ◆ Schutzklasse, II ◆ 
Stopplenkrolle
  Technische Werte: ◆ Stromart (Ph/V/Hz): 1 / 220 - 240 / 50 - 60 ◆ Luftmenge (l/s): 74 ◆ Vakuum (mbar/kPa): 
273 / 27.3 ◆ Behälterinhalt (l): 30 ◆ Aufnahmeleistung (W): 1380 ◆ Standardnennweite: DN 35 ◆ Kabellänge (m): 
7.5 ◆ Schalldruckpegel (dB(A)): 70 ◆ Gewicht ohne Zubehör (kg): 11.8 ◆ Gewicht inkl. Verpackung (kg): 15.6 ◆ 
Abmessungen (L × B × H) (mm): 525 x 370 x 560

Artikel-Nr. Produkt CHF

729501 Kärcher - NT 30/1 Ap L - CH 549.00

Sonax Agrar Aktiv Reiniger (5l)    
alkalisch

Hochalkalisches Reinigungskonzentrat mit hervorragender, universeller Reinigungskraft für die Reinigung von 
landwirtschaftlichen Fahrzeugen, Maschinen und Anlagen. Entfernt hartnäckige organische Ablagerungen 
wie Getreide-und Futtermittelreste, Kot und Eiweiß.

Artikel-Nr. Produkt CHF

808995 Sonax Agrar Aktiv Reiniger (5l) 80.00

Sonax Agrar Fettlöser (5l)    
lösemittelhaltig

Nichtwassermischbarer Lösemittelreiniger zu Reinigung von öl- und fettverschmutzten Bauteilen, Motoren, 
Werkzeugen und Geräten. Greift Lacke und Gummi nicht an.

Artikel-Nr. Produkt CHF

808996 Sonax Agrar Fettlöser (5l) 81.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729596
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729596
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729501
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/729501
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/808995
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/808995
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/808996
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/808996


104    Berweger GmbH | Produkte 2022/2023

HOF, STALL UND GARTEN Maschinen (Garten, Forst, Hof)

Sonax Agrar Gerätereiniger (5l)    

Schwach schäumender alkalischer Kraftreiniger für die Reinigung von landwirtschaftlichen Fahrzeugen, Ma-
schinen und Anlagen sowie zur Werkstattreinigung. NSF registriert und daher auch im Lebensmittel-/Futter-
bereich geeignet.
 
Produktanwendung
 ◆ Je nach Verwendungszweck 1:1 bis 1:20 mit Wasser verdünnen. ◆ In Sprühgerät füllen und aufsprühen. ◆ 
3-5 Minuten einwirken lassen. ◆ Anschließend mit HD-Gerät gründlich abspritzen.
BITTE BEACHTEN: Produkt nicht auf warmen Lackflächen anwenden und nicht antrocknen lassen.

Artikel-Nr. Produkt CHF

808994 Sonax Agrar Gerätereiniger (5l) Aktion 55.20

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/808994
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/808994
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HOF, STALL UND GARTENKaretten und Wagen

Karretten 100l    
blau, grün oder pink

 ◆ mit „nie mehr platt“ Rad ◆ Wanne aus PP

Artikel-Nr. Produkt CHF

529532 blau Sperrgut XL 268.20

529534 grün Sperrgut XL 268.20

529533 pink Sperrgut XL 268.20

Karette GEBA - Kunststoff - 100l    

Artikel-Nr. Produkt CHF

460301 Karette GEBA - Kunststoff - 100l Sperrgut XL 471.75

Karette GEBA - verzinkt - 100l    

Artikel-Nr. Produkt CHF

460302 Karette GEBA - verzinkt - 100l Sperrgut XL 536.35

Blechkarrette Mefro - 100l    
mit Bodenverstärkung, Räder rollengelagert

Artikel-Nr. Produkt CHF

1062733 Blechkarrette Mefro - 100l Sperrgut XL 249.00

Karette 140l Mefro    
mit Polyethylenwanne

 ◆ Wanne 5.5mm aus Qualitätskunststoff mit umlaufendem Stabilisierungsrand ◆ Stahlrohr-Kreuz-Chassis 
phosphatiert kunststoffbeschichtet mit zusätzlichem Boden ◆ Kippbügel und Wannenstütze ◆ Schleiffsoh-
len ◆ Schlauchbereifung 400x100 ◆ Kugellager wartungsfrei ◆ Holzgriffe ◆ Traglast max: 250kg ◆ Länge: 
1450mm ◆ Breite: 750mm ◆ Höhe: 765mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

470600 Karette 140l Mefro Sperrgut XL 290.00

Muldenkuli - 250l    

 ◆ tiefe Kunststoff-Mulde, stabile Wandstärke 6.0mm ◆ Temperaturbeständigkeit: -30°C bis +60 °C ◆ stabiler 1“ 
Stahlrohrrahmen phosphatiert und kunststoffbeschichtet ◆ Luftrad 4.80/4.00-8, Schlauchbereifung ◆ kugel-
gelagert, wartungsfrei ◆ Muldenrand vorne zum Auskippen durch ein stabiles 1“ Stahlrohr verstärkt ◆ Mulden-
masse: 126x 85.5x41 cm (l x b x t) ◆ Durchfahrbreite: 86cm ◆ Traglast: max. 300 kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

1062732 Muldenkuli - 250l Sperrgut XL 495.00

Muldenkuli Superbully - 360l    
mit Stützräder

 ◆ tiefe Kunststoff-Mulde, stabile Wandstärke 6.0mm ◆ Temperaturbeständigkeit: -30°C bis + 60 °C ◆ stabi-
ler 1“ Stahlrohrrahmen phosphatiert und kunststoffbeschichtet ◆ Luftrad4.80/4.00-8, Schlauchbereifung ◆ 
kugelgelagert, wartungsfrei ◆ verstärkter Muldenrand vorne zum Auskippen durch ein stabiles 1“ Stahlrohr 
verstärkt ◆ Superelastikräder Ø 12.5cm für eine bequeme Restentleerung auf festem Bode ◆ Muldenmasse: 
140x88x45cm (l x b x t) ◆ Durchfahrbreite: 88cm ◆ Traglast: max. 360kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

1062731 Muldenkuli Superbully - 360l Sperrgut XL 720.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773827
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773827
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773827
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/773827
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460301
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460301
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460302
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/460302
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062733
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062733
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/470600
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/470600
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062732
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062732
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062731
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1062731
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Spitzboden-Karrette - 60l    
Komplett oder Ersatz-Rad/Holm

 ◆ mit Pneurad ◆ Stahlblechmulde ◆ Tragarme in Esche

Artikel-Nr. Produkt CHF

382759 Karette komplett Sperrgut XL 248.00

1087313 Ersatzholm - 1400mm Sperrgut 27.70

110010 Pneurad mit Achse 99.05

Kinderkarette - robuts - 35l    
pink / grün / rot

Artikel-Nr. Produkt CHF

503717 Kinderkarette - robuts - 35l 181.50

Pneurad 400x100    
mit Steckbüchsen-Lager 25x90mm

 ◆ Pneurad pulverbeschichtet ◆ Marke: Geba ◆ Felgentyp: kurze Nabe ◆ Lagertyp: Steckbüchse ◆ Reifen: 
4.80/4.00-8 ◆ Ventil: TR13 ◆ Felge-Nabenlänge: 90mm ◆ Lager innen Ø: 25mm

Artikel-Nr. Produkt CHF

221781 Pneurad 400x100 50.00

Ersatzrad 400x100    
mit Kugellager 25x90mm

 ◆ Stahlfelge pulverbeschichtet ◆ Schlauchbereifung ◆ Marke: Mefro ◆ Felgentyp: Kurze Nabe ◆ Lagertyp: 
Rollenlager ◆ Reifen: 4.80/4.00-8 ◆ Ventil: TR13 ◆ Nabenlänge: 90mm ◆ Lager innen Ø: 25mm ◆ Tragkraft 
max.: 250kg

Artikel-Nr. Produkt CHF

221817 Ersatzrad 400x100 57.90

Rad zu Bau-, Landwitschaft- und Gartenkarretten    

Rad zu Bau-, Landwirtschaft- und Gartenkarretten

Artikel-Nr. Produkt CHF

381351 Rad zu Bau-, Landwitschaft- und Gartenkarretten 72.00

Reifengarnitur mit Feinrillenprofil    
4.00-6

4PR, Schlauch mit geraden Ventil

Artikel-Nr. Produkt CHF

233510 Reifengarnitur mit Feinrillenprofil 28.00

Luftschläuche TR 13 - 3.50/4.00-8    
mit geradem Ventil

 ◆ Luftschläuche mit geradem Ventil ◆ Dimension: 3.50/4.00-8, 4.80-8 /400x100 ◆ Ventil: TR 13

Artikel-Nr. Produkt CHF

221784 Luftschläuche TR 13 - 3.50/4.00-8 13.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132859
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132859
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132859
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/1132859
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503717
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/503717
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/221781
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/221781
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/221817
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/221817
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/381351
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/381351
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/233510
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/233510
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/221784
https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/221784


Berweger GmbH | Produkte 2022/2023     107«Preise in CHF inkl. MWST – unverbindliche Angebote» 

HOF, STALL UND GARTENKaretten und Wagen

Reifengarnitur mit Feinrillenprofil - 4PR    
4.80/4.00-8 (4.00-100)

 ◆ Dimensio: 4.80/4.00-8 (4.00-100) ◆ Schlauch mit geraden Ventil

Artikel-Nr. Produkt CHF

529509 Reifengarnitur mit Feinrillenprofil - 4PR 36.00

https://www.berweger-gmbh.ch/online-shop/product/529509
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HOF, STALL UND GARTEN Leitern

HB Systeme - Trend - Leiter    

 ◆ Standteil mit farbigen Band ◆ Spross- zu Sprossverstellung für Treppen und unebenes Gelände ◆ bis 3 x 
10 Sprossen schmalster Teil einzeln verwendbar ◆ Spreizsicherung durch starke Polyestergurten ◆ Breite: 
0.49m ◆ Breite Bodentraverse: 1.03m
Angaben: Sprossen (Sp) / Länge (L) / Länge zu (Lzu) / Länge Bock offen (LBo) / / Gewicht (G)

Artikel-Nr. Produkt CHF

390892 Sp: 2x8 / L: 3.84m / Lzu: 2.49m / LBo: -m / G: 11kg\n Cargo 288.00

390893 Sp: 2x10 / L: 5m / Lzu: 3m / LBo: -m / G: 13kg\n Cargo 361.00

390894 Sp: 3x8 / L: 5.54m / Lzu: 2.49m / LBo: 4.1m / G: 17kg\n Cargo 426.00

390895 Sp: 3x10 / L: 7.2m / Lzu: 3m / LBo: 5.05m / G: 20kg\n Cargo 545.00

390896 Sp: 3x12 / L: 8.52m / Lzu: 3.6m / LBo: 6.05m / G: 27kg\n Cargo 674.00

HB Systeme - Teleskopleiter - Typ 310    

 ◆ leichte Bedienung ◆ als Anlege- und Bockleiter, sowie Treppenleiter einsetzbar ◆ geringer Platzbedarf für 
Transport und Lagerung ◆ ideal für den Einsatz auf Treppen, in Hallen und Sälen etc. ◆ verstärkter Spross bei 
Schweissverbindung ◆ starkes, selbstarretierendes Stahlgelenk ◆ arretierungsbolzen aus Aluguss
Angaben: Sprossen (Sp) / Länge (L) / Länge zu (Lzu) / Länge Bock offen (LBo) / Breite (B) / Gewicht (G)

Artikel-Nr. Produkt CHF

390897 Sp: 4x3 / L: 3.1m / Lzu: 0.97m / LBo: 1.5m / B: 0.49m /G: 11kg\n Sperrgut XL 453.00

390898 Sp: 4x4 / L: 4.2m / Lzu: 1.25m / LBo: 2m / B: 0.56m /G: 13kg\n Sperrgut XL 518.00

390899 Sp: 4x5 / L: 5.3m / Lzu: 1.5m / LBo: 2.55m / B: 0.63m /G: 17kg\n Sperrgut XL 622.00

390900 Sp: 4x6 / L: 6.4m / Lzu: 1.8m / LBo: 3.1m / B: 0.7m /G: 21kg\n Sperrgut XL 705.00

HB Systeme - Doppelstufenleiter - Typ 200    

 ◆ Geriffelte 80 mm Stufen ◆ Starkes Alugussgelenk ◆ Spreizsicherung durch starke Polyestergurten
Andere bestellbare Varianten: bis 2x16 Sprossen (3.74m) erhältlich
Angaben: Sprossen (Sp) / Länge (L) / Podesthöhe (PH) / Breite (B) / Gewicht (G)

Artikel-Nr. Produkt CHF

390771 Sp: 2x2 / L: 0.52m / PH: 0.46m / B: 0.47m / G: 4kg\n 188.00

390772 Sp: 2x3 / L: 0.75m / PH: 0.7m / B: 0.49m / G: 5.3kg\n 175.00

390773 Sp: 2x4 / L: 0.98m / PH: 0.89m / B: 0.51m / G: 6.6kg\n 216.00

390774 Sp: 2x5 / L: 1.21m / PH: 1.1m / B: 0.54m / G: 8kg\n Sperrgut 249.00

390775 Sp: 2x6 / L: 1.44m / PH: 1.32m / B: 0.56m / G: 9.4kg\n Sperrgut 285.00

390776 Sp: 2x7 / L: 1.67m / PH: 1.53m / B: 0.59m / G: 10.9kg\n Sperrgut 440.00

HB Systeme - Stufenstehleiter mit Klapp-Podest - Typ 221    

 ◆ einseitig besteigbare Stufenstehleiter ◆ geriffelte 80 mm Alu-Stufen ◆ mit Ablageschale ◆ Klapp-Podest ◆ 
Stufen-Holmverbindung verschweisst
Andere bestellbare Varianten: bis 15 Sprossen erhältlich
Angaben: Sprossen (Sp) / Länge (L) / Podesthöhe (PH) / Breite (B) / Gewicht (G)

Artikel-Nr. Produkt CHF

390802 Sp: 3 / L: 1.44m / PFH: 0.68m / B: 0.48m / G: 7kg\n Sperrgut 254.00

390803 Sp: 4 / L: 1.67m / PFH: 0.89m / B: 0.51m / G: 7.5kg\n Sperrgut 300.00

390804 Sp: 5 / L: 1.9m / PFH: 1.1m / B: 0.54m / G: 8kg\n Sperrgut XL 352.00

390805 Sp: 6 / L: 2.13m / PFH: 1.32m / B: 0.56m / G: 8.5kg\n Sperrgut XL 420.00

390806 Sp: 7 / L: 2.36m / PFH: 1.53m / B: 0.59m / G: 9.5kg\n Sperrgut XL 466.00

390807 Sp: 8 / L: 2.59m / PFH: 1.75m / B: 0.61m / G: 10.5kg\n Sperrgut XL 518.00
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